


Nädala saatekavast
Algava nädala silmapaistvamaks 

kontserdiks on pühapäeval kell 12.00 
sümfooniakontsert heliplaatidelt m aa­
ilmakuulsa dirigendi Arturo Toscanini 
juhatusel. M änginud on New Yorgi 
filharmoonia orkester. Saate eel, m il­
les tuleb ettekandele muuseas Hayd- 
n i kuulus „Kellade-sümfoonia“, tu t­
vustatakse kuulajaile mõne sõnaga 
Toscanini huvitavat isikut. Edasi kuu­
leme pühapäeval jällegi „Helisevat 
pühapäevaõhtut“ jooksval lindil esi­
tatavatelt heliplaatidelt ja  hiljem  aari­
aid Verdi oopereist kuulsate solistide 
esituses.

Teisipäeval on heliplaatidelt soovi- 
kontsert ja  saade „Suveõhtul laul­
dakse serenaade“, kus esitatakse mee. 
leolurikkaid laulukesi. Kolmapäeval 
on kavas pool tundi kontsertvalsse, 
mille hulgas muuseas esitatakse ka  

^kuulus Liszti „Mefisto-valss“. Nelja­
päeval kuuleme viise ja  laule operet- 

• tidest ja  helifilmidest n ing samal päe­
val hiljem  rapsoodiaid: slaavi, rootsi, 
rumeenia ja  ungari omi. Reedel m ürt­
suvad Sousa marsid. Selle bravuurse 
saatega lõpevadki nädala heliplaadi- 
kontserdid.

Muusikalise ajaviite eest hoolitseb 
pidevalt ka ringhäälingu orkester. P ü ­
hapäeva õhtuks pakub ta  meeleolule

vastavat muusikat, esmaspäeval on 
ajaviitekontsert, milles muuseas kuu­
leme Fetras fantaasiat Chopini viisi­
dest, Fibichi armastatud „Poeemi“ ja  
Tšaikovski balletisüit „Uinuv kaimi- 
ta r“. Teisipäevases orkestrikontser­
dis pakutakse kirevat kava, neljapäe­
val eesti helindeid, reedel jälle ajavii- 
telisi palu ja  laupäeval m uusikat n ä ­
dalalõpuks.

Vahelduva muusika eest hoolitsevad 
ka väiksemad ansamblid; ,,Corso- 
trio t“ kuuleme esmaspäeval, mando- 
liinimuusikat pa'kub teisipäeval Kiril- 
lovi kvintett, kolmapäeval on koihvi- 
kumuusika „Kultasest“ ja  reedel 
„H arju“ kohvikust.

Solistidest kuuleme Mihkel Männis- 
tet esmaspäeval banjosoolodega, kol­
mapäeval laulab heliplaatidel K arl Ots, 
neljapäeval esineb bass Teodor Puks, 
kuna reedel on solistide-kontsert, m il­
les on kaastegevad klaverikunstnik 
Leonid M ilk ja  sopran Greta Milk- 
Barrot.

Tähtsamatest spordireportaažidest 
olgu tähelepanu juhitud pühapäeva 
õhtul reportaažile Eesti-Leedu kerge- 
jõustiku-maavõistluselt Kaunases ja  
Eesti-Läti ujumisvõistluselt Riias. 
Kolmapäeval on reportaaž Eesti-Soo- 
me jalgpallimaavõistlusest Tallinnas.

Kirevat raadiomaailmast
1700 AASTAT V A N A  V EEO REL  

M ÄNGIS R IN G H Ä Ä LIN G U S

Ajaloolisest seisukohast õige huvi­
tava saate andis Budapestist h ilju ti 
National Broadcasting Company New 
Yorgis. Ungari pealinna lähedalt, kus 
oli vanal a jal olnud üks Vana-Rooma 
asundus —  Aguincum  —  leiti kuus 
aastat tagasi ühe rooma veeoreli ük ­
sikosad, m ida 228. aastal kasutanud 
roomlased. Kohalikul muuseumi juha­
ta ja l õnnestus leitud osadest konstru­
eerida täiuslik rooma orel, nii et inst­
rumendi 52 vilet on võimalik m ängida 
13 klahviga ja  4 registriga.

VASTUVÕTJAD K U R T ID ELE !

Siin on tegemist m itte tavalise apa­
raadiga ringhäälingu-vastuvõtuks, 
vaid isesuguse kõrgesagedusvastuvõt- 
jaga. Londonis esitati nimelt h ilju ti 
aparaat, m ille abil kurdid võivad teat­
ris ja  kontsertidel kuulata ettekan­
deid. Tegemist on õieti ringhäälingu­
ga, mille kuuldavusraadius piirduv 
vaid teatud ruumiga. R ingi ümber 
selle ruum i asetatakse vaskribad, mis 
täidavad saateantenni aset ja  on 
ühendatud saateaparatuuriga, mille 
mikrofonid saate vastu võtavad. Kõ­
va kuulmisega inimesed hoiavad vä i­
kesi kolmelambilisi aparaate põlvedel, 
mis on nii häälestatud, et võtavad 
vastu vaid saali saatelainel. Iga  saat­

ja  on varustatud vastava kuuldetoru­
ga, mis pannakse kõrva vastu. Heli­
tugevust võib reguleerida. Katsed on 
olnud õige soodsad: aparaadis kuuldi 
koguni hääli, mis normaalse kõrva­
kuulmisega inimesed ei pannud üldse 
tähele.

Londoni „Lüüriline teater“ ja  Bris- 
toli „Printsess-teater“ on esimesed, 
kes oma saahd varustavad nende apa­
raatidega ja  oma ettekanded seega 
teevad nauditavaks ka kurtidele.

H ilju ti võisid ameerika raadiokuu­
lajad kuulata sensatsioonilist „saa­
det“ : ühe paarikese pulsi tukseid suud­
lemisel !

OTSITAKSE K A N A A R IA L IN D U  —  
R IN G H Ä Ä L IN G U  K AU DU

Briti ringhääling tahab oma kuula­
jatele vastu tu lla ja  avaldab selleks 
üleskutseid meil päris tähtsuseta tun­
duvate asjaolude puhul. Kuid igakord 
ei saa ringhääling süski tu lla vastu 
kuulajate soovidele. Mõnikord jäetak­
se tähele panemata liig väiklased soo­
vid.

H ilju ti palus näiteks üks daam, et 
ringhääling aitaks teda otsida üles 
seda härrat, kellega ta  nü suurepära­
selt vestles trammis ja  kelle nime ta  
unustanud küsida. Üks teine proua pa­
lus teateid oma kadunud sigaretitoosi 
üle, üks Brightoni õpilane tahtis ring­
häälingu kaudu leida oma tuule ära  
kantud tuulemadu!

Muidugi ei saadud tä ita  kõiki neid 
soove. Kuid üldiselt täidab ringhää­
ling siiski ümmarguselt 10|% sisse­
tulnud soovist, olgugi, et 99,% neist 
soovidest on pisiasjad, m illega vaid 
tülitatakse armsaid kaasinimesi.

Meie ringhäälingul on puht erahu- 
viliste teadete avaldamine keelatud.

SAKSA 100 ESIM EST  
K U U LA JAT

Ühenduses viieteistkümnendama 
raadionäitusega, mis peetakse augus­
tis Berliinis,! võimaldab Saksa ring­
hääling nädalase peatuse Berliinis 
neile, kes suudavad tõendada, et nad 
kuuluvad esimese Saksa saja raadio­
kuulaja hulka. Soovijad peavad tä it­
m a postilt saadava ankeetlehe.

Need esimesist raadiokuulajaist, 
kes on pärast esimese raadiomaksu 
õiendamist katkestanud kuulamist, 
peavad preemia saamiseks esitama 
mõjuvaid põhjuseid.

E R N A  SACK LOOM AAIAS.

Erna Sack, jumaldatud saksa ööbik, 
nagu seda kuulsat koloratuursopranit 
kutsutakse, läks ühel päeval Berliini 
loomaaeda. Nagu see õieti teisiti olla 
ei võigi, tun ti ta  seal kohe ära. Peagi 
oli kuulus lauljanna püratud suurest 
austajate parvest, üksteise võidu ka t­
susid need temale ütelda meelitusi.

,,Ah, uskuge proua!“ ütles neist üks. 
„Kui te seda ainult sooviksite, lasek­
sin enda kohe rõõmuga heita lõvide 
ette!“

,,Aga m illeks?“ vastas Erna Sack 
naeratades. „Seda pole tarvis. Lõvid 
said just vähe aega tagasi vasika­
liha . . . “

Nagu teada oli Johannes Brahmsil, 
kuulsate „Ungari tantsude“ loojal, 
väga terav keel. Seda eriti siis, kui 
ju tt puudutas naisi, kelle pilkamiseks 
hehlooja ei jä tnud  kasutam ata ainust­
k i juhust.

„Mõtelge, olen küll juba oma me­
hega üle kahekümne aasta abielus, 
kuid siiski ikka veel kõrvuni arm u­
nud“, ütles temale kord kuskil selts­
konnas viibides keegi daam.

„Tohin m a teada, kuidas on selle 
majasõbra n im i?“ küsis selle peale 
kohe Johannes Brahms.
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Arturo Toscanini
haruldasimmuusikateostetõlgitseja

Pühapäevase kontserdi puhul 
ringhäälingus.

Arturo Toscanini —  tähelepandava­
maid kujusid tänapäeva dirigentide 
seas —  sündis 25. märtsil 1866. aastal 
Itaalias Parmas. Tema isa oli käsitöö­
line ja  suur Garibaldi pooldaja. Ühek­
sa aasta vanuselt sai Toscaninist kon­
servatooriumi õpilane. Kaks aastat 
hiljem võimaldati tal tasuta õppimine 
professor Carini tšello-klassis. 1885. a. 
ta lahkus koolist haruldaselt hea tun­
nistusega, milles kiideti m itte üksi 
Toscanini tšellomängu, vaid ka tema 
komponisti- ja  klaverimängu-andi.

Kõneldakse, et Toscanini polevat 
konservatooriumis tšellot just väga 
agarasti harjutanud, vaid eelistanud 
rohkem istuda klaveri ees ja  teistele 
õpilastele peast mängida oopereid. 
See pidi olema m idagi haruldast, sest 
õpilased kuulasid teda nii tähelepane­
likult, et ei m ärganudki ülevaataja 
tulekut. Kõik, mis ei kuulunud aga 
õppetöö juurde, oli kurjast ja  keela­
tud. Ooperi järele igatsev Toscanini 
sai hüüdnimeks ,,Genio“ ja  ta  oli tu li­
vihane, kui keegi teda tol korral n i­
metas selle nimega. E t teenida, sel­
leks ta komponeeris. Konservatooriu­
m i raamatukogus on Toscaninilt säili­
nud kolm orkestripartituuri. Ent süs 
vaikis temas komponist ja „Genio“ 
läks tšellomängijana maailma.

Kaks aastat pärast konservatooriu­
mi lõpetamist leiame Toscanini Brasii­
liast tšellomängijana ühes itaalia 
ooperi rändtrupis. Trupi esimene diri­
gent —  Migucz, on rahvuselt brasiil­
lane. Ta läheb orkestriliikmetega tülli 
ja loobub oma kohast, arvates, et 
trupp temata jääb  hätta. N ii see ka 
on. Kui teine orkestrijuht Superti hak­
kab ,,A idat“ juhatama, pole publik 
temaga rahul ja  algab teatriskandaal. 
Superti lahkub juhipuldist. Seal mee­
nub direktorile, et neil on ju  orkest­
ris üks tšellomängija, kes juba m itu  
korda on edukalt juhatanud teatri­
koori ja  kellel on taskus väga hea 
tunnistus. Toscanini, üles puldile ! Tal­
le surutakse kätte taktikepp. 19-aas- 
tane noormees dirigendipuldil —  see 
enneolematu p ilt rahustab lärmavat 
publikut rõdul ja  saalis. Esimene asi, 
mis noor orkestrijuht teeb, kui ta  
puldile asub, on see, et ta  suleb parti­
tuuri.

Kas peast või nootidest, aga see on 
kindel, et Rios pole kunagi kuuldud 
sellist „A idat“. Orkester ja  lauljad on

Arturo Toscanini.

nagu muudetud. Pärast esimest vaa­
tust tõuseb vaimustusetorm, mis üle­
tab etenduse algul kuuldud lärm i. P ä ­
rast seda etendust on tšellomängija 
Toscanini oma kohustest vabastatud 
ja  teda näeb nüüd ainult juhata j a- 
puldis.

K aua ei püsi ta Rio de Janeiros, vaid 
varsti leiame tema Turinist. Seal ära­
tab ta jällegi suurt tähelepanu. Ühek- 
sateistkümne-aastane juhatajapuld is! 
Üks tolleaegne karikatuur kujutab  
Toscaninit lühikestes pükstes vaevali­
selt ronimas kõrgesse juhatajapulti. 
Üks tolleaegne ajaleht k irjutab tema 
kohta: Ta on juba kuulsus, see habe­
meta mees (habe oli nimelt tol korral 
„nõuetav“ ja  iseendast mõistetav).

Toscanini n im i on tihedasti seotud 
Pueciniga. Tema aitas tundmatu heli­
looja kuulsusele ja  juhatas Puccini 
kuulsamaid oopereid maailma-esieten- 
dusel —  „Boheemi“ 1896. a. Turinis 
ja  „Tütarlast kuldsest läänest“ 1912. 
a. Metropolitan ooperis Ameerikas.

Muidugi sai suurte võimetega diri­
gendile tähelepanelikuks ka kuulus 
„La Scala“ ooper Milanos ja  tegi kõik, 
et teda võita endale. Alates 1898. a. 
oli Toscanini selle Itaa lia  hiilgavama 
ooperimaja orkestrijuht ja  kunstiline 
nõuandja. Ta oli ihu ja  hingega asja 
juures nagu ikka  ning sattus tulihin- 
geliste ja  end täis itaalia laulutähte- 
dega tih ti vastollu. Ta jälgis tähelepa­
nelikult m ängu laval ja  kui talle m i­
dagi ei meeldinud, siis ronis ta ise la ­
vale ja  mängis m itte üksi solistidele, 
vaid ka kooriliikmeile ette, kuidas tu ­
leb mängida. Igaüks peab kogu h in ­
gega olema asja.juures —  ka kõige 
väiksem tegelane —  see on Toscanini 
nõue, millest ta  ei tagane sammugi.

„La Scalast“ lahkus Toscanini suu­
re skandaaliga: Toscanini ei omista­
nud nimelt üldse tähelepanu, kui pub­

lik teatris nõudis mõne aaria korda­
mist, mis Itaalias on igapäevane nähe, 
ja  läks ka kõige kategoorihste nõud­
mistele vaatamata ooperiga edasi. 
Kui 1903. a. publik väevõimuga püü­
dis Toscaninit sundida kordamisele, 
jooksis ta lavalt ära, ent kui ta  ühe 
klaasukse taga kätte saadi, lõ i ta  kä­
tega ruudu katki, jooksis n. ü. „peaga 
läbi seina“, s. t. läb i klaasukse ja  oli 
üleni verine, n ii et ta  ei saanud oope­
rit edasi juhatada. Teisel hommikul 
sõitis ta  Genuasse ja  asus jalamaid  
laevale, mis ta  vüs Buenos Airesisse, 
kuhu ta jä i dirigendiks. Kolm  aastat 
ei näinud teda enam „Scala“. E n t siis 
ta  tu li tagasi. Vahepeal oli ta  jälle  
Ameerikas, juhatades Metropolitan 
ooperi orkestrit. Sõja ajal ohverdas 
Toscanini kogu oma varanduse heate­
gevusele.

Pärast sõda usaldati „La Scala“ 
uuesti ülesehitamine täiesti Toscanini 
hoole alla. Ta oli seal ainuvalitseja ja  
viis teatri enneolematule kunstilisele 
õitsengule.

Arturo Toscanini on juhatanud  
Salzburgi ja  Bayreuthi pidumänge ja  
teda kuuleb hoolimata kõrgest vana­
dusest veel nüüdki juhatamas raadio- 
kontserte. Toscanini oli viimase ajani 
vankumatu mehaniseeritud muusika 
vastane, keeldudes kategooriliselt ju ­
hatamast orkestrit ringhäälingus või 
heliplaatidele mängimiseks. Nende 
tehnikate täienedes muutis ta  aga h il­
ju ti oma seisukohta ning on juhata­
nud ringhäälingukontserte New Yor­
gis ja  Londonis, samuti heliplaadista­
miseks. Heliplaadid, m ida me kuule­
me pühapäeval oma ringhäälingus, on 
neist vähestest, mis valm istatud Tos­
canini juhatusel.

Toscanini haruldasest nõudlikkusest 
ja  suurest vasutustundest ju tustatak­
se imelugusid. Maailmas pole veel ku­
nagi elanud dirigenti, kes heliloojate 
teoseid oleks esitanud täiuslikumalt 
ja  kes aastasadanded tagasi elanud 
muusikaliste geeniuste mõtteid oskab 
tõlgitseda otse fenomenaalse täpsuse­
ga. Juhime raadiokuulajate tähelepa­
nu meie ringhääUngu pühapäevase 
Toscanini-kontserdi eel antavatele se­
letustele, milles valgustatakse Tosca­
nini haruldast isiksust.

„HOOLITSEV ÕDE“

Üks ameerika vabrik on lasknud 
müügile seadeldise, millele ta  on pan­
nud nimeks „Hoolitsev õde“. See 
koosneb õige pisikesest saate- ja  vas­
tuvõtu seadeldisest, m ida võib kinni­
tada iga elektrikontakti külge. Sea­
deldisel on „kõrv“ ja  ,„suu“. Milleks? 
Kuulake; ema on näiteks hällitanud  
magam a oma lapse, kuid ei või jääda  
tema juurde, n ii siis asetab ta „kõr­
va“ lapse voodi juurde ja  „suu“ kööki 
või sinna ruumi, kus ta  parajasti v ii­
bib. ,.Hoolitseva õega“ ta  m itte üksi 
kuuleb lapse nuttu ? vaid ka tema kor­
rapärast hingamist.

Teise kasutuse leiab „hoolitsev 
õde“ jälle haige või invaliidi voodi juu ­
res ja  nii leidub igapäevases elus ter­
ve rida olukordi, kus „hoolitsev õde“ 
on päris vajalik riistapuu.
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»Mehaaniline
trompetipuhuja«

ühest kummalisest mehest, kes valmistas kuulmisaparaadi Beethovenile
Ludvig van Beethoven oli k irjutanud 

juba seitse sümfooniat ja  tema gee­
niuse täh t oli saavutamas oma hiil- 
gepunkti. Aga kas ta  leiab ka tunnus­
tust ? Juba  reisivad inglased Viini, 
et teda vähemalt kaugeltki näha. Ig a ­
üks, kes m idagi teab muusikast, ta ­
jub, et selle titaani aju varjus sünni­
vad m ääratud ideed. Kõik austavad 
loojat. A ga kas nad teda ka armas­
tavad? Ei, Beethoven peab ikka veel 
võitlema tunnustuse eest.

Seal õpib ta  1812. aastal tundma 
kummalist mehikest. See on elukut­
selt mehaanik ja  nimetab end Johann 
Nepomuk Mälzeliks. Ta on sündinud 
Baieris ja  teinud endale nime klave­
rim ängijana. Siis elab ta  mõningaid 
aastaid Viinis keiserlikus lossis, sest 
ta  on keisrinnale ehitanud paar kuns­
tipärast, kummalist aparaati. Siis 
kolib ta  üle Steini klaverivabrikusse 
ja  hakkab ehitama päris uskumatuid 
muusikariistu.

On parajasti suurte tehniliste leiu­
tuste aeg. Tehakse katseid aurulae­
vadega. Inimesed on leiutanud elektri 
ja  otsivad võimalusi seda rakendada. 
Mehaanika on trump. E t muusika­
mehed sellest ikka veel ei taha aru 
saada, see vihastab Mälzeht. Nad 
näevad ikka  veel vaeva viiulipoog- 
naga. H ig i jookseb neü, kui nad k la­
veril sõrmedega trummeldavad. Kõik  
see on rumalus. On vaid osavuse kü­
simus kõik see asendada mehaanika­
ga. Seepärast on Mälzel ehitanud ühe 
„panharmonikoni“, m is ühendab kõik 
puhkpillid: pasuna, flöödi, klarneti,
oboe, trummi, trianglid jne. See pidi 
küll päris kummaline pill olema: 
seitse ja lga pikk, kuus ja lga la i ja  
kaksteistkümmend ja lga kõrge!

Kuid see polnud kaugeltki Mälzeli 
suurim leiu tus. Ei, päris sõnatuks tegi 
ta  inimesed oma „mehaanilise trom- 
petipuhujaga“. Elusuurune, vormis 
trompetipuhuja seisis inimeste ees. 
Kui Mälzel vajutas vastavale kangile, 
hakkas mees m äng im a väikesi lookesi 
ja  Mälzel saatis teda seejuures k la­
veril. 'See m itmekülgne inimene ei 
olnud igatahes n ii ebapraktiline kui 
paljud kunstnikud. Ta oskas osavalt 
kasutada inimeste sensatsioonijanu. 
Ta avas Viinis „kunstikabineti“, kus 
muu hulgas asetses aukohal tema 
„mehaaniline trompetipuhuja“. M ui­
dugi ei puudunud ka hiiglaslik pan- 
harmonikon.

Seda kummalist meest õppis tund­
ma Tía Ludvig van Beethoven. Mälzel 
oskas väga hästi kuulsat muusika­
meest „püüda“. Beethoveni kõrvakuul­
mine vähenes päev-päevalt. Seal ehi­
tas Mälzel talle „kuulm ismasina“.

Kolm katset ebaõnnestus. A ga nel­
jandat aparaati sai Beethoven tõesti 
kasutada. Peaaegu kümme aastat oli 
see aparaat Beethoveni satjaks. Selle 
aparaadiga püüdis Beethoven oma

Saksamaal vändatakse praegu f il­
mi, mis on tihedalt seotud ringhäälin­
guga ja  milles üle poole sündmusti­
kust areneb raadiohoones ja  m ikrofoni 
ees. F ilm i lavastajaks on meilgi hästi 
tuntud saksa näitleja Harald Paulsen. 
Peaosalised film is on kõik noored 
näitlejad, kelle võimetega meie kino­
publik veel pole ,tuttav.

F ilm i sündmustik on lühidalt jä rg ­
mine: Üks noor tütarlaps —  keda fil­
m is m ängib Anneliese Uhhg —  usub 
oma andesse. Kuid vanemad on vastu, 
et tü tar hakkab kunstnikuks. Seal 
vahb neiu oma kavatsuse teostami­
seks lihtsa, kuid dramaatilise tee ja 
püüab oma sihti saavutada ilm a va­
nemate teadmata. Juhuslikul kombel 
vajatakse kuuldemängu häält, mis 
kõlaks eluvärskelt. . .

Tütarlapse vanemad ja  teised film i 
osalised kõnelevad vaimustusega ühest 
häälest, m ida nad kuulevad nüüd sa­

gedasti ringhäälingus. Aga see hääl, 
millega tegelevad ka sadanded raadio­
kuulajad oma kirjades, on ühel päeval 
kadunud ja  vaikib —  s. t. tema oma­
nik on kadunud koos häälega. Kes oli 
selle salapärase hääle omanik? See 
mõistatus lahendatakse film is pärast 
mõningaid k;onflikte ja  segadust. Ja  
koguni vanemad tunnistavad enda 
lööduks, kui nad kuulevad, et jum al­
datud ja  kuulsaks saanud hää l kuu­
lub nende tütrele.

Selle film i kaudu antakse m iljon i­
tele 'kuulajatele võimalus, kes päevast 
päeva istuvad raadioaparaatide taga, 
heita pilku ringhäälingu kulisside ta ­
ha. Kuulajad võivad veenduda ,milli- 
seid raskusi tuleb võita saatekava 
koostamisel ja  selle saatmisel eetris­
se. Kuulajate huvides tuleb soovida, 
et film  ringhääüngu m iljööd suudaks 
edasi anda hästi tõetruult. F ilm  val­
m ib sügiseks ja  tuleb veel käesoleval 
hooajal esietendusele ka Tallinnas.

Stseen ringhäälingu filmi väntamiselt: Anneliese Uhlig mikrofoni ees.
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sõprade kõnest arü saada. Pole ime, 
et Beethoven oli täiesti võidetud M äl­
zeli plaanidele ja  laskis enda sel 
ärimehel viia päris libedale teele.

Mälzel oskas ijimelt imeosavasti 
kasutada ajaloolisi sündmusi ja  oli 
just Moskva põlemisest loonud suure­
pärase helipildi oma panharmonikoni 
jaoks. Sellist ainet peaks veel leid­
ma! Ja  tõesti, ajalugu oli Mälzeli 
poolt. 21. juunil võttis Wellington 
Vittoria all julget korsiklast Napo­
leoni. Võit polnud küll üksi W elling­
toni teene, kuid Mälzel tahtis just 
Beethoveniga reisida Inglismaale, et 
seal m idagi teenida. Sellepärast oli
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Lepingute kohaselt välismaa ringhäälingute ja  a jakir­

jadega O N  K E E L i A T U D  meie ajakirjas avaldatud 

välismaa saatekavade äratrükkim ine igasugusel kujul.

RINGHKSLINGUJAANADE SAATEKAVAD
14.-20. augustini 1938

L ü h e n d i d :  * —  heliplaatidelt, B —  Breslaust, Bin —  Berliinist, Br —  Bratislavast, D —  Droitwichist, DS — 
Deutschlandsenderist, F  —  Frankfurdist, H  —  Hamburgist, Kb —  Königsbergist, K l —  Kölnist, L. —  Leip­
zigist, La —  Lahtist, LK. —  London-Regionalist, M — Münchenist, Mi —  Müanost, M K —  Moskva-Komin- 
ternist, P —  Pariis PTT-st, P r —  Prahast, K  —  Roomast, KP —  Radio Paris’st, S —  Stuttgardist, V —  

Viinist, ŠK, —  šoti-Regionalist, T.T.T. —  Tallinn, Türi ja Tartu.
Saatja nime järel on lainepikkus (m ), sagedus (kHz) ja  võimsus (kW ).

august
7.00 D-sender; Sadamakontsert

11.00 Stokholm: Kontsert*
13.00 Lahti: Orkestrikoiitsert
13.00 D-sender: L«unamuusika
14.00 Stokholm: Sõjaväeorkester
16.30 Stokholm: Ajaviitekontsert
30.00 I.ahtl: Tšello
20.30 Stokholm: Ajaviitemuusika
31.00 Oslo: Gounod’ ooper 

„Faust“
11.00 Beograd: Mustlasõhtu
31.10 Frankfurt: Öhtukontsert
31.15 Lahti: Itaalia meloodiaid
31.40 Kopenhaagen: Vene m uu­

sika
3J.00 Rooma: Taylori ooper 

,,Peters Ibbetson“
23.00 Budapest: Ajaviitekontsert
2i3.05 London-B.: Prantsuse

kammermuusika
33.15 Stokholm: Ajaviitemuusika
23.30 Budapest:- Mustlaskapell

TALLIN N  219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
8.00 Äratusmäng. Võimlemine
8.20 prof. dr, agr. L . Rinne; 
Kultimrrohumaade korrashoiust 
soos
8.40 põllumajanduslikud teated
8.45 hommikukontsert*
Balfe; avamäng „Böömi tütar­
laps“ . Lincke: Jaaniussikese 
idüll. Toban: Südamed ja lil­
led — orkester. Lehar: kaks 
laulu op, „Ilus  on m aailm “ — 
R, Tauber ja  G, Alpar. Helles: 
pop, ,,Mees tuu likust“ . Jessel; 
intermetso „Roosi pulmarong“ . 
A ilbout: Kaks kuningalast,
Vollstedt: valss „Lõbusad vei­
led“ . Demaret: B ib ja  Bob — 
orkester. Strauss: Pi^zicato-
polka — sümfooniaorkester. 
Leopold: Fant, Dvofaki viisi­
dest — orkester. Tšaikovski; 
polonees oop. „Eugen Onegin“ . 
Wagner; Tannhäuseri marss — 
sümfooniaorkester
9.55 Tallinn ja  Türi; jumala­
teenistus Eesti apostliku õige­
usu Toompea Aleksandri ka­
tedraalist. Preester A. Uude- 
lepp ja  ülemdiakon B, Orav. 
Esinduskoor

10.00 Tartu: Jumalateenistus
Pauluse kirikust, õp, A, Võõ- 
bus

12.00 A. Toscanini taktikepi all.
Sümfooniaorkester.* Mänginud 
New Yorgi filharmoonia orkes­
ter, Haydn; Sümfoonia D- 
duur (Kellade-sümfoonia): Ada­
gio, Presto — Andante — .Menu- 
etto, Allegretto — Finale, Viva­
ce. Verdi; 1, ja  3. vaatuse eel­
mäng oop. „Traviata“ . Ros­

sini: avam, oop. ,,Sevilla ha­
bemeajaja“

12.50 Rännud laia maailma
13.15—t14.00 lõunanmusika.* 
Strauss: avam. op. „N ahkh iir“ . 
Gay; valss ,,Kuuvalge öö Doo­
naul“ —• orkester. Meyer-Hel- 
mund; Neiu laul — O, Tiede- 
berg (sopran), Balasz: Kas
sulle ei ütle see väike lauluke? 
W ismar: romanss „V iiul nu ­
tab“ — orkester. Planquette; 
valss-rondo op. ,,KorneviIle kel­
lad". N ikolai: Palstaffi laul— 
B. Hansen (bass). Dostal; Pop. 
Leo Faili helindeist — orkester

18.55 teated ja  reklaam
19.00 Helisev pühapäevaõhtu. 
Heliplaate jooksval lindil

19,40 mag. B, Keskküla: H ispaa­
nia tema kirjanike ja  kunstnike 
valgustusel .

20.00 aariaid Verdi oopereist.* 
Aaria oop. ,.Traviata“ — B. 
Gigli (tenor). Aaria oop. „Ri- 
goletto“ — A, Galli-Curci (sop­
ran). Aaria oop, „T rubaduur“
— R. Stracciari (bariton). Aaria 
oop. „Don Carlos“ — M. An- 
derson (kontra-alt). Aaria oop. 
„A ida“ — E, Caruso (tenor). 
Aaria oop. „Falsta ff“ — T. dal 
Monte (sopran). Aaria oop.
,.Maskiball“ — L. Tibbett (ba­
riton)

30.30 ,,Argielu“ , katkendeid M, 
Jotun i romaanist. Loeb H, Laur

21.00 õige aeg. Teated
21.05 Muusika pühapäeva-õhtuks.

R R  orkester, juh, P, Nigula. 
Adam: avam, oop, ..Lonjumeau 
postimees“ , Sarasate: H ispaa­
nia tants, Debussy; Kaks ara­
beski. Goldmark; balletimuu- 
sika oop. ,,Seeba kuninganna“ . 
Dvoiak; kaks poeetilist meele­
olu. GKnka: Valss-fantaasia.
Glasunov; .Masurka

22,10 tantsumuusika ,,Estonia“ 
suveaiast — J, Pori orkester

22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated. Reportaaž Eesti- 
Leedu kerge jõustiku-maavõist- 
luselt Kaunases ja Eesti-Läti 
ujumismaavõistluselt Riias.

M üüa puhastverd

D0G6I-KUTSIKAD,
priima päritolu. 

P ä ä sk ü la , P ä r ja  t. 15.

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

saia<j}[ auiouy
9.00 Lahti; heliplaate
Ü.OU Helsingi; loeng rootsi k.
9,2o heliplaate
lO.ÜO Lanti; kreeka-katoliku ju ­
malateenistus
lU.OO Helsingi; soome jum ala­
teenistus
11.50 päevauudiseid soome k.
12.ÜO' orkestrikontsert. Mendels­
sohn: ,,Merevaikus ja  õnnelik 
sõit“ , avamäng. Elgar; Sos-
piri, Merepildid, Capri, Kus 
õitsevad icorallid, Puliapäeva- 
hommik merel, d ’A lbert; me­
loodiaid, oop, „Sui-nud silmad“ . 
Schubert; tiõjaväemarss
12.50 päevauudiseid rootsi k.
13.00 rootsi jumalateenistus
14.30 heliplaate
16.00 muusika restoranist 
„Kappeli“
17.00 soovikontsert.* Tšaikovs­
ki; ,.Romeo ja  Ju lia " , avam.- 
fantaasia (orKester). Chopin; 
Skertso b-moll (A, Rubinstein, 
klaver). Schubert; ..Surm ja 
tütarlaps"; ..Sa oled rahu" 
(Aulikki Rautavara), Boccheri­
ni; Rondo tšellokontserdist B- 
duur ,(P. Casals ja  orkester). 
Liszt; Konsolatsioon; Ungari 
rapsoodia nr. 10 (A, R ub in ­
stein. klaver), Tšaikovski; 
Lenski aaria oop. ..Eugen One­
g in " (Ch. Kullman, tenor); 
Don Juan i serenaad (P. Daw­
son, bariton). Mendelssohn; 
Allegro molto appassionato v ii­
ulikontserdist e-moll(Fr. Kreis- 
ler ja  orkester). De Falla; Tu- 
letants (orkester)
18.00 loeng
18.2)0 laule. T. Rahola. Kavas; 
■Sibelius, Ranta. Kuusisto, Kle- 
metti, Pesonen, Palmgren
18.40—18.50 loeng
19.00 aeg. ilmateade
19.35 kinoorel.* Hope; Varjud 
kloostrikäikudes, Moszkowski; 
Serenaad. Badilla; E l Relicario. 
K ing ; Paradiisilaul. Freire; 
Maga m u lapseke
19,40 loeng
20.00 tšello. O. Norrby. Valen­
tine; iSonaat E-duur. Rang- 
ström; Romanss. Sibelius; Oli 
see unelm, Heintze; Videvik, 
Cassado; Rohelise kuradi tants
20.80 ,,Robinson Crusoe", kuu l­
demäng
21.15 itaalia meloodiaid. Orkes­
ter, Cortopassi; Rusticanella. 
di Capua; Maria. Mari. Caro- 
sio; Ritorna. Tosti; Serenaad. 
Leoncavallo; Mattinata. Mas­
cagni; sümfooniline intermetso 
oop. ,.Talupoja au"
21.45 päevauudised soome k.
22.00 päevauudised rootsi k. 
■22,10 sporditeated
22.25 muusika restoranist 
,,K appeli"

Lahti
23.00—24.00 ajaviitemuusika;* 

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
8.03—8.25 koraale. Puhkpillian- 
sambl

8.35—9.10 hommikumuusika*
11.00—12.55 jumalateenistus
13.05—13.20 R iia : heliplaate
13.25 lä t i salongmuusika.
K. Veilandsi ansambl. Freima- 
nis; Eleegia. Veilands; Näge­
mus. Reinholds; Kurbus. — 
Laul* — A uzinš; Kurbus. Frei- 
manis; Prelüüd. — Laul.* — 
Auzinš; Andante religioso. 
Reinholds; Sõnadeta laul. — 
Laul,* — 'Veilands; Meloodia, 
õunõinš; Sõbrale
15.30—16,00 läti sõjaväemarsse
16.25 kontsert kangelaste mäles­
tuseks. Sõjaväeorkester ja  koor. 
Medinš; Tervitusmarss. F e ils : 
M uinasjutt kangelastest. — 5 
laulu. — Melngailis; Viimane 
tee. — 4 laulu. —■ Abele; Karu- 
tap ja haud
17.30 rahvuslik saade muusikaga
18.30— 1̂9.35 ..Eroica", kontsert*
20.05— 2̂1.00 läti muusikaõhtu. 
Orkester, P. Sakss (tenor), sar- 
vekvartett ja  segakoor. Jur- 
jans; ..Läti rahva vabastami­
ne". sümfooniline pilt. — 5 soo­
lolaulu., — Vitols; Dramaatili­
ne avamäng
21.15—33.00 läti muusika õhtu
(järg), 3 koorilaulu. — Jur- 
jans; 3 rahvalaulu (sarvekvar- 
tett). — Darzinš; Melankoolne 
valss. Jurjans; Jandals. — 
Baumanis; Jum al, hoia L äti­
maad (koor ja  orkester)
22.15—24.00 tantsumuusika

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—14.30 Kaunas; heliplaate
15.15—16.00 Klaipeda; helipl.
19.05—19.45 heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
11.00 kontsert*. Hayd^l; Keel­
pillikvartett F-duur. Beetho­
ven; Septett Es-duur. op. 20
12.00—13.40 jumalateenistus
14.00—15.00 sõjaväeorkester
15.30—16.00 viixil ja  klaver. Gail- 
lard; Sonaat G-duur. W irén; 
Ciacona, Kuula ; Sõnadeta laul. 
Cassado; Rohelise kuradi tants
16.30—17.30 ajaviitekontsert. O r­
kester. -Suppi; „Hommik, lõuna 
ja  õhtu V iin is", avamäng. Joh. 
Strauss: ..Ilusal sinisel Doo­
naul", valss. Schubert-Berté; 
popurrii op. ..Kolme neitsi m a­
ja " . Benatzky; Pean jälle  kord 
olema Grinzingis. Translateur; 
.,E lu V iini Praateris", valss. 
Lehar: ..Viini naised", avam.
18.05 heliplaate
19.00—20.15 jumalateenistus 
20.30i— 3̂1.30 ajaviitemuusika. 
Orkester
22.15—22.30 prantsuse klaveri­
muusika
23.15—24.00 ajaviitemuusika. 
Septimani orkester

K OPEN H A AG EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 C. Rydahli an­
sambl
17.00 puhkpilliorkester. Meyer- 
beer; Tõrvikutants nr. 1.
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W agner: „Lendav hollandla­
ne“ , avamäng. R. Strauss: 
valss oop. „Roosikavaler“ . 
CPuccini: katkendeid ooperist
„Tosca“ . Ravel; Bolero. 
Svendsen: Norra kunstnike
karneval. Joh. IStrauss. „Roo­
sid lõunast“ , valss. Verdi: 
katkendeid oop. ,,Traviata“ . 
Boccalari: Napoli fantaasia,
di Capua: Maria, Mari. Lura- 
bye: Britta-polka. Fucik: F i­
renze marss
19.00—19.20 rahvalaule
21.15 rootsi koorilaule
31.40— vene muusika. Or­
kester. Glinka: ,,E lu tsaari
eest“ , avamäng; Caprice taril- 
lant. Arenski: Variatsioonid
keelpilliorkestrile Tšaikovski 
teemal. Gliére: ,,Jablotško“ ,
vene madrusetants. Tšaikovs­
ki: Sügiselaul. šoštokovitš:
Balletikatkendeid. Glasunov: 
Serenaad; Polonees.
23.15 taani muusika. Orkester. 
Kavas: (Kuhlau, Gade, Henri- 
ques, Lange-Müller, Nielsen 
0.15—1.30 tansumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.00—18.35 norra rahvamuusika
19.00—19.55 orkester
20.15—20.35 laule
2.1.00—32.40 Gounod’ ooper 
„Faust“
23.05 ooperi jä rg  

D RO IT W IG H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
10.25—11.15 jumalateenistus
11.45 Londoni Palladium i orkes­
ter
12.30 mandoliin ja  bandžo
12.50 C. Brnesco ja  ta kvintett
13.30 puhkpilliorkester
14.15 G. Parkingtoni kvintett.
Pierné: Serenaad Colombinele. 
Liszt: ööbik. Rachmaninov:
Prelüüd g-moll. Bemberg: Hin- 
dulaul. Rachmaninov: Polibhi- 
nelle. Chaminade: Sügis; Pier­
rette
14.45 W . Hydeni ungari orkes­
ter. Marguina: España Cani. 
German: Romanss ja  2 tantsu. 
Rubinstein-Hyden: Romanss.
Rossini: La danza. Moszkows- 
ki.:„Võõrad maad“ , süit: a) Ve­
nemaa; b) Itaalia; c) Saksa­
maa; d) H ispaania; e) Poola; 
f) Ungari
15.25 klaveriduo
15.45 M. Brearley ja  ta orkes­
ter. Rachmaninov: Prelüüd, op. 
5 nr. 2. Denza-Beaver,: Maihom- 
mik. O ’Neill: 4 tantsu (,.Sini­
lin d “ ) Harding-P a u l: Kus kas­
vavad rohelised kõrkjad. Grieg- 
Huppertz: Erootika. Albeniz:
Jo ta aragonesa. Kreibel- 
Tiersch: V iin i kapriis. Kreisler- 
Artok: H iina tamburiin
16.30 kinoorel
17.00 klaver. Harriet Cohen. 
Bach: Prelüüd ja  fuuga cis-
moll. Haydn: Sonaat nr. 23,i C- 
duur
17.30—18.00 A. Dulay kvintett.
Mendelssohn: Prelüüd. Griggs: 
Anita. Rawicz: Go on. Hew itt: 
Väike vana aed. Dulay: Ketra­
ja. Schumann-Liszt: K iindu ­
mus. Pascall: Haldjad. Mar- 
schall: Arabesk. Gabriel-Marie: 
Tš3,rd[3,š
18.20—18.35 balalaikamuusika
18.50 mandoliinimuusika
19.20 Wagneri ooper ,,Sieg­
fried“ , I I  vaatus, tjlekanne 
Bayreuthist
20.35—20.50 heliplaate
21.00—21.45 jumalateenistus
22.05 laule Briti saartelt. BBC 
tantsuorkester, koor ja  solistid
23.05— 2̂3.35 ,,Ameerika- 
sümfoonia“

LONDON-R. 342,1/877/70
20.10—20.50 Raymonde orkester
21.00—21.45 jumalateenistus

22.05 prantsuse kammermuu­
sika. Franck: Kvintett keelpil­
lidele ja  klaverile. Saint-Saëns : 
Septett keelpillikvartetile, kont­
rabassile, trompetile ja  klave­
rile, Es-duur, op. 65
23.05— 2̂3.35 Schumanni laule. 
Sopran Elisabeth Schumann

ŠOTI-KEGiONAL 391,1/767
21.00—21.45 jumalateenistus
22.05 kammermuusika (LR)
23.05—23.35 sopran (LR ) 

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.30 kitarr
21.00—21.45 ajaviitemuusika*
22.00— 2̂3,30 muusikat Ostende 
kuursaalist
23.40 Doni kasakatekoor*
24.00—1.00 tantsumuusikat Os­
tende kuursaalist

PR A H A  470,2/638/120
19.30—20.00 sõjaväeorkest«r
20.20—21.00 muusikaline raadio- 
popurrii
21.10—21.40 ajaviitemuusika.
Orkester. F rim l: ,,Jad is ", ro­
manss. Porret: Reisil. Marie: 
La cinquantaine (tšellosoolo). 
Rozycki: krakovjakk balletist 
,,Pan Twardowski“ . K fiõka: 
Pitoreskne intermetso, op. 18 
nr. 2; Kojuigatsus, op. 4
22.00— 2̂3.00 Janaceki ballett 
,,Kakošz-Kakoczy“
23.25 heliplaate
23.35—0.30 tantsumuusika

BRAT ISLA VA  299/1004
20.20—21.00 muusikaline raadio- 
popurrii
21.20—21.40 ajaviitemuus. (Pr)
23.00—23.00 ballett (Pr)
23.35—0.30 tantsumuusika

V IIN  506,8/592/100
Linz ja  Graz 338,6/886/15
20.00—20.30 rahvamuusika
31.10—33.00 õhtukontsert. Or­
kester, sopran, tenor, klaver. 
Schubert: Sõjaväemarss. H um ­
mel: Rondo klaverile. Mas­
cagni: avamäng ja  siciliana
oop. ;,Talupoja au“ . Raff: 
Maapidu süidist ,,Thüringen“ . 
Verdi: duett oop. ,,O thello“ . 
Humperdinck : Humoresk.
Rimski-Korsakov: H indu lau l
oop. ,,Sadko“ . de M icheli: Ca­
rillon I  süidist. Leoncavallo: 
aaria oop. ,,Pa ja ts id“ . Liszt: 
Ungari rapsoodia nr. 2. Kienzl : 
duett oop. ,,Evangelimees“ . 
Gebhardt: , .Maskeraad“ , kont­
sertvalss. Marx: Laul. R.
Strauss: Salajane kutse. Koch: 
Vana-Viini valss klaverile. 
Joh. Strauss: Miljonitevalss ;
duett op. ,,öö Veneetsias“ . 
Sauer: Mängutoas. Grieg:
Paadis. K attn igg : laul op.
,,Balkani armastus“ . Strauss- 
Schulz-Evler: Arabeskid Doo- 
nauvalsi teemal. Suppe: ,,Boc­
caccio“ , avamäng
24.00 tantsu- ja  ajaviitemuus.
1.00—4.00 öömuusika (H)

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
19.35—21.00 ungari muusika. 
Orkester ja  vokaalsolist.
22.00 Budapesti kontsertorkes­
ter. Böhm: ,.Debreceni kohtu­
n ik “ , avamäng. Liszt : Fausti- 
muusika. Sieraczki : Sümfooni­
line ood. Benedek: Serenaad.
Mosonyi: marss oop. ,,Almos“ 
33.30, mustlaskapell
0.15—1.00 tantsumuusika

Ostes RET raadio 
omandate parima.

BUKAREST 364,5/823/12
20.00— 2̂0.25 tantsumuusika*
20.40—21.00 rumeenia laule
21.10 tantsumuusika*
22.30—23.00 vokaalsolistid*
23.15—24.00 öömuusika*

BEOGRAD 437,3/686/20
21.00—23.00 mustlasõhtu
23.20—24,00 tantsumuusika*

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3
32.00—1.00 Taylori ooper ,,Pe­
ters Ibbetson“

M ILAA N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
22.00— 2̂4.00 komöödia *
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556
20.30—20.45 inglise rahvalaule*
22.05 ,,Tee Indiasse“ , kuulde­
mäng
23.05—23.35 R ipp li helindeid

D-SEN D ER  1571/191/60
7.00—9.00 sadamakontsert Bree-
menist. I. Kellad, koraal. — 
II . Küssel: Õnnesaadik. Keler- 
Bela: Avamäng komöödiale.
Damp: Igatsus. Blume: Jahi- 
sarv. J. Strauss: Keisrivalss.
Plato: Tantsige kõik kaasa.
Noack: 2 rahvatantsu. 2 rahva­
laulu. Becker: ..Lastelaulud“ ,
valss. 2 paraadmarssi. Czer- 

nik: Unelm kevadel. Weig:t:
Serenaad Sanssouci pargis. 
Schimmelpfennig: Dachau talu- 

pojapulm . W agner: tüürimehe- 
laul ja  madrustekoor oop. ,,Len­
dav hollandlane“
9.05—9.20 heliplaate
10.00—10.30 Haydni ja  Mozarti 
helindeid*
11.00 ,,Muredeta pühapäeva- 
hom m ik“ . E. Olschevirski kapell, 
akordionid, tšello, tšembalo
12.00—12.15 heliplaate
12.30 fantaasiaid kinoorelil
13.00—15.00 lõunamuusika.
O. Fricke kapell ja  B. Roma- 

novi balalaikakvintett. Köt- 
scher: Must valgel. Blumer:
Fantaasiavalss süidist ..Meele­
o lud“ . Heykens: Armastuslaul. 
Blon: Meditatsioon. Romanov: 
Meie elupäevad; Vene laulupo- 
purrii. Hoerschel: Pitoreäk.
H eum ann: 2 laulu. Ree: Me­
nuett. Joh. Strauss: Uus-Viin. 
Dvorak: Humoresk. Romanov: 
Popurrii mustlaslauludest. 
Hartmann: Tants päikesepais­
tes. iLautenschläger: P ild id
Berliinist. Lersen: Ära küsi.
Andrejev: Faun. Romanov:
Marss. Kaschubek: Mehhiko
serenaad. F rim l: meloodiaid
op. ..Rose-Marie“ . Fischer:, 
Marss
15.30 vanu ungari rahvalaule*
16.00 Puccini ja  Liszti helin­
deid*
17.00 sporditeateid ja  ajaviite­
muusika
19.30—20.45 .,SA m arsib“ , laule 
ja  marsse
21.10—23.00 kirev saade (H)
23.30— 1.55 tantsu- ja  ajaviite­
muusika. E. Kaiseri kapell ja 
vokaalsolist. Fantaasiaid kino­
orelil*
2.06— 3.00 öömuusika (F) 

B ERLH N  356,7/841/100
30.00—31.00 ajaviitemuusika.
H. Fröhlichi kapell ja  sakso­
fon. Koester: Darinka. Herr­
mann: Smora. — Saksofoni- 
soolo. — Metzner: Lõokeselaul, 
R iede l: Balaton-tšardaš. —
— Saksofonisoolo. —■ Miramar. 
Künneke: Victoria regia. — 
Saksofonisoolo. — Ranzato: 
Suitsupilved. Jungherr: Sere­
naad. — Saksofonisoolo. — 
K nüm ann : Rumeenia tants.
R itter: Vetemäng
21.00—-23.00 muusikat (Kl)
23.30 ajaviitemuusika. Fr. Ber- 
di ja  Fr. Wagneri kapellid
2.00—4.00 öömuusika (H)

K ÖN IGSBERG 291,0/1031 
31.10'—23.00 ajaviitemuusika.
Orkester. H olzm ann: Marss.
Suppe: ..Padaemand“ , avara.
Läbilõige Straussi operettidest. 
Rasch : Muusikameeste sere­
naad. Nedbal: ööbikuvalss.
Tšaikovski: ..Pähklipureja“ ,
süit. Joh. Strauss: ,.Ind igo“ , 
avamäng. Lehar: meloodiaid
op. ,,Tsarevitš“ . Joh. Strauss: 
Dünamiidivalss. Blankenburg: 
Gladiaatorite lahkumine
23.40 tantsumuusika (DS)
1.00—4.00 öömuusika (H) 

BRESLAU  315,8/950/100
20.30— 2̂1.00 sõjaväeorkester
21.10 sõjaväeorkester
22.00—23.00 ,,Muusika lossis“ , 
kammermuusika
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00—4.00 öömuusika (H) 

HAM BURG 331,9/904/100
20.00—20.40 puhkpilliorkester
21.10—23.00 kirev saade (,,M uu­
sikaline perpetuum mobile“ )
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00—4.00 öömuusika. Ajaviite- 
ja  rahvamuusika

KÖLN 455,9/658/100
19.30— 20.35 laule ja  tantse 
uutest helifilm idest
31.10—33.00 õhtumuusika. O r­
kester ja  K. Schmitt-Walter 
(laul). Mozart: ,,Figaro pu lm “ , 
avamäng; 2 aariat. Weber: 
..Abu Hassan“ , avamäng, Lort- 
zing: Puukingatants ooperist
,,Tsaar ja  puusepp“ . Thomas: 
meloodiaid oop. ..M ignon“ . Bi- 
zet: ..Arleslanna“ , süit. Verdi: 
aaria oop. ,.Trubaduur“ ; aaria 
oop. ..Maskiball“ . d ’Albert: in ­
termetso oop. ,.M adalik“ . Liszt; 
Ungari rapsoodia nr. 2. Ziehrer; 
..ööhu lkur“ , valss. Strecker; 
meloodiaid op. ,,Tharau Änn- 
chen. Zeh; Sõprusmarss

■ 24.00 tantsumuusika (DS)
1.00—4.00 öömuusika (H) 

STUTTGAUT 522,6/574/100
20.00— 2̂0.30 heliplaate
21.10— 2̂3.00 ajaviitesaade
23.30 ajaviite ja  tantsumuusi­
ka., Väike orkester, väntorel, 
mandoliin
1.00 öömuusika (F)
3.00—4.00 öömuusika (H) 

L E IP Z IG  382,2/785/120
21.10—23.00 õhtumuusika (K l)
23.40 tantsumuusika (DS)
1.00—4,00 öömuusika (H) 

FRA N K FU RT  251/1195/25
21.10—33.00 õhtukontsert.
I. Suur orkester. Reznicek: 
..Donna D iana“ , avam. Dres- 
sel: Saksa muinasjutusüit. Ot- 
hegraven: Lõbus muusika. —
II . Väike orkester. Lanner:
..K allista jad“ , valss, K letzki: 
Galantne seiklus. K oschilny: 
Väike kiri (viiulisoolo), Lauten- 
schläger: õh tu  Reinil. Usch-
mann: Reinlender. Debussy:
Kuldkalake. Lempert: Menuett 
keelpillidele. Heumann: Rap ­
soodia nr. 1, Fischer; Sere­
naad, Robrecht: Intiim ne vest­
lus. Delibes: Pizzicato. Krüger- 
Hanschmann: õnnelik päev. Ra- 
zigade: E l Paseo
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00 öömuusika. ..A llotria“ , k i­
rev saade
3.00—4.00 öömuusika (H) 

M ÜNCHEN 405,4/740/100
20.05—33.00 Mozarti ooper 
,,Figaro pu lm “ , tflekanne Salz­
burgist
23.30 tantsumuusika (DS)
1.00—4,00 öömuusika (H) 

DAVENTRY
16^86 m  19,66 m 25,39 m

35,53 m 31,55 m
7.00 jumalateenistus* 7.50—
8.15 klaver. Chopin: Fantaasia 
f-moll, op. 49. Chabrier: Id ü ll; 
Improvisatsioon. Debussy; Aed 
vihmasajus

6 —



13.93 m 13,97 m 16,86 m 19,83 m
12.45 jumalateenistus* ★ 13.35—
14.15 puhkpilliorkester 14.45—
15.30 W . Haydni ungari orkes­
ter. Marquina: España Cani.
German: Romanss ja  2 tantsu. 
Rubinstein: Romanss. Romberg; 
katkendeid op. „Prints-üliõpi- 
lane“ . Rossini: La danza. Mosz- 
kowski: „Võõrad maad“ , süit:
a) Venemaa: b) Itaa lia ; c) Sak­
samaa: d) H ispaania: e; Poola; 
f) Ungari
13.93 m 13,97 m 16,86 m 19,8J m
16.30 kinoorel ★ 17.00—17.45
tänapäeva komponistide helin­
deid. BBC Bmpire-orkester. 
Smyth: „The Bootswain’s Ma­
te“ , avamäng. Bloch: 4 episoo­
di kammerorkestrile. Müller: D i­
vertimento P-duur, op. 34 'k
18.10—19.00 jumalateenistus*
16.86 m 19,66 m 35,53 m 31,55 m
19.40 sõjaväeorkester. Coward-
D utto it: Operetipopurrii. And­
rew: Mängutoos. Coates: Marss 
(Põhjapoole) ja  Rü tm  (Lääne- 
poole) süidist ,,Neli teed“ . Stu- 
tely: ,,Cock Robin ja  K o .", fan­
taasia. Marss 20.10—20.50 Ray­
mond! orkester. Nicolai-Walter: 
,,W indsori lõbusad naised“ , ava­
mäng. Mozart-Seiber: Menuett 
ja gigue. W alter: Surematu
Strauss. Tšaikovski-Walter: Me- 
lankoolne serenaad. Vinter: Bal- 
letistseen. Collins: Drumsticks. 
20.55—21.45 jumalateenistus ★
22.05—23.05 laule Briti saartelt. 
BBC teatriorkester, koor ja  so­
listid
16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,82 m

31.55 m
23.40 ,.Simplón — Ida-ekspress“ , 
muusikaline reis läbi Euroopa* 
0.25—0.45 tšello. Schumann: Ada­
gio ja  allegro. Skrjabin-Pjati- 
gorski: Etüüd, op. 8 nr. 11. Cas- 
sado- Rohelise kuradi tants
16,i»6 m 19,60 m 19,76 m 25,53 m

31.55 m
1.20 jumalateenistus* ★ 3.10—2.40
Mendelssohn: Keelpillikvartett
e-moll, op. 44 nr. 2 ★ 3.00—3.30 
Schumann! laule. Sopran E lisa­
beth Schumann
19.66 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m

4.20 jumalateenistus* ★ 5.10—
5.30 tenor

RADIO-COLON. — PA RH S
25.24 m 31,41 m

8.30—9.00 ja  9.15—10.15 heliplaate
19,68 m

12.00—13.00, 13.20—13.45 ja  14.00 
—14.30 muusika ülekanded ★
15.20 heliplaate ★ 15.30—17.00
ülekanne

25.24 m 31,41 m
17.15—17.40 ja  18.35—19.50 heli­
plaate -*• 21.30—23.30 ülekanne

19.83 m 25.60 m
1.00—1.55 ja 3.Ö5—3.15 heliplaate

25.34 m 25,60 m
3.30—4.15 ja  4.35—15.00 heliplaate

ZEESEN
13.99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 m

7.10—8.00 ja  8.15—8..50 pühapäe- 
va-muusika ★ 9.15 orkestrikont- 
sert ic  10.15 ajaviitekontsert ★
11.00—11.30 puhkpillimuusika ★
11.45 sümfooniline kontsert ★
13.00—14.00 ja  14.1.5—14.55 aja­
viitekontsert ★ 16.15 mälestusi 
noorusest, õnnest ja  esimesest 
valust ★ 17.15 duette ★ 17.30—
18.00 ,,Muusikalised mänguas­
jad "

19,85 m 25.49 m
17.45—18.15 ja  18.50 lõbus muu­
sika ★ 19.15—19.45 puhkp illi­
muusika ★ 20.00—21.00 pühapäe- 
va-kontsert ★ 21.15 ,,Instrumen­
tide kabaree" ★ 22.00—22.45
,,Suvine aed“ , muusika ja  luule
19,56 m 19,63 m 19,74 m 25,49 m

31,45 m
0.15—0.45 puhkpillimuusika -k 
1.15̂ —2.15 pühapäeva-kontsert ★
2.30—3.15 ,,Instrumentide kaba­
ree“ ★ 4.15 ,,Collegium Musi- 
cum“ ★ 5.15—5-30 klaver

ROOM A
25.40 ra

12.00 mess ★ 13.00 ajaviitemuu­
sika ★ 14.30—15.45 orkestrikont- 
sert. Kavas: Händel, Bach, Mo­
zart, Haydn, Boccherini ^  17.00 
ooperimuusika ★ 18.15—19.05
kammermuusika

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—1.00 ooper (R)

25.40 m 30,53 m
1.00—3.25 ajaviitemuusika >  2.30
4.00 Prccini oop. ,,Madame But­
terfly“ , I  vaatus 
RU YSSELED E  29,04 m
21.00—22.00 ajaviitemuusika*

PH O H I —  E IN DH OV EN
16,88 m

13.25—14.25 K RO  saade Aasiale ★
15.00 Phohi sümfooniaorkester
15.30—16.30 K RO  saade Hollan- 
di-Indiale

31,28 m
21.00—22.00 K RO  saade Aafri­
kale ic  2.00—3.00 Phohi saade ★
3.25—4.25 K R O  saade Kesk- ja  
Lõuna-Ameerikale

15. august
16.30 D-sender: A.iavütemxiusika
19.25 Droitw ich: Orel
20.00 Viin j t . : Mozarti ooper 

,,Don Jxian“
20.30 Stokholm: Ajaviitemxinsika
21.10 Leipzig: Ajaviitekontsert
21.30 Kopenhaagen: Itaalia 

ooperimuusika
31.25 Droitwich: Promenaadi­

kontsert. Wagner
211.45 Stokholm: Sõ.iaväeorkester 
J2.00 Praha: Ajaviitekontsert
23.00 Lahti: Mustlasmuusika 
2i?..15 D-sender: Brahms: Kvin­

tett
22.20 Budapest: Ajaviitekontsert
23.30 Kopenhaagen: Kammer­

muusika
23.210 Droitwich: Kammermuu­

sika
0.10 Budapest: Mustlaskapell

T ALLIN N  219,6/1366/1 
T ÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised
7.25 hommikukontsert.*
8.15 hommikupalvus — õp. mag. 
A. Horn
8.35 Tallinn ja  Türi: Turutea- 
ted

18.55 teated ja  reklaam
19.00 ajaviitekontsert (I). R R
orkester, juh. P. Nigula. Auber: 
avam. ,,Must doomino". Wie- 
niawski: Eleegia. L ito lff: valss 
,.Frascati". Rubinstein: kaks 
vene tantsu. Petras: Fantaa­
sia Chopini viisidest

19.45 matkavestlus — dr. iG. Vil- 
baste

20.00 ajaviitekontsert ( II) . R R  
orkester, juh. P. Nigula. Lort- 
zing: avam. „Relvasepp". Fi- 
bich: Poeem. Naprawnik: Fan­
dango. Tšaikovski: balletisüit 
..Uinuv kaunitar"

20.40 päevauudised 
•il 00 õige aeg. Teated 
2il.0i8 banjosoolosid. M. Män- 
niste. Berte: valss ,.Kreooli
veri. Atzler: Onu Tomi on­
nike. Popy: Pizzicato. R o ­
manss ,,Kaks k itarri"

21.30 Türi: Perenaistele. Agnes 
Lutter: Perenaine ja  kodu 
Tallinn ja Tartu: heliplaate

21.50 õhtumuusika. Corso-trio. 
Jürgenson: valss ,,Rukk irääk". 
Bizet: katkendeid oop. ,,Pär- 
liotsijad". M artin: Õhtulaul.
Tšaikovski: valss balletist
,,Okasroosike". Massenet: Elee­
gia. W idor: Serenaad. Glinka: 
Kahtlus. Drigo: süit ,,ArIe-
kini m iljon id“ : a) Valss; b)
Serenaad; c) Polka pizzicatq. 
Rubinstein: romanss ,,öö“ .
Schulenburg: tšardaš „Pusta
muinaslood“

22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

LAH T I , 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3 

Iga l äripäeval
8.05—8.20 hommikupalvus root­
si keeles ★ 8.30—8.45 hommi­
kupalvus soome keeles ★ 12.00 
heliplaate ★ 12.25 päevauudi­
seid soome keeles 12.35 heli­
plaate ★ 12.38 börsiteated soo­
me keeles 12.48 valuutakur­
sid soome keeles ★ 12.55 aeg, 
ilmateade soome keeles ★ 13.00 
valuutakursid rootsi keeles
13.02 börsiteated rootsi keeles.
13.08 päevauudiseid rootsi kee­
les ★ 18.50 päevauudiseid soo­
me k. ★ 19.00 aeg, ilmateade 
soome keeles ★ 19.05 aeg, ilma­
teade rootsi k. ★ 19.10 päeva­
uudiseid rootsi keeles ★ 21.45 
päevauudiseid soome keeles -Ar
22.00 päevauudiseid rootsi k.

Soome keeles
17.00 ajaviitemuusika. Orkester. 
Chansson: Sailors patrol Zieh- 
rer:' ,,Fonograaf", valss. Lui- 
gin i: Vene ballett: a) Tšardaš;
b) Valse lente;, c) Episood; 
d) Masurka; e) Marss. Ball: 
Armasta mind. Abraham: me­
loodiaid op. ,,Havaii lill" . Os- 
terloh: Valss
18.00 loeng
18.20 klaver. Irm a Ruuskanen. 
L iszt-Verdi: Rigoletto-para-
fraas. L isz t: Armuunelm.
Strauss-Schulz-Evler: Ilusal si­
nisel Doonaul
18.40—18.50 aktuaalset
19.15 loeng
19.30 reportaaž
19.55 kuuldemäng 
2;1.10— 2̂1.45 soome tantsumuu­
sika;*
22.10—.23.00 mustlasmuusika
restoranist ,,Hungaria". Vidak 
Kodaly orkester 

liaht!
23.00—24.00 kontsertmuusika*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.2.5—8.00 hommikumuusika*
11.00 katoliku jumalateenistus
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.30 R iia : hehplaate
17.30—17.45 salongmuusika*
18.10—18.45 lä ti laule ja  klave­
rimuusikat. M ilda Puce (laul) 
ja  V allija Titovs-Reizniece 
(klaver). A. Kalninš 4 laulu.
— Ivanovs: Valss. Suberts:
M iniatüürne valss; Melankoo- 
lia. — A. Kaln inš: 3 laulu
19.05—19.25 klaver. V allija Ti- 
tovs-Reizniece. Skrjab ih : 4 pre­
lüüdi ,op. 16. Chopin: 2 etüü­
di, f-moll ja  As-duur. Pade­
rewski : Menuett, op. 14 nr. 1.

Kaunid helid toob koju 
RET raadio.

Niemann: Gangese kaldal. Al-
beniz: Tango, op. 165 nr. 2
19.45 akordion
20.10—21.00 rahvuslik saade
muusikaga
21.15—21.30 E. Caruso*
22.15 ,,Faust ja  Mefisto", kont­
sert*. Kavas, Gounod, Boito 
ja  Liszt
23.00 saksakeelne kroonika

K AU NAS
Klaipeda
13.15—13.35
15.15—16.00
18.15—18.45 
19.05—19.20 
19.35—19.50 
20.00—21.00
21.15—22.00 
22.30—22.50 
23.00—23.30

1961/153/7 
531/565/10

Kaunas: heliplaate
Klaipeda: helipl.
heliplaate
heliplaate
laule
heliplaate 
Kaunas: heliplaate 
heliplaate 
heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 lõõtspillimuusika
14.00—14.30 heliplaate
15.00—16.00 ajaviitemuusika. 
W ald im iri orkester
18.05—18.40 Nordqvisti helin­
deid (laul, klaver)
19.00—20.00 heliplaate
20.30— 2̂1.15 ajaviitemuusika.
Lisebergi orkester. J. Strauss: 
,,Austria külapääsukesed", 
valss. Massenet: Maalilised
stseenid: a) Marss; b) Ballett;
c) Angelus; d) Mustlaspidu. 
H ruby: ,,Grandioso", popurrii 
Kalmani meloodiaist
31.4.5—22.40 sõjaväeorkester
23.15—24.00 raadiorapsoodia

K OPEN H A AG EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.30—17.30 orkester
18.50—19.15 moodsaid laule
21.00 viiul. R. Strauss-Pfiho- 
da: Roosikavaleri-valss. Ravel: 
Ravel: ,,Tzigane", mustlasrap- 
soodia
21.20— 2̂2.20 itaalia ooperimuus.
Orkester ja  Inge Thorsen 
(laul). Rossini; ,,Semiramis", 
avamäng. Donizetti: aaria oop. 
,.L inda dl Chamonix". Verdi: 
avamäng oop. ,,Traviata"; 
aaria oop. ,,T rubaduur"; ava­
mäng, balletimuusika ja  marss 
oop. ,,A ida"; aaria oop. ,,Saa­
tuse võim “ . Puccini: katken­
deid oop. ,,Boheem".
23 20—0.05 kammermuusika.
J. C. Bach: Kvartett flöödile, 
viiulile, vioolale ja  tšellole, F- 
duur, op. 8. Mozart: Kvartett 
flöödile, viiulile, vioolale ja  
tšellole. A-duur. Torp: Sere­
naad flöödile, \’iiu lile , vioolale 
ja tšellole, op. 28

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18:05—18.55 ajaviitemuusika
19 20—19,45 klaver
20.35—22.10 Sullivani operett
..M ikaado"
23.15—23.45 kammermuusika

DRO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7

12.05 kontraalt ja  tenor
12.30 orel
13.00 BBC orkester
14.00 sõjaväeorkester ja  kont­
raalt
15.00 klaver
15.25 Bartók: Kvartett*
16.00 Fr. Rea ja ta orkester
16.30 helifilm imuusika*
17.00 flööt ja  harf. Händel: 
Sonaat G-duur. Bax: Sonatiin
17.30 vokaalmuusika*
18.00 sünkooDiline muusika
18.20—19.00 W . W alkefi oktett. 
Kavas: Delibes, W ard, Debus­
sy, Godard, Krein, Confray jt.
19.25 orel. W illan:' Prelüüd ja



fuuga. Arne-Woll; A ir ja  ga­
vott. Stanford: Sonata Eroica
20.00 „The Bungalow C lub"
20.45—21.00 heliplaate
21.25 promenaadi-kontsert.
BBC sümfooniaorkester. Stiles- 
Allen (sopran) ja  H. W illiam s 
(bariton). Juhatab H. J. Wood. 
W  a g n 6 r i helitöid. Katkend 
oop. „Jum alate hämarus“ . 
Aaria oop. „Lendav hollandla­
ne“ . Siegfriedi-idüll. In tro ­
duktsioon ja  Isolde surmalaul 
oop. „Tristan ja Isolde“
22.30—22.40 klaver
33.20 kammermuusika. Leljeu: 
Kvartett klaverile ja  keelpilli­
dele, h-moll (lõpetamata). Dvo­
rak: Kvartett klaverile ja  keel­
pillidele Es-duur, op. 87 
0.15 J. Jackson ja  ta band 
0.30—1.00 H. Leader ja  ta band*

LONDON-R. 342,1/877/70
21.00— 2̂1.50 tantsumuusika.
22.45 helifilm imuusika
23.25 J. Jackson ja  ta band 
0.30—0.50 Schumann: K laveri­
sonaat g-moll, op. 22*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
21.00—21.50 tantsumuus. (LR)
23.30 tantsumuusika (LR ) * 
0.30—0.50 heliplaate (LR )

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.03—20.30 laule
21.00—21.45 kontsert. Kavas: 
Bach, Benoit, van Hoof
'22.00—23.30 muusikat Ostende
kuursaalist
23.40 heliplaate
24.00—1.00 tantsumuusikat Os­
tende kuursaalist

PR A H A  470,2/638/120
19.30—2Ü.00 ajaviitemuus. Ork.
20.20— 21.40 muusikaline a ja ­
viitesaade
33.00—33.55 ajaviitekontsert. O r­
kester ja  solistid. Zelenski: Po­
lonees, op. 37. Popper: ,,Met­
sas“ , süit tšellole ja  orkestrile. 
Glasunov: 2 laulu, škvor: ,,Ke- 
vademuinasjutt“ , süit

BRAT ISLA VA  299/1004
19.80—20.00 ajaviitemuus. Ork.
20.20—21.40 ajaviitesaade (Pr)
22.00—22.55 ajaviitekonts, (Pr)
23.30—24.00 tantsumuusika*

V H N  503.8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
30.00—33.30 Mozarti ooper 
..Don Ju an “ . Kaastegevad: E. 
Pinza (Don Juan ), K . Lazza- 
ri (Leporello), A. Dermota 
(Don Ottavio), Elisabeth Reth- 
berg (Donna Anna), Luise 
Helletsgruber (Donna Elvira), 
Maria Cebotari (Zerlina) ja 
K. E ttl (Masetto). Ülekanne 
Salzburgist
23.50 tantsu- ja  ajaviitemuu­
sika. Väike orkester ja  vokaal- 
solist
1.00—4.00 öömuusika (K l)

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
20.00—21.00 orkester. E rke l: 
,,Hunyadi Laszlo“ , avamäng. 
Hubay: fantaasia oop. ,,Cre­
mona v iiu lda ja“ . Jacobi: 
,,Tüdrukuteturg“ , valss. K a l­
man: katkendeid op. ,,Tšar- 
dasvürstinna“ .
33.30 ooperiorkester. Erkel-
Doppler: ,, E lisabeth“ , ava­
mäng. Dohnanyi: Rura lia
Hungarica. Bartók: Kaks
portreed. -Siklos: ,,Peegel“ ,
fantaasia.
23.30— 2̂4.00 tantsumuusika 
0.10—1.00 mustlaskapell

BUKAREST  364,5/823/12
20.35 Napoli laule (tenor)
21.00—22.80 kontsert*
22.45—23.45 restoranimuusika

BEOGRAD  437,3/686/20
21.00 ooper*
22.30—23.00 heliplaate
23.15—23.45 orel

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30—21.00 heliplaate
33.30—1.00 orkestrikontsert.
Bach-Gui: 2 koraali. Mozart: 
Serenata notturna keelpilli­
dele. Beethoven: ,,Egmont“ ,
avamäng. Busoni: Valss. Mulé: 
,,D afn i“ , prelüüd. Wagner: 
Metsasosin oop. ,,Siegfried“ . 
Verdi; ,,Sitsiilia verepulm", 
avamäng.

M ILAA N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
20.30—21.00 heliplaate
22.10—24.00 operett
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556
21.10—21.35 marsse
21.45—22.10 ajaviitemuus. Ork.
22.15—23.30 saade helveetslasile 
välismail

D-SENDER 1571/191/60
g.05—7.00 hommikumuusika.
H. J. Fierke kvintett
7.30—9,00 hommikumuusika. 
Väike orkester
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika.
Suur orkester. Beethoven: 
,,Prometheus“ , avamäng. Mo­
zart: Pantom iim  süidist .,Les 
petits riens“ ; Saanisõit. .Schu-

' bert-Liszt; Ungari marss. 
Grieg; araabia tants süidist 
,,Peer Gynt“ . Rimski-Korsa- 
kov: H ispaania capriccio. Mas- 
senet: balletimuusika ooperist 
,,(^id“ . Verdi; ,,Saatuse võim“ , 
avamäng. Brahms : Ungari tant­
sud nr. 1,1 3 ja  10. Tšaikovski: 
„Pähk lipure ja“ , balletisüit. Le­
har: meloodiaid op. ,,Paga-
n in i“
15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.30—18.30 pärastlõunamuusi-
ka. Orkester ja  trautoonium. 
Schubert; ,,Rosamunde“ , ava­
mäng. Grieg: Norra tantsud
nr. 1, 2 ja  4. Genzmer: In ter­
metso ja  rondo G-duur. 
Brahms; Ungari tantsud nr. 1 
ja  2. Dvorak; Masurka. Joh. 
Strauss: ,, V iini bonbonid“ ,
valss. Lehar: marss op. ,,Jum a­
late peig“ . Müller; valss op. 
,,Tüdruk Biberachist“ . Tho- 
massen: ,,Havok“ , indiaani-

■ tants. Pachernegg: ,,Tantsu-
helid Berchtesgadenist“ , valss. 
Zilcher: Serenaad keelpillior­
kestrile. Köppke: Arlekin (ksü- 
lofoonisoolo). Lincke: Sünni- 
Oäeva-serenaad. Künneke: me­
loodiaid op. ,,Ahvatlev leek“
18.45 vanasaksa armastuslaule 
(alt)
19.00—20.00 ajaviitesaade.
G. Preundorferi kapell ja  so­

listid
20.15— 2̂1.00 kauneid meloo­
diaid*
21.10—22.00 ajaviitekontsert (L)
22.15—23.00 Bralimsi Kvintett 
klaverile ja keelpillidele, f-moll, 
op. 84. C., Arrau ja  Lutz-kvar- 
tett
23.80—28.45 Baussnern : Sere­
naad viiulile, klarnetile ja  kla­
verile
24.00 tantsumuusika (V)
1.00—3.00 öömuusika (S)

BERLH N  356,7/841/100
30.00—33.00 Mozarti ooper 
,,Don Ju an “ . Kaastegevad: E. 
Pinza (Don Juan), P. Lazzari 
(Leporello), A. Dermota (Don 
Ottario), Elisabeth Rethberg 
(Donna Anna), H iide Konetzni 
(Donna Elvira), Maria Cebo­
tari (Zerlina), K. E ttl (Ma­
setto). Ülekanne Salzburgist
23.30 ajaviitemuusika (K l)
I.00—4.00 öömuusika (K l)

KÖN IGSBERG  ' 291,0/1031
20.00—21.00 heliplaate
33.2t0—33.00 bariton ja  klaver.
Löwe: i2 ballaadi. Beethoven: 
Klaverisonaat As-duur, op. 26. 
Schumann; 2 ballaadi
23.40 tantsumuusika
1.00—4.00 öömuusika (K l)

BRESLA U  315,8/950/100
20.00— 2̂1.00 ,,Loomad töösõpra- 
dena“ , kuuldepilte
21.10—28.00 ,,Sinine esmas­
päev“ , kirev saade muusikaga 
Orkester, sopran, tenor, kitarr 
ja  bandžo
23.30 ajaviitemuusika (Kl)
1.00—4.00 öömuusika (K l)

HAM BU RG  331,9/904/100
20.10—21.00 helifilmi- ja opereti- 
meloodiaid*
21.10 õhtumuusika. Orkester.
Reznicek; ,,Donna D iana“ , ava­
mäng. Liszt; Tarantella. Mie- 
lenz: ,,Ballaad“ , sümfooniline
capriccio. Hartung: 2 pala süi­
dist ,,M atkapild id“ . Mancinelli:
,.Cleopatra“ , marss. Schillings: 
looriintermetso oop. ,,Mona 
L isa“
22,00̂ —23.00 ,,Helisev aed“ , kam­
mermuusika,
23.85 ajaviitemuusika (K l)
1.00—4.00 öömuusika (K l)

KÖLN 455,9/658/100
20.10—21.00 heliplaate
31.10—23.00 ajaviitekontsert.
Orkester ja  tenor. Kreutzer: 
,,öölaager Granadas“ , avamäng. 
Bizet: aaria oop. „Carmen“ .
Mascagni: aaria oop. ,,Talupoja 
au“ . Verdi: meloodiaid oop.
,,Traviata“ . Schubert: Sõjaväe- 
marss. Lanner; ,,õueballitant- 
sud“ , valss. Joh. Strauss: gond- 
lilaul op. ,,öö Veneetsias“ . Sup­
pe: ballaad ja  tants op. ,,Pan­
sion“ . Rein l: laul op. ,.Print­
sess Rosine“ . Künneke; laul op. 
,,Onupoeg“ . H ruby: ,,Kohta­
mine Lehari juures“ , popurrii
23.30 ajaviitemuusika. Orkester 
ja  bariton. Kavas: Suppe, K ün ­
neke, Doelle, Becce, Mohr, 
Leux, Ischpold, Cortopassi, 
Murzilli, Kollo, Mauss jt.
1.00—4.00 öömuusika. Orkester, 
sekstett ja  solistid

STUTTGART 522,6/574/100
20.00—21.00 ajaviitesaade
21.10—23.00 ajaviitemuusika. 
Orkestrid, koor, sopran, tenor, 
viiul ja  klaver
23.80 ajaviitemuusika (K l)
1.00 öömuusika*. Weber: ,,Pe­
ter Schmoll“ , avamäng. Schu­
bert: ,,öösära“ tenorile, mees­
koorile ja  klaverile. Lortzing: 
,,Je lva“ , avamäng: ,,Inka va­
rakamber“ , marss. Gade: 
,,Vool“ orkestrile, koorile ja 
solistidele. Schumann: Kont­
sert klaverile ja  orkestrile, a- 
m o ll; öölaul koorile ja  orkest­
rile. Schubert; I  sümfoonia
3.00—4.00 öömuusika (Kl)

LE IPZ IG  382,2/785/120
20.00—20.50 ajaviitemuusika
21.10 ajaviitekontsert. O. Fricke 
kapell. Feldkötter: ,,Vallatle- 
ja “ , avamäng. Blume-Wenin- 
ger: ..Rose-Marie“ , laul. M ain­
zer: ,,Lõbusad muusikamehed“ , 
polka. Geisler: ,,Menuetist val­
s in i“ , tantsusüit. Buder: H is­
paania serenaad. Boid: ,,Ma­
rionetid“ , intermetso. Rixner:

Lapseunelm. Bund: Tarantella. 
Bolzoni: Menuett. Engel: Marss
22.00—28.00 ,,Sõprus Port-Sai- 
dis“ , raadioballaad
33.30 flööt ja  klaver. Kuhlau:
Sonaat Es-duur, op. 614. Gluck: 
Meloodia. Mozart: Menuett.
Popp: Vene fantaasia
24.00 ajaviitemuusika (K l)
1.00—4.00 öömuusika (Kl)

FRA N K FU RT  251/1195/25
20.00 ajaviitekontsert. Suur ork.
21.00—23.00 lõbus saade
28.80 ajaviitemuusika (K l)
1.00 öömuusika (S)
8.00—4.00 öömuusika (K l)

M ÜNCHEN 405,4/740/100
20.15—21.00 ajaviitemuusika
21.10— 22.00 uusi saksa tantsu­
laule
22.20—23.00 muusikat Fried- 
rich-Suure ajastust
28.20 kirev muusika
1.00—4.00 öömuusika*

DAVENTRY
16^86 m 19,66 m 35,39 m

35,53 m 31,-55 m  
8.0.5—8..50 BBC Empire-orkester.
Mendelssohn: avamäng, nokturn 
ja  skertso süidist ,,Suveöö 
unelm“ . Bizet: ,,Arleslanna“ ,
süit nr. 1
13.93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m
12.45 Corneliuse koomiline ooper 
..Bagdadi habemeajaja* ★ 13.45—
14.15 Fr. Hartley ja ta sekstett ★
15.00—15.30 klaver
13.93 m 13.97 m 16,86 m 19.82 m
16.00 Fr. Rea ja  ta orkester
16.15 kuuldemäng ★ 17.00 flööt 
ja harf ★ 17.30—18.00 kinoorel ★
18.20—19.00 tantsumuusika*
16.86 m 19.66 m 25,53 m 31.55 m
20.00—20.45 ,,The Bungalow 
Club“ ★ 21.35 promenaadi-kont­
sert. BBC sümfooniaorkester, 
Stiles-Allen (sopran) ja  H. W il­
liams (bariton). Juhatab H. J. 
Wood. Kavas; Wagneri helitöid
21.30—22.00 bariton
16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,83 m

31.55 m
33.35 klaver. Grieg: Sonaat e-
moll, op. 7 ★ 23.5,5—1.00 ajavii-

16,)»6 m  19,60 m 19,76 m 35,53 m
31.55 m

2.05 ajaviitesaade ★ 2.20—2.40
tšello ic  3.00—3.30 ooperiaariaid 
(sopran ja bariton)
19.66 m 35.53 m 31,33 m 31,5.5 m
4.20 ajaviitesaade ★ 5.05—5.30
bariton ★ 5.50—6.20 orkester*

RADIO-COLON. — PA RH S
35.34 m 31.41 m

8.80—9.00, 9.15—9.80 ja  9.45—
10.15 heliplaate

19.68 m
19.00—12.45 heliplaate ★ 13.20— 
18.-15 ja 14.on—14.30 muusika 
ülekanne ★ 15.20 heliplaate ★
15.80 varieteesaade ★ 16.30—16.55 
laule

25.24 m 31.41 m
17.15—17.40. 18.00—18,15 ja 18.35 
—19.50 heliplaate ★ 21.30—28.30 
ülekanne

19.83 m 35.60 m
1.00—2.00 ja  2.50—3.15 heliplaate

25.34 m 25.60 m
3.80—4.15 ja 4.35—5.00 heliplaate

ZEESEN
13.99 m 19,63 m 19.74 m 31,38 m

7.10—7.55 ja  8.15—8.50 kirev 
muusika ★ 9.45 ,,Muusikahf3ed 
mängLiasjad“ ★ 10.15 ,,Vana-
Frankfurt“ , rahvuslik saade ★
11.00—11.15 heliplaate ★ 12.00 
orkestrikontsert ★ 13.00—14.00 ja
14.15—14.55 ajaviitekontsert ★
15.15—15.45 puhkpillimuusika ★
16.30 heliplaate ★ 16.45—17.45 
orkestrikontsert*

19,85 m 35,49 m
17.45—18.10 ajaviitemuusika ★
18.15—18.30 heliplaate ★ 18.50—
19.15 ajaviitemuusika ★ 20.00—
20.30 tšello ★ 21.30—22.45 suur 
ajaviitekontsert
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19,56 m 19,63 m 19,74 m 25,49 m
31,45 m

1.45—2.15 tšello ★ 2.30—3.15 „Su­
vine aed“ , muusika ja  luule ★
3.45—4.00 ja  4.30—5.25 ajaviite­
muusika
ROOMA

25.40 m
12.00 ajaviitemuusika ★ 13.00
kammermuusika -Ar 14.30—15.45 
ajaviitemuusika -Ar 17.00 ajaviite­
muusika ★ 18.15—19.09 ooperi- 
katkendeid. Kavas; Rossini ja  
Puccini

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.10—24.00 operett (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 orkestrikontsert. K a­
vas: Vivaldi, Händel, Bach ■ ★
2.30—4.00 rahvamuusika 
RU YSSELEDE  29,04 m
21.00—22.00 ajaviitemuusika* 
PH OH I —  E IN D H O V EN

16,88 m
14.50—15.10 ja  16.20—16.30 heli­
plaate

16. august
16.30 D-sender: Ajaviitemuusika
17.00 Lahti: Sõjaväeorkester
20.05 B iia: Sürnifooniakoiitserti
21.00 Beograd: Rahvalaule
31.10 Breslau: Õhtumuusika
21.15 R iia : Sümfooniakontsert
21.20 Liondon-R.: Promenaadi­

kontsert
21.40 Stokholm: Orkestrikontsert 
2(1.50 München: Õhtukontsert 
2?.00 Milano: Taylori ooper

,,Peters Tbbetson“
22.00 Kopenhaagen: Orkestri­

kontsert
2i2.0fl V iin: Kammerkontsert
22.10 Praha: Weis: Sümfoonia
22.10 Lahti: Sõjaväeorkester 
2^.50 London-R.: Promenaadi­

kontsert
23.05 Budapest: Mustlaskapell
23.15 Stokholm: Sõjaväeorkester
23.35 Droitwich: Ajaviitekontsert

T ALLIN N  219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised
7.25 hommikukontsert*
8.15 hommikupalvus — õp. J. 
Juhkental
8.35 perenaistele. Turuteated

18.55 teated ja  reklaam
19.00 mandoliinimuusika. Kiril-
lovi kvintett. Verdi: fant. oop. 
,,Traviata“ . B illi: Serenaad.
Ahlberg: Popurrii rootsi mere­
meeste lauludest. Drdla: Mäles­
tus. K irillov: Popurrii ukrai­
na lauludest

19.40 V. Mettus: Kas teate, et
teil on õigus olla õnnelik?

20.00 soovikonts.* Blon: marss
,,Tammepärgade ja  mõõkade­
ga“ — orkester. M ills: V ilis­
taja R u fus“ — kvartett. Po l­
dini : Tantsiv nukk.- Munsonius: 
Tantsiv karu. Posford: pop.
,,Balalaika“ — orkester. Itaa ­
lia rahvalaul ,,Tiritomba“ — 
J". Schmidt (tenor). Delibes: 
Neiud Cadixist — M. Korjus 
(sopran). Popurrii ,,Balletiööd“
— sümfooniaorkester. Blan- 
kenburg: marss ,,Gladiaatorite 
lahkumine“ — orkester

20.40 päevauudised
21.00 õige aeg. Teated
21.05 Suveõhtul lauldakse sere­
naade!’" Perez-Freire: Kreoo-

li serenaad — M. Fleta (tenor). 
Schulenburg: Ilus Veneetsia.
Meisel: Marie-Luise — W . Lud­
wig (tenor). W aldau: Armastu- 
seserenaad — ;H. B. Groh (te­
nor). Meisel: Päike, kuu ja 
tähed — H. Daum (tenor). 
Simlinger: Capri serenaad
— W, Ludwig. Schubert: Se­
renaad — B. 'Gigll (tenor). 
Labriola — serenaad ,,Voga, 
voga“ — J. Schmidt (tenor)

21.35 aktuaalne kümmeminut
21.45 aiandusnõuanne
22.00 orkestrikontsert. R R  or­
kester, juh. P. N igula. Monck- 

■ton: avam. ,.Arcadians“ . Tšai- 
kovski: Valss (Keelpilliserenaa- 
dist). Armandola: Moodne süit 
Grieg: Ind ia  canzonetta. Gou­
nod: balletimuus. op. ,,Faust“ . 
Chabrier: rapsoodia ,,España“

22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated.

23.00—23.10 esperantokeelne nä- 
dalakroonika

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles
17.00 sõjaväeorkester. Sihvo:
,,Mälestusi põhjast“ , marss. 
Boieldieu: ,,Bagdadi ka liif“ ,
avamäng. Dalley: ,,Mu vana 
Kentucky kodu“ ; fantaasia. 
Ketelbey: .Pärsia turul. Schme- 
ling: ,,õhtu  Tolidos“ , hispaa­
nia tants. Sõjaväemarsse.
18.00 iQeng
18.25 soome vaimulikke rahva­
laule
18.40—18.50 raamatuteated
19.15 loeng
19.35 ajaviidet
19.55 eesti meloodiaid*
20.20 loeng
20.45—21.45 ajaviitemmisika.
Orkester
22.10— 2̂3.00 siõjaväeorkester

Helsingi, rootsi keeles
17.00 sõjaväeorkester (La)
18.00 lastele
18.25 perenaistele
18.40—18.50 aiaveste
19.15 loeng
19.35 laule ja  duette. Hjördis 
L indquist ja  Doris B jörkman
20.00 ajaviidet
20.45—21.45 ajaviitemuus. (La)
22.10—23.00 sõjaväeork. (La)

Lahti
23.00—24.00 tantsu- ja  ajaviite- 
mtiusika]*

R H A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia : heliplaate
17.25—18.00 ooperimuusika*
18.15—18.50 läti muusika. Puhk- 
pilliorkest-er
19.10 ajaviitemuusika. Puhk­
pilliorkester ja  A. Vintersi 
kvintett
2-0.05—21.00 sümfooniakontsert.
Solist: S. Benoni (bass). Gla- 
sunov: ,,Keskaeg“ , süit. op. 79.
— Boito: aaria oop. ,,Mefisto“ . 
Mussorgski :aaria oop. ,,Boris 
Godunov“ , — Weber: ,,N õid­
k ü tt“ , avamäng
21.15—22.00 sümfooniakontserdi
järg. Moniuszko: aaria oop.
,,K rahv inna“ . Verdi; aaria oot). 
,,Don Carlos“ . —\ Aterberg: IV  
sümfoonia
22.15 Lys Gauthy*
22,30 V iini muusika*
23.00 ingliskeelne kroonika

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas: heliplaate
15.15—16.00 Klaipeda: helipl,
21.45—22.00 heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 ajaviitemuusika.
N. L ind i trio
14.00—15.00 ajaviitemuusika. 
W ald im iri orkester
15.30—16.00 tšello ja  laul. Mar- 
tini-Kreisler: Andantino. Gla- 
sunov: H ispaania serenaad. — 
5 laulu. — Popper: Ungari rap­
soodia
19.00—20.00 heliplaate
20.30—21.10 kabareesaade
Glinka: ,,Ruslan ja  Ludm ila“ , 
avamäng. Larsson; Väike sere­
naad keelpilliorkestrile, op. 12.
— Debussy: aaria oop. ,,K adu­
nud poeg“ . Ponchielli: aaria
OOD. ,,Gioconda“ . Bizet: ,,Ar- 
leslanna“ , süit nr.-2: a) In ter­
metso; b) b) Menuett; c) Fa- 
randola
23.15—24.00 sõjaväeorkester 

K OPEN H A AGEN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
16.00—17.30 orkester
18.50—19.15 heliplaate
22.00—23.00 orkestrikontsert.
Quantz: Kontsert flöödile ja 
keelpilliorkestrile, G-duur. 
Gluck: balletimuusika oop.
,,Arm ida“ . Ibert: Kontsert
flöödile ja  orkestrile. Debus­
sy : Šoti marss.
23.20 muusika
24.00—1.30 tantsumiiusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.05 orkester
18.50—19.15 operetilaule
20.15—21.00 orkester
21.15—21.55 orkester. Halvor-
sen: ,,Nordraakiana“ , süit.
Gjerström: Süit. Lund : K ont­
sertvalss
22.20—22.40 kabaree
23.15—23.45 laule 

DRO IT W IOH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
12.00—13.00 BBC orkester ja  ba­
riton
13.15—14.00 katkendid Verdi 
oop. ,,Saatuse võim “*
14.20 heliplaate
15.05—15.25 laule ■
15.30 sopran*

■ 15.45 Cliffordi- kvintett
16.10 sõjaväeorkester
17.15 Sibeliuse helindeid*
17.30 soovikontsert*

18.00 bariton
18.20—19.00 I. Schwiller ja  ta
keelpillikvartett. Kavas: Pri-
bik. Bull, Czibulka, Peter, La- 
tann, Ljadov, Gillet jt.
19.30 BBC orkester. Rossin i:
,,I1 signor Bruschino“ , ava­
mäng. Bizet: ,,Arleslanna“ ,
isüit. nr. 2. Ljadov: Polonees, 
op. 49. Ropartz: ,,Islandi ka­
lu r“ , süit
20.20 E. Carroll ja  ta orkester
21.00 ,,Ameerika-sümfoonia“

21.30 ,,Margate’i ööd“ , muusika­
line ajaviitesaade
22.30—23.40 heliplaate
23.05 ameerika rahvalaule*
23.35 R. Creani orkester. 
Noack-Mielenz: ,,Pidu Ely-
sium is“ , avamäng. W inter: 
Mõttelend. Tšaikovski-Artok: 
,,P ähklipure ja“ , tantsusüit. Ra- 
zigade: ,,Mustlasstseenid“ , an­
daluusia süit
0.20—1.00 tantsumuusika*

RET raadio on ehteks eesti kodule.

LONDON-R. 342,1/877/70
21.00 kinoorel
21.20— 2̂2.35 promenaadi-kont-
sert. BBC sümfooniaorkester 
ja  Raya Garbusova (tšellf). 
Juhatab H. J. Wood. T š a i - 
k o V s k i helitöid. Variatsioo­
nid rokoko teemal tšellole ja  
orkestrile. V sümfoonia, e-moll
22.50 promenaadi-kontserdi järg  
Solist; D. Noble (bariton). Tšai- 
kovski: ,,P ähklipure ja“ , süit;
L a u l; Kasakatants
23.30 tantsumuusika
0.30—0.50 bariton ja  sopran* 

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
21.00—21.30 šoti tantsumuusika
22.20—22.35 sopran
22.50—23.30 prom.-kontsert 
(LR)
0.30—0.50 heliplaate (LR) 

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.30 soovikontsert*
21.00 ajaviitemtiusika*
22.00—23.30 katkendeid Wag- 
neri oop. ,,Lohengrin“
23.40—24.00 heliplaate'' 

PR A H A  470,2/638/120
19.20—20.00 Milinovsky puhkpil­
liorkester
20.20—21.25 ajaviitemuusika.
Orkester. Kavas: Halama,
Tvrdy, Provaznik, Moor, Kfiõ- 
ka, Siegl, Odchazel, Pekarek, 
Kubin, Matuška jt.
22.10—23.00 Weis: Sümfoonia 
c-moll
23.15 heliplaate
23.30^24.00 Janaceki helindeid.
Variatsioonid oma teemal kla­
verile. Sonaat viiulile ja  klave­
rile. ,,Esimene oktoober 1905“ 
kláverile

BRAT ISLAVA 299/1004
20.20—21.25 ajaviitemuus. (Pr)
32.10—23.00 sümfoonia (Pr)
23.30—24.00 kontsert (Pr)

VTIN 506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
20.00— 2̂0.30 ajaviitemuusika*
21.10 ajaviitesaade
22.00—23.00 kammerkontsert. 
Mozart; Serenaad c-moli (K. 
388) kahele oboele, kahele 
klarnetile, kahele sarvele ja 
kahele fagotile. Rossin i: Kvar­
tett P-duur flöödile klarneti­
le, sarvele ja fagoliie ja  nel­
jale sarvele.
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika. I. V iini 
kammerorkester. Rossin i:
,,Itaallanna Algeerias“ , avam. 
Mozart: Väike öömuusika. B i­
zet: ,,Arleslanna“ , süit. Svend- 
sen; Romanss (viiulisoolo). 
Lortzing-Rhode: meloodiaid
oop. ,,Tsaar ja  puusepp. — II. 
Rahvamuusika. —■ I I I .  V iini 
kammerorkester. Millöcker: 
..Nõiutud loss“ , avamäng. J. 
Strauss: valss. Komzak: Me­
loodiaid. Ziehrer: ,,V iini
neiud“ , valss. Joh. Strauss: 
meloodiaid op. ,.Ind igo“ 

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
20.00—21.00 ajaviitemuus. Ork.
21.20—22.00 heliplaate
23.05—24.00 mustlaskapell 
0.10—1.00 heliplaate

BUKAREST  364,5/823/12
20.Õ0 laule
20.30—21.25 sümfooniakontsert*
21.40—22.30 sümfooniakontsert*
22.45—23.45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
21.00 rahvalaule
21.30 heliplaate
22.30—23.00 tantsumuusika
23.15—23.45 viiul

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Éari 283,3
20.30— 2̂1.00 ajaviitemuusika
22.00— 2̂3.00 ajaviitemuus. Ork.
23.10—24.00 kammermuusika 
0.15—0.55 tantsumuusika
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M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
20.30—21.00 ajaviitemuusika 
2^.00—1.00 Taylori ooper ,.Pe­
ters Jbbetson“

BEROM ÜNSTER 540/556
21.00 kirev tund
22.10—23.25 kirjandusi.-muusi­
kaline saade

D-SENDER 1571/191/60
6.05—-7.00 hommikumuusika. 
Puhkpilliorkester
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Orkester
12.30 heliplaate
13.00'—14.45 lõunamuiisika. Or­
kester. F lotcw; „M arta“ , ava­
mäng. Wolf-Ferrari : Intermet­
so. Gounod-Rhode; Meloodiaid 
Gounod’ helitöödest. Kaiser- 
Eric; Doonaurand, valsimaa. 
Neumann; Rapsoodia nr. 2 
(alamsaksi). Dietz: Pööripäeva- 
pidu. Lioehr: Päev Königsseel. 
Lautenschläger : B ildid Berlii­
nist. Vetterling: meloodiaid op. 
„Dorothée"
15.00—-16.00 ajaviitemuusika
16.30—18.30 pärastlõunamuusi-
ka. Orkester. Rust: „Tee F iren­
zesse“ , avamäng. Delibes: 
„Coppelia“ , balletisüit. Blume: 
2 osa süidist ,,Kodumuusika 
keelpilliorkestrile“ . Fischer: 
Serenaad. W ind t: 3 rahvatant­
su. Ortleb: Valsi episoodid. Le­
har: valss op. ,,K rahv Luksem­
burg“ . Lincke: ,,A m ina“ , egip­
tuse serenaad. Jos. Strauss: 
,,Naisesüda“ , polka-masurka. 
Hasselmans : Capriccio (harfi-
soolo). Suppé: ,,Bandiitide
vembud“ , avamäng. Zeller: me­
loodiaid op. ,,L innukauple ja“
18.40 tänapäeva laule. Kavas: 
W intzer, Arnim , Marschalk
19.00 ajaviitesaade
20.00—21.00 heliplaate
21.15 muusikaline ajaviide. 
Akordion ja  klaver
21.30—22.00 ajaviitemuusika. 
Orkester
23.15—23.00 ajaviitemuus. järg
23.30—23.45 Mozart: Sonaat 
D-duur klaverile
24.00 ajaviitekontsert (S)
1.00—3.00 öömuusika (F)

B B R LH N  356,7/841/100
20.00— 2̂0.45 ajaviitemuusika.
H. Fröhlichi kapell. Stolz: 
meloodiaid op. ,,Kui õitsevad 
väikesed kannikesed“ . Jos. 
Strauss : Sfäärihelid. Frim l :
Videvikus. Roland : Tähetelgi
all. Boccherini: Menuett. Ste- 
pani: Eljen-tšardaš. Lubbe:
Armustseen
21.15 ajaviitemuusika (F)
22.00—23.00 tantsumuusika.
H. Bundi kapell
23.30 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (V)

K ÖN IGSBERG  291,0/1031
20.00—20.40 ajaviitemuusika. 
Tantsukapell
21.10—23.00 tantsumuusika
23.50 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (V)

BRESLA U  315,8/950/100
21.10—22.00 väike õhtumuusika.
H. J . Fierke kvintett. Sche- 
beck: V iiu li laul. >Moraziti: Se­
renata nostálgica. Boulanger: 
Avant de , mourir. Ehrhardt: 
Capriccio. Azzoni : Meloodia.
Jerochnik: V iiul kutsub. W ink ­
ler: Kuuvalge öö La Platal.
H ippm ann: Silvia mia. Meisel: 
Tuhat punast roosi õitsevad. 
Schulenburg: Majarska. Zan­
d e r:'Capri kuninganna. Fetras: 
Kuupaisteline öö Alsteril
22.15—23.00 koorilaul
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (V)

H AM BURG  331,9/904/100
20.00— 2̂0.45 Methfesseli-saade
21.10 valsse*

21.30— 2̂3.00 tantsuõhtu (K l)
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
'Suur orkester ja  tantsukapell
1.00—4.00 öömuusika (V)

KÖLN 455,9/658/100
20.00— 2̂1.00 pilte Düsseldorfi 650 
aastasest ajaloost
21.10 film iteateid
21.30—23.00 suur tantsuõhtu
23.15 tantsuõhtu järg
1.00—4.00 öömuusika (V)

STUTTGART 522,6/574/100
20.40—21.00 heliplaate
21.10 ,,Väikelinna võ lu“ , kuul- 
depilte
23.10—23.00 ungari laulude 
õhtu Budapestist
23.30 ajaviitekontsert. Suur or­
kester, viiul ja  klaver
1.00 öömuusika (F)
3.00—4.00 öömuusika (V)

LE IPZ IG  382,2/785/120
20.00 vanu tantse*
20.20—20.50 ,,Siebenbürgen“ , 
muus.-sõnaline saade
31.00—23.15 lõbus saade
23.45 ajaviitemuusika (H)
1.00—4.00 öömuusika (V)

FRA N K FU RT  251/1195/25
20.30—21.00 koorilaul
21.15—23,00 ajaviitemuusika. 
iSuur orkester, meeskoor, sop­
ran ja  bariton. Kavas: Straus­
sid, Höser, Klaas
23.35 ajaviitemuusika (H)
1.00 öömuusika;*
3.00—4.00 öömuusika (V)

M ÜNCHEN 405,4/740/100
20.15 V iin i rahvatükk
21.50—23.00 õhtukontsert. Or­
kester ja  M. Strub (viiul). 
Pfitzner: Kontsert viiulile ja
orkestrile. Brahms: I I I  süm­
foonia
23.20 öömuusika. Orkester, alt 
ja  klaver
1.00—4.00 öömuusika (V)

DAVENTRY
16,86, m  19,66 m 25,29 m

25,53 m  31,55 ra
7.00—8.00 ajaviitesaade* -¿r 8.15—
8.50 orel
13.93 m  13,97 m 16,86 m 19,82 ni
13.30 orkester* ★ 14.00—14.15
akordion ★ 14.30 tantsumuusika*
15.10—15.30 viiul
13.93 m  13,97 m 16,86 m 19,83 m 
IS. 00—16.10 klaver ★ 16.35—17.30 
sõjaväeorkester ★ 18.20—19.00 J. 
Schwiller ja  ta keelpillisekstett
16.86 m  19,66 m 25,53 m  31,55 m
19.40 muusikaline fantaasia* ★
20.00—21.00 Liondoni keelpilli- 
m ängijad ja  Irene Kohler (kla­
ver). 4 X V I I I  sajandi trans- 
skriptsiooni orkestrile: a) Tam­
buriin ; b) Sarabanda; c) Sici- 
liano; d) Giga. Bach: Kontsert 
klaverile ja  orkestrile, f-moll. 
Sibelius: Rakastava. Bloch: Con- 
certo grosso klaveriga ★ 21.30—
22.30 ,,Margate’i ööd"'’, muusika­
line ajaviitesaade -Ar 22,45—23.00 
klaver*
16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,82 m

31.55 m
23.35—0.10 tantsumuusika
16.86 m  19,60 m 19,76 m 25,53 m

31.55 m
1.35—2.40 kontsert*(vt. kell 20.00)
3.00—3.30 Purcelli laule (sopran 
ja  kontraalt)

19,66 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m
5.05—5.30 kinoorel ★ 5.50—6.20 
koorilaul*

RADIO-COLON. — PA RH S
25.24 m 31,41 m

8.30—9.00, 9.15—9.30 ja  9.45—
10.15 heliplaate

19,68 m
12.00—13.00, 13.20—13.45 ja  14.00 
—14.30 muusika ülekanded ★
15.20 heliplaate ★ 15.30—17.00 
ülekanne

25.24 m 31,41 m
17.15—17.40 ja  18.35—19.50 heli­
plaate 21.30—23.30 ülekanne

19.83 m 2S.60 m
1.00—2.00 ja  2.50—3.15 helipl.

25,24 m  25,60 m
3.30—4.15 ja  4.35—5.00 heliplaate 
ZEESEN
13,99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 m

7.10^.00 ja  8.15—8.50 muusikat 
kõigile ★ 9.45 suur ajaviitekont­
sert ★ 11.00—11.30 tšello -k

11.45 kerge muusika ★ 13.00—
14.00 ja  14.15—14.50 ajaviitekont­
sert ★ 15.15—16.15 ,,Suvine aed“ , 
muusika ja  laule ★ 16.30—17.00 
tšello ★ 17.30—17.45 uusi löök­
laule

19,85 m 25,49 m
17.45— 18.15 aja\iitemuusika ★
18.30—18.45 uusi lööklaule ★
18.50—19.30 ajaviitemuusika ★
20.00— 21.00 vanu, armsaid viise
★ 21.30—83.00 Dellingeri operett 
,,Don Cesar“
19,56 m  19,63 m 19,74 m 25,49 m

31,45 m
34.00—0.15 väike muusika ★ 1.00 
—2.15 suur ajaviitekontsert ★
2.30—3.15 avamänge ★ 4.15—5.45 
Dellingeri operett ,,Don Cesar“

ROOM A
25.40 m

12.00 ajaviitemuusika ★ 13.00 
Mozarti ooperimuusika ★ 14.30—
15.45 ajaviitemuusika ★ 17.00 
sümfooniline muusika ★ 18.15—
19.09 ajaviitemuusika

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

125.40 m
22.00—1.00 ooper (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00— 2.25 Donizetti ooper ,,Don 
Pasquale“ , I  vaatus ★ 2.30—4.00 
sümfooniakontsert 

RU Y SSE LE D E  29,04 m
21.00—22.00 ajaviitemuusika. O r­
kester
PH O H I —  E IN D H O V EN

19,71 m
7.30—9.00 Philipsi katsesaated 
Austraaliale ja  Uus-Meremaale

16,88 m
15.10—16.30 Phohi varieteean- 
sambl

31,28 m
21.10— 2̂2.40 Philipsi katsesaated 
Aafrikale ★ 2.00—3.30 Philipsi 
katsesaated Lõuna-Ameerikale ★
3.45—5.15 Philipsi katsesaated 
Kesk- ja Põhja-Ameerikale

KESKNiKDAL
17. august

17.00210.00
20.30 21.00
21.15
21.15

22̂ 00

2Í2.10
22.30
28.15 
23.20

0.10

D-sender: Ä.javiitemuusika 
R i ia : Kontsert 
Stokholm: Ajaviitemuusika 
Droitw ich; Promenaadi­
kontsert. Brahms 
R iia : Kontsert 
D-sender: Puhkpilliorkes­
ter
Berliin, Frankfurt: Mozar­
ti-serenaade 
!Lahti: Ajaviitemuusika 
Beograd: Rahvalaule 
Oslo: Orkestrikontsert 
iKopenhaagen: Orkestri­
kontsert.
Budapest: Mustlaskapell

T ALLIN N  219,6/1866/1 
T ÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised
7.25 hommikukontsert.*
8.15 hommikupalvus — õpetaja 
T. Tallmeister
8.35 Tallinn ja  Türi: Turu-
teated

18.55 teated ja  reklaam
19.00 Kohvikumuusika ,,Kulta- 
sest“ . Strauss: valss ,,Kiiren- 
dused“ , Salabert: Poeem. Me-

rikanto: Merel. Schubert: Muu­
sikaline hetk. Schumann: Unis­
tus ;■ U inulaul. Beethoven: Me­
nuett C-duur. Czibulka: Stefa- 
nie-gavott. P opy : Balletisüit.

19.50 välispoliitiline vestlus —
H. Rahamägi.

20.10 kontsertvalsse*. Wood: 
Kontsertvalss ,,Rõõm “ — süm­
fooniaorkester. Wieniawski: 
Capriccio-valss — B. Huber- 
man (viiul). Glasunov: Kont­
sertvalss, op. 47 — sümfoonia­
orkester. L iszt: Mefisto-valss
— orkester

20.40 päevauudised
21.00 õige aeg.. Teated
21.08 Soololaule*. K. Ots (tenor). 
Napoli laul ,,Santa Lucia“ , öö, 
Vogel: Ku i elab veel su
emake. Läte: Malemäng. Veski 
Tiiu

21.25 Türi: mag. agr. A. Ratt: 
Taliv ilja külvi ettevalmistami­
sest

21.40 Türi: Põllumajanduslikud 
teated.

21.25 Tallinn ja  Tartu: H e l i ­
p l a a t e .

21.50 popurrii ,,Edasi va lsiga!“ 
mustlasorkester*.

22.05 reportaaž Eesti-Soome 
jalgpallimaavõistluselt Tallin­

nas*
22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles
17.00 Kreisleri-kontsert*
17.30 rahvamuusika
18.00—18.50 lastetund
19.15 perenaistele
19.25 reportaaž Eesti-Soome 
jalgpalli-maavõistluselt
210.15 lõõtspill
20.35 loeng
20.55 tantsumuusika*
21.40—21.45 sport
22.10—23.00 ajaviitemuusika 
restoranist ,,Kappeli“

Lahti
23.00—24.00 kontsertmuusika*

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.2'5—8.00 hommikumuusika*
13.00—12.30 kontsert*
13.15—13.30 R iia : heliplaate 
17.30^18.00 prantsuse klassika­
line muusika*
18.20—18.55 läti salongmuusika. 
A. Korneliuse aftšambl K a ­
vas: Allunans, Medinš, Roma^ 
novskis. Eks, Auzinš
19.15—19.35 kuulsaid alte*
20.00— 2̂1.00 kontsert. Orkester,
Jan ina Hupert (metsosopran) ja 
P. Šuberts (klaver). Haydn: 
Sümfoonia nr. 6, 'G-duur. Beet­
hoven: Kontsert klaverile ja
orkestriie nr. 5, Es-duur, op. 
78
21.1.5—22.00 kontserdi järg.
Verdi: aaria oop. ,,T rubaduur“ . 
Donizetti: aaria oop. ,,Favo­
r iit“ . Moniuszko: aaria oop.
,.Nõiutud loss“ . — Ljadov: 
,,Võlutud jä rv“ , sümfooniline 
pilt. Tšaikovski: Teema vari­
atsioonidega süidist nr. 3
22.1.5—23.^0 (kava teatatakse 
saate eel)

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas: heliplaate
15.15—16.00 KlaiDeda: helipl.
21.40—22.00 läti laule. M. Vetra 

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 mängumeestekvar- 
tett
14.00—14.30 laule ja  klaveri­
muusikat
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14.45—15.15 ajaviitemuusika. 
Trio
15.45—16.00 Peterson-Bergeri 
laule
18.05—18.20 rahvamuusika
18.40—19.40 heliplaate
20.30—21.00 ajaviitemuusika.
W aldim iri orkester
22.30—23.00 koorilaul
23.15—24.00 tantsumuusika 

K OPEN HAAGEN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.40 tšello
16.00—17.30 orkester
18.50— 1̂9.15 heliplaate
21.00— 2̂2.00 valsse ja  opereti­
muusikat. Orkester. Suppe; 
„Kerge ratsavägi“ , avamäng. 
Joh. Strauss: „Roosid lõu­
nast,“ valss. Millöcker: marss 
oop. „Gasparone“ . Offenbach: 
Balletimuusika. Waldteufel: 
„Kullasadu“ , valss. Lehar: 
„Naeratuste maa“ , avamäng. 
Kalman: katkendeid op. ,,Ma­
riza“ . Fall: marss op. ,,Dol­
larprintsess“
22.30— 2̂3.00 orkestrikontsert.
Purcell: „The married beau“ , 
süit. Händel: Concerto gros­
so nr. 22 kahele viiulile, tšel­
lole, keelpilliorkestrile ja 
tšembalole, A-duur, op. 6 nr. 11
23.20 orkestrikontsert. Men­
delssohn; ,,Ilus Melusine“ , 
kontsert avamäng. L isz t: 
,.P relüüdid“ , sümfooniline po­
eem. Bartók: Tantsusüit
24.00—1.00 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.05—19.00 ajaviitemuusika
20.25—20.55 viiul ja  klaver
21.20—21.35 akordion
22.00—22.40 orkester
23.15— 24.00 orkestrikontsert. 
Beethoven: Kontsert klaverile 
ja orkestrile, b-moll. Tšaikovs­
ki : Itaalia capriccio

DRO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
12.05 Corelli; Sonaat*
12.30 kinoorel
13.05 rootsi rahvamuusika
13.30 vokaalkvartett
14.00 BBC orkester ja  bass-ba- 
riton
15.00 heliplaate
15.30 orkester ja  bariton
16.30 iiri tantsumuusika. Orkes­
ter ja  metsosopran
17.00—17.50 jumalateenistus
18.00 klaverijazz
18.20—19.00 B. Merrini ansambl 
solistidega
19.25—20.00 tantsumuusika. D. 
Frost ja ta band solistidega
20.20 puhkpilliorkester. Suppš: 
,,Kerge ratsavägi“ , avamäng. 
Hume: Valik Sandersoni laule. 
Waldteufel: ,,Unistajad“ , valss. 
Coward; Popurrii
21.00—22.40 promenaadi­
kontsert. BBC sümfooniaorkes­
ter ja  Solomon (klaver). Juha­
tab H. J. Wood. B r a h m s i 
helindeid. Variatsioonid Haydni 
teemal. Kontsert klaverile ja 
orkestrile nr. 1, d-moll. I I I  
sümfoonia, F-duur
23.25 ameerika ajaviitemuusika*
24.00 A. Freer ja  ta band 
0.30—1.00 heliplaate

LONDON-R. 342,1/877/70
21.00—21.30 varieteesaade
22.15 L. Levy orkester. Kavas: 
Horan. Gilbert, Johnston, Kern
23.00 Griegi laule. Astra Des­
mond (kontraalt)
23.25 tantsumuusika
0.30—0.50 M ozart; Kvartett 
nr. 21*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
22.15 ajaviitemuusika (LR)
23.00—'23.25 H aydn : Keelpilli­
kvartett 'G-duur, op. 77 nr. 1
23.45 tantsumuusika 
0.30—0.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.30 kitarr
21.00—21.45 ajaviitemuusika. 
Orkester ja  tenor. Kavas; An- 
sell, Löhr, Flower, Bund, 
Wood
22.00—23.00 ajaviitemuusika
järg. Kavas: Sousa, Coates,
Jones, Marschall, Armandola 
ja  teised
23.10—24.00 kontsert*. Verdi:
I I I  vaatus oop. ,,Falstaff“ . 
Gretry-Mottl; Balletisüit

BRATISLAVA 299/1004
20.25—20.55 ajaviitemuus. Ork.
21.10—21.40 ajaviitemuusika. 
Orkester. Kavas; Boyer-Hula, 
Schulenburg, Carosio, Sejk, 
Fuõik, Kmoch, Kalach
22.35—23.00 Janacek: Keelpilli­
kvartett nr. 1
23.30—24.00 mustlaskapell

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
19.40—20.30 ajaviitemuusika
22.00—23.00 ajaviitemuusika.
Orkester, sopran, tenor. K a­
vas: Komzak, Suppž, Lehar,
Kattnig, Gen6e, Künneke, 
Ziehrer, Dostal, Conradi, F u ­
õik
23.30 ajaviitemuusika. Orkes­
ter, šrammelkvartett, sopran, 
tenor. Kavas: Ziehrer, Strauss, 
Strohmayer, Stolz, Suppž, Ste- 
fanides, Lehar, Dostal jt
1.00—4.00 öömuusika (M)

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
20.30—21.00 viiul
22.10—22.45 vanu ungari laule. 
Bela Csoka klaveri saatel
23.05—24.00 orkester. Auber: 
Avamäng. Liszt: Eleegia. Ar- 
bos; Habanera. Debussy; Nu- 
kuserenaad; Cake valk. Pol- 
dini-Rajter; Mustlased
0.10—1.00 mustlaskapell

BUKAREST 364,5/823/12
20.05—21.00 orkester 
21 15 lvl3.vGr
21 .'50—22.30 kabareemuusika*
22.45—23.45 restoranimuusika 

BEOGRAD 437,3/686/20
21.00— 21'30 laule
22.30— 2̂3.00 rahvalaule
23.20—23.45 orkester

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304.3 Bari 283^3
20.30—21.00 ajaviitemuusika
22.00—24.00 komöödia 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILAA N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
20.30—21.00 ajaviitemuusika
22.00—22.30 puhkpilliorkester
22.40— 2̂4.00 ajaviitemuus. Ork. 
0.15—0.55 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556
21.00—21.55 rahvalaule ja  
-tantse
22.35—23.15 viiul ja  tšello 

D-SENDER 1571/191/60
6.05—7.00 hommikumuusika.
H. J. Fierke kvintett
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Orkester
12.30 heliplaate
13.00̂ —14.45 lõunamuusika. 
Puhkpilliorkester. Hunrath: 
Marss. Golwyn: Kevad. Schaar-

Maailma toob koju RET raadio.

schmidt; Emaarmastus. Zeller: 
Ära ole kuri. Loeser: Mu rüge­
ment. Pischel; Marss. Ohlsen: 
Kõik isamaa eest. Rhode: Blon- 
dikene. Pendel; Lumivalgeke. 
Koppert: Kromaatiline valss.
Homann-Webau: Oh armas
Augustin
15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15 tantsumuusika*
17.00—19.00 pärastlõunamuusi- 
ka. W ildbad kuurorkester
19.20—19.45 prantsuse muusika. 
Klaver ja  flööt. Debussy; Süite 
bergamasque. Caplet; Improvi­
satsioonid flöödile ja  klaverile
20.15—21.00 ajaviitesaade.
Fr, H ippmanni kapell ja  solis­
tid
21.15 puhkpilliorkester. B lon : 
E l a ^  Euroopa. Suppe; ,,Ban­
diitide vembud“ , avamäng. Fet­
ras; Kannike teel. Klose; L il­

lede ilu. Lincke: Tee südames­
se. 2 marssi. Damp: ,,Abessiin- 
lanna“ , avamäng. Löhr: Isari 
kaunis orus. 2 marssi
22.00—23.00 ajaviitemuus. (V)
23.35— 2̂3.45 Ariosti: Sonaat
24.00 ajaviitemuusika (V) 
1.00—3.00 öökontsert (S)

BERLHN  356,7/841/100
20.00—20.45 ajaviitemuusika.
H. Fröhlichi kapell. Meisel:
Kaunid tunnid. Schebeck: 
V iiuli laul. W inkler: Jaapani
teemaja. *** Vene meloodiaid. 
Kötscher: Armastuseserenaad.
Steiner: Väike valss. Ranzato: 
Nali. Fenyes; Õrn laul
21.10 rahvalaule ja  tantse
22.00—23.00 Mozarti serenaade. 
Keelpillikvartetid B-duur (K. 
458) ja  c-moll (K. 516). Üle­
kanne Salzburgist.
23.30 ajaviitemuusika (B)
1.00—4.00 öömuusika (M)

KÖNIGSBERG 291,0/1031
20.00—20,40 flööt ja  tšello
21.10 ,,Nii elame“ , lõbusaid tä ­
helepanekuid
22.05—23.00 kontsert (F)
23.30 tantsumuusika
1.00—4.00 öömuusika (M) 

BRESLAU  315,8/950/100
20.15—21.00 ajaviitemuusika. 
Orkester
21.15 kirev tantsuõhtu (S)
22.00—23.00 kontsert (V)
23.30 ,.Meloodia ja  rü tm “ , aja­
viitemuusika. Tantsukapell, H. 
J. Fierke kvintett ja  vokaalso- 
listid
I.OC—4.00 öömuusika (M) 

HAM BURG 331,9/904/100
20.00—21.00 õhtumuusika. Kam ­
merorkester
22.00—23.00 sudeedisaksa a ja ­
viitemuusika. Orkester
23.30 ajaviitemuusika (V)
1.00—4,00 öömuusika (M)

KÖLN 455,9/658/100
20.10—20,45 heliplaate
21.00—23,15 lõbus saade
23.30 Kärnteni lauluõhtu 
0,20 ajaviitemuusika (V)
1.00—4.00 öömuusika (M) 

STUTTGART 522,6/574/100
20.OÖ—20,15 heliplaate
20,45— 2̂1.00 heliplaate
21.10—23.00 kirev tantsuõhtu. 
Orkester, klaveriduo ja  solistid
23.30 ajaviitemuusika (V)
1.00 öömuusika*. Mozarti heli­
töid. Divertimento F-duur 
keelpillikvartetile ja kahele 
sarvele. Kvartett D-duur flöö­
dile. viiulile ja  tšellole. Ada- 
gio ja  rondo. Kvintett g-moll 
kahele viiulile, kahele vioolale 
■ja tšellole
3.00—4,00 öömuusika (M) 

L E IPZ IG  382,2/785/120
20.00—20,50 rahvamuusika
21.10 ajalooline sõjaväemuusika
22.00—23.00 ..Maailm heliplaa­
d il“
23.25 Leipzigi konservatooriumi 
üliõpilased musitseerivad 
0.10 ajaviitemuusika (V)
1.00—4.00 öömuusika (M)

FRA N K FU RT  251/1195/25
20.15—21.00 rahvamuusika
21.15 vanaserbia rahvalaule
22.00—23.00 Mozarti-serenaade. 
Keelpillikvartetid B-duur (K. 
458) ja  g-moll (K. 516). Ülekan­
ne Salzburgist
23.30 ajaviitemuusika (V)
1.00 öömuusika (S)
3.00—4.00 öömuusika (M) 

M ÜNCHEN 405,4/740/100
21.15 puhkpilliorkester (DS)
22.00— 2̂3.00 ajaviitemuus. (V)
23.35 öömuusika. Orkester ja 
sopran
1.00—4.00 öömuusika* 

DAVENTRY
16^86 m 19,ee m 25,29 m

25,53 m 31,55 m
7.15 Dvorak: Keelpillikvartett
C-duur. op. 61 ★ 7.50—8.35 BBC 
puhkpilliorkester*
13.93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m
12.45 kinoorel ★13.05—13.30 muu­
sikat Stokholmist ★ 14.00 ajavii­
tesaade* ★ 15.00-̂ -15.30 E. Co­
lombo oktett
18.93 m 13,97 m 16,86 m 19,82 m
16.00—17.00 BBC Empire-orkes- 
ter. (3-ossec-Carse ; Sümfoonia 
D-duur. Gal: Intermetso; Pag- 
lip'^zo (Divertimentost puhkpilli­
dele, op. 22). Grieg-Vowles; A l­
bumilehed. op. 28. Reesen; Taa­
ni rapsoodia. A lwyn: 7 iiri me­
loodiat ★ 17.15—18.00 muusika ★
18.20—18.40 ajaviitemuusika*
16.86 m 19,66 m 25,53 m 31,55 m
19.40—20.00 viiul. J. Pougnet. 
Wagner-Wilhelmj ; Sonaat E- 
duur. Beethoven; Kreisler: Ron- 
dino. N in; Murciana ★ 20.15
BBC puhkpilliorkester* -k 21.00—
21.30 varieteesaade -A: 22.15—23.00 
ajaviitemuusika
16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,82 m

31.55 m
23.35—0.10 R. Creani orkester. 
Kavas: W inter. Tšaikovski. Ra- 
zigade
16.86 m 19,60 m 19,76 m 25,53 m

31.55 m
3 ,{)(>_3.30 Chopini klaverimuusi­
ka. Solomon
19,66 m 25.53 m 31,32 m 31,55 m
4.35—5.30 BBC Empire-orkester
ia Daisy Kennedy (viiul). J. C. 
Bach-Corse: Sümfoonia B-duur, 
op. 21. Beethoven; 2 romanssi. 
Verdi : balletimuusika oop.
..Macbeth“ . Sinigaglia; Rondo, 
(jlasunov; Kontsertvalss nr. 2, 
op. 51
RADIO-COLON. — PA RH S

25.24 m 31,41 m
8.30—9.00. 9.15—9.30 ja  9.45—
10.15 heliplaate

19,68 m
12.00—13,00, 13,20—13,45 ja  14,00
—14,30 muusika ülekanded ★
15.20 heliplaate -A- 15.30—16..55
orkestrikontsert. C, Franck : 
Psyché, Brahms: Kontsert kla­
verile ja  orkestrile nr, 21. Ro- 
partz: Kontsert D-duur

25.24 m 31.41 m
17,1.5—17.40 ja  18.35—19.50 heli­
plaate ★ 21.30—23.30 ülekanne

19.83 m 25.60 m
1.00—2.00) ja  2.50—3.19 heliplaate

25.24 m  25.60 m
3.30—4.15, 4.35—5.00 ja  5.20—5.40 
helinlaate
ZEESEN
13.99 m 19.63 Tn 19,74 m 31,38 m
7.10—8.00 ja  8,15—8.50 ajaviite­
kontsert ★ 9.4v5 Dellinger! ope­
rett ,,Don César“ + 11.15— 11.30 
uusi lööklaule + 12.00 armsaid 
vanu viise -fir 13.00—-14.00 ja  14.15 
—14..55 ajaviitekontsert ★ 15.45 
—16.00 väike muusika ★ 16.30 
rahvamviusika ★ 16.45—17,45 va­
nu armsaid viise

19.85 m 2.5,49 m
17.45—18.15 ajaviitemuusika ★
18.30—18,45 rahvamuusika ★
18,50—19.15 ajaviitemuusika ★
20.45—21.00 klaver. Beethoven;
Variatsioonid. . Chopin: Kont-
sertetüüd. c-moll ★ 21.45—22.45 
ajaviitesaade

11 —



19,56 m 19,63 m  19,74 m 25,49 m
31,45 m

0.15—0.30 rahvamuusika ★ 1.15—
2.15 ajaviitesaade -k 3.00—3.15 
hitleri-noorus laulab ★ 3.45—4.00 
klaver ★ 4.30—5.30 vanu armsaid 
viise
ROOM A

35.40 m
12.00 Ponchielli ooper „Giocon- 
da“ , I I I  vaatus ★ 13.00 ajaviite­
muusika ★ 14.30—15.45 rahwa- 
muusika ★ 17.00 katkendeid Puc- 
bini oop. „Manon Lescaut“ ★
18.15—19.09 sümfooniline muus.

25.40 m  30,53 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00—24.00 muusika ülek. (Mi)

25.40 m  30,52 m
1.00 rahvamuusika -k 2.30—4.00 
ajaviitemuusika
RU Y SSE LE D E  29,04 m
21.00 muusika Brüsselist ★ 21.45 
—22.00 heliplaate
PH O H I —  E IN D H O V EN

19,71 m
16.30—rl8.30 Philipsi katsesaated 
idamaadele

31,28 m
2.00 Phohi saade ★ 3.00—4.00
Philipsi katsesaated Lõuna- 
Ameerikale

18. august
D-sendeT: Ajaviitemuusika 
R iia : Tšaikovski: IV  süm­
foonia
D-sender; A javiitemuusika 
Lahti; Haydn; Keelpilli­
kvartett
I^ondon-R.; Promenaadi­
kontsert
Kopenhaagen: Orkestri- 
kontsert
Beograd; Rahvalaule 
R iia ; Sümfooniakontsert 
Frankfurt: Ajaviitekontsert 
Kopenhaagen: Beethoven: 
Sonaat
Rooma: Mascagni ooper 
i,Pai’isina“
Breslau: Kammermuusika 
Stokholm : Ajaviitemuusika 
Droitw ich: Orkestrikont- 
sert
F rank fu rt: Ajaviitemuusika

17.00
20.05

20.15
20.25

21.00 

21.00 
21.00
21.15
21.15
21.50

22.00

22.00
32.10
23.20

33.30

T ALLIN N  219,6/1866/1 
T ÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5

7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised
7.25 hommikukontsert*.
8.15 hommikupalvus — kand. 
mag. R. Kiviranna.
8.35 perenaistele. Turuteated

18.55 teated ja  reklaam
19.00 viise operettidest ja  heli­
film idest*. Lincke pop. op. 
„Proua K uu “ — orkester. 
Borgmann: kaks laulu film ist 
„A rm ulaul“ — A. Ziliani (te­
nor). Stolz: pop. „K u i õitsevad 
väikesed kannikesed“ — an- 
samtal. H. May: K ui veini ju u ­
res kõlab valss —• J. Schmidt 
(tenor). Sullivan: pop. op. „M i­
kaado“ — orkester. Beckmann- 
Mackeben: laul film ist „ In ter­
metso“ — E. Reichelt (sop­
ran). Romberg: pop. „Kõrve- 
lau l“ — ansambl.

19.45 m ajanduslik ringvaade — 
L. Grandberg.

20.00 Rapsoodiaid*. Löfgren:
Rootsi rapsoodia. Friedemann: 
Slaavi rapsoodia. Enesco; R u ­
meenia rapsoodia. Liszt: Un­
gari rapsoodia nr. 1 — sümfoo­
niaorkester.

20.40 päevauudised
21.00 õige aeg. Teated
21.05 Viis m inutit tervisele — 
dr. med. M. Kask.

21.10 Soololaule. T. Puks (bass). 
Campana: Laul armsale. Deli­
bes: aariai oop. „Lakm e“ ., Ber­
lin : Kodu. Ardna: Must lagi on 
■meie toal; Mu viimne laul oli 
õitest.

21.30 ,,Peetrus( Kuppelvaar“ , A.
Gailiti novell. Loeb M. Möldre

22.00 Eesti helindeid. R R  orkes­
ter, juh. P. Nigula. Aavik: Süit 
eesti rahvaviisidest. Lemba: 
Armastusepoeem. Tobias-Tu- 
bin: Süit. Känd: Improvisat­
sioon. Aav: sõjalaste tants op. 
„Vikerlased". Lüd ig : Avam.- 
fantaasia.

22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated.

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,8 

Lahti, soome keeles
17.00 ajaviitekontsert. Orkes­
ter. Asch: Briti patrull. Ketel- 
bey: „Chal Romano“ , avamäng. 
Lautenschläger: Valss. 'Monti: 
Tšardaš (E, Cronvall, viiul). 
Gyldmark: Balletisüit. Palm : 
Tango. Michiels: Hispaania
tants. Suppš: ,,Lõbusad bur- 
š id“ , avamäng
18.00 loeng
18.20 raadiolauljad
18.30—18.50 loeng
19.15 raadiosketš
19.40 neegrikoomikud Vance ja 
Romie
20.00 intervjuu
20.20 loeng
20.25 H aydn : Keelpillikvartett
d-moll. Mängib Sibeliuse-kvar- 
tett
20.55 veste
21.15— 3̂1.45 ajaviitemuusika.
Orkester. Sousa: ,,,Sound O ff“ , 
marss. Lacome: ,,La Feria“ ,
hispaania süit: a) Los Toros;
b) La Reja; c) La Zarzuela. 
R aff: Kavatiin. Leoncavallo: 
Meretuul (T. Karhonen, tšello). 
Waldteufel: H ispaania valss
22.10—23.00 aiaviitemxiusika 
restoranist ,,Royal“

Helsingi, rootsi keeles
17.00 ajaviitekontsert (La)
18.00 loeng 
18.3i0 rootsi solistid*
18.30 raadiolauljad
18.40—18.50 veste
19.15 loeng 
19.40koomikud (La)
20.00 reportaaž
20.25 kammermuusika (La)
20.55 loeng
21.15—31.45 ajaviitemuus. (La)
22.10—23.00 aiavlltemuus. (La)

Lahti
23.00—34.00 ajaviitemuusika*

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldig’a 271,7
7.25—8,00 hommikumuusikä*
12.00—12.30 kontsert*
13.05—13.30 R iia : heliplaate
17.25—18.00 ajaviitemuusika. 
Instrumentaaltrio
18.25— 1̂8.!50 salongmuusika.
Trio. Moszkowski: Serenaad. 
Stek: ,,F lir t“ , valss. Pais:
Tšardaš. Telier: ,,Roosilõhn“ , 
gavott. Filipucci: Bakhanaal

Päikese valgust ja

..ORANIA"
anood- ja tasku­
lambi - p a t a r e i d e  
vastupidavust ei 
ületa keegi'’" ega 

miski.

19.10—19.25 läti laule
19.50 läti laule
20.05—21.00 sümfooniakontsert.
Juhatab : N. Malko. Tšaikovski: 
IV  sümfoonia
21.15— 2̂3.00 sümfooniakontserdi
järg. Medinš: Süit nr. 1: a) 
a) Pre lüüd; b) A ir; c) Gavott. 
W agner: bakhanaal oop.
,,Tannhäuser“ . Rossini: ,,W il­
helm Teil“ , avamäng
22.15 ajaviitemuusika*
23.00 saksakeelne kroonika

K AU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15— 13.35 Kaunas: heliplaate
15.15—16.00 Klaipeda: helipl.
21.50—22.00 heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 orel
14.05—14.30 tšello ja  klaver.
Brahms: Rapsoodia h-moll
(klaver). — Grazioli: Adagio.
Cassado: H ispaania serenaad. 
Cherubini : Ave Maria. Albeniz : 
Malagueña (tšello). — Liszt: 
E tüüd  f-moll (klaver)
14.45—15.40 ajaviitemuusika.
Asti orkester
18.30—18.45 harf. Daquin: La
melodieuse. Grandjany: Nok­
turn ja  ballaad. Tournier: Tèe- 
ma variatsioonidega
19.03—20.00 heliplaate
21.00—^̂ 31.50 Verdi ooper ,.Fal­
staff“ , I I  vaatus, ülekanne 
Salzburgist
22.10̂ — 3̂13.00 ajaviitemuusika.
Orkester
23.15— 2̂4.00 orel, viiul, vokaal- 
solist

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15.00 orkester
15.30—17.30 orkester
18.50—19.15 laule
21.00 orkestrlkontsert. Schu­
mann: I  sümfoonia, B-duur.
Brahms: Akadeemiline pidu-
avamäng
21.50—22.15 Beethoven: Sonaat 
nr. 5 tšellole ja  klaverile, D- 
duur, op. 102 nr. 2
23.20 ameerika muusika 
0.10—1.30 tantsumuusika 

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.05—19.00 ajaviitemuusika
19,25—19.45 viiul
20.20— 20.35 orel
21.00—21.50 Verdi ooper ,,Fals­
taff“ . Ülekanne Salzburgist
22.10—22.40 klaver
23.15—24.00 ajaviitemuusika 

D RO IT W IO H  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285.7
12.05 tšello ja  klaver
12.45 BBC orkester
13.40 klaver
14.00 heliplaate
14.30 Leonardi ja  ta V iini or-

15.00 heliplaate
15.30 Ph. Martell ja  ta orkester
16.1.5 Bourneniouthi linnaor­
kestri kontsert. Mendelssohn: 
,, Suveöö unelm“ , avamäng 
Schubert-Liszt: Rändurifantaa- 
sia klaverile ja  orkestrile. Tšai­
kovski : V I .sümfoonia, h-moll 
(,.Pateetiline“ )
17.45 klaver*
18.00 kontraalt
18.20—19.00 J. Kantrovitch ja
ta orkester. Kavas: Strauss,
Bund, Solano, Marchetti, Sme­
tana, Sullivan jt.
19.25 kammermuusika 
(viiul, vioola, tšello ja  klavi- 
kord), Purcell: Sonaat nr. 1, 
g-moll. Arne: Sonaat nr. 4,
f-moll. C. P. E. Bach: Sonaat 
G-duur
20.00—20.30 Michaeloff ja  ta 
bessaraabia orkester

21.00—22.15 ,,Kolmnurkne kü­
bar“ , raadiooperett. Leslie- 
Smithi muusika
23.20 BBC orkester. Rimski-
Korsakov: ,,Maiöö“ , avamäng.
Chabrier: Pastoraalne süit.
Howells: Menuett. Kodaly:
Maroszeki tantsud
0.10 O. Rabin ja  ta rumeenia
tantsuband
0.30—1.00 tantsumuusika* 

LONDON-R. 342,1/877/70
31.00 promenaadi-kontsei’t. BBC
sümfooniaorkester, Elisabeth 
Schumann (sopran) ja  B. B rit­
ten (klaver). Juhatab H. J. 
Wood. Rossini; ,,Sevilla habe­
m eajaja“ , avamäng. Schubert: 
Laul. Britten; Klaverikontsert 
nr. 1, D-duur. Dvorak; IV  süm­
foonia, G-duur
22.40 tantsukabaree
23.25 O. Rab in  ja  ta  rumeenia 
tantsuband
0.30—1.00 tšello*

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
21.00 prvm.-kontsert (LR)
22.40—22.55 klaver. Kavas: Men­
delssohn, Liszt ja  Rachmani­
nov
23.40 tantsumuusika (LR) 
0.30—0.50 heliplaate (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.30 kontsert*
21.00 puhkpilliorkester
22.00—23.30 kontsert. Knocke 
kasiinost. Weber; ,,Eury- 
anthe“ , avamäng. Wagner: 
'Siegfriedi Reinisõit oop. ,,J u ­
malate hämarus“ . Schumann: 
Kontsert klaverile ja  orkest­
rile, e-moll. Rimski-Korsakov: 
,,Vene lihavõtted“ , avamäng
23.40—24.00 heliplaate 

PR A H A  470,2/638/120
19.20—20.00 ajaviitemuusika. 
Salongkvartett
20.25 laulupopurrii
30.5.5—21.25 M ozart: Kontsert 
viiulile ja orkestrile, A-duur,
(K. 219)
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLAVA 299/1004
20.25—20.55 laulupopurrii
21.25—22,00 sõjaväeorkester. 
Kavas: Fuõik, Maly, Zita, Hla- 
vaõek, Flegl, Obruõa
22.15—22.55 kirev ajaviitemuus.
23.35—24.00 heliplaate

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
21.10 poliitiline kabaree
22.00—23,00 ajaviitemuus, (L)
23.30 tantsu- ja  ajaviitemuus. 
Väike orkester ja  sopran
1.00—4.00 öömuusika (Kb) 

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
21.00—22.10 katkendeid Erkeli 
OOT). ,,Bank ban“ . Orkester ja 
solistid
23.05—23.45 tantsumuusika 
0.10—1.00 heliplaate

BUKAREST  364,5/823/12
20.25—21,00 viiul
21.15—22,30 õhtukontsert. Ork.
22.45—23,45 restoranimuusika

BEOGRAD 437,3/686/20
21.00 rahvalaule
21.30—23.00 sümfooniakontsert
23.20—23.45 heliplaate

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3
20.30—21.00 ajaviitemuusika
22.00̂ —1.00 Mascagni ooper 
..Parisina“ . Kaastegevad: A.
Granforte, R. Gigli, Maria 
Carbone, Ebe Stignani jt.

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
20.30—21.00 ajaviitemuusika
22.35—23.10 viiul
23.20—-24.00 koorilaul 
0.15—0.55 tantsumuusika
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BEROMÜNSTER 540/556

21.00 Pestalozzi-saade
22.00 „M ikaado“
23.10— 23.25 tantsumuusika:*

D-SENDER 1571/191/60

6.05—7.00 hommikumuusika. 
šrammelansambl ja  akordioni- 
kvartett
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Orkester
11.00—11.30 rahvalaule
12.30 heliplaate
13.00—14.45 lõunamuusika. Or­
kester ja bass. Lortzing; ,,Rel- 
vasepp“ , avamäng. Smetana; 
meloodiaid oop. „Müüdud 
mõrsja“ . Lortzing: aaria oop. 
„Salakütt“ . Dvorak: 2 slaavi
tantsu. Riege: Burlesk. Verdi: 
aaria oop. „Sitsiilia verepulm“ . 
Michiels: Tšardaš nr, 8. Joh. 
Strauss; „Mustlasparun“ , ava­
mäng. N icolai; aaria ooperist 
„W indsori lõbusad naised“ . 
Joh. Strauss; Keisrivalss. M il­
löcker; popurrii op. „Kerjus­
üliõpilane“ . Richartz; Väike 
menuett. Joh. Strauss: Ilusal
sinisel Doonaul
15.00—16.00' ajaviitemuusika
16.15 kodumuusika
17.00—18.30 pärastlõuna-
muusika. Orkester. Richartz: 
Romantiline avamäng. Friede- 
mann: Menuett serenaadist
keelpilliorkestrile. Weber: K u t­
se tantsuks. Mozart: Diverti­
mento nr. 11 oboele, sarvedele 
ja keelpillidele. Rasch: ,,Muu­
sikamehed“ , süit. Komzak;
,.Ilusal rohelisel Narentel“ , 
valss. Riemenschneider: Marss. 
Lincke: ,,Sü lfiid id“ , valss-in-
termetso. Lohmann: Baieri
polka kahele trompetile ja or­
kestrile. Lehar: meloodiaid op. 
,,Kus laulab lõoke“
18.45 Dohnanyi: Sonaat viiulile 
ja klaverile, cis-moll
19.00—20.00 ajaviitesaade.
F. Berd-Lehmanni kapell ja  so­
listid
20.15—31.00 ajaviitemuusika.
Th. Heldti kapell. Robrecht; 
Intiimne vestlus. Zeller: meloo­
diaid op. ,,L innukauple ja“ . 
Jungherr: Annelies. Pelti-Pi- 
linzky: Ungari viisid. Gastal- 
don: Keelatud laul. Derksen;
Tarantella napolitana. W inkler: 
Toulouse. Knümann; Vene 
tants. Charossin: Madrused me­
rel
21.15—23.00 ,.Muusika ja  huu­
mor“ , 2 lõbusat tundi. Sõjaväe- 
orkester, orkester ja  solistid
24.00 ajaviitemuusika (F)
1.00—3.00 öömuusika (F)

B ERLH N  356,7/841/100

20.00—20.45 heliplaate
21.10—23.00 valsse ja  marsse
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öökontsert (Kb)

KÖNIGSBERG 291,0/1031

20.10—20.45 kuuldemäng
21.10—23.00 kontsert. Orkester
ja W . Schulz (tšello). Berlioz: 
..Rooma karneval“ , avamäng. 
Elgar; Kontsert tšellole ja  or­
kestrile. German: Walesi rap­
soodia. Sibelius: Finlandia.
G-rieg: Sümfoonilised tantsud.
Respighi: Rooma fontäänid
23.40 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öömuusika. Väike or­
kester ja  tenor

BRESLAU 315,8/950/100

20.40—21.00 šrammelmuusika
21.10 lõbusaid kuuldepilte luu­
letajaist
23.00— 3̂3.00 kammermuusika.
Schubert: Keelpillikvartett C-
duur. V erdi: Keelpillikvartett 
e-moll
23.30 rahvamuusika (S)
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

H AM BURG 331,9/904/100
20.00—20.45 kuuldemäng
21.10—23.00 marsse ja  valsse
23.40 ajaviitemuusika. Ork.
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

KÖLN 455,9/658/100
20.00—23.00 ooper (V)
23.40 ajaviitemuusika (F)
1.00—4.00 öömuusika (Kb) 

STUTTGART 522,6/574/100
20.00—23.00 ooper (V)
23.30 rahva- ja  ajaviitemuusi­
ka. K., Rehfeldi kapell, ,,Stutt- 
gardi rahvamuusika“ , akor- 
dioniduo, rahvalauljad.
1.00 öömuusika (F)
3.00—4.00 öömuusika (Kb)

LE IPZ IG  382,2/785/120
20.00—20.50 väike õhtumuusika. 
Dresdeni solistideühing. Kavas: 
Pauspertl, Stanke, Sagaria, 
Wehding, Möckel, Pretsch, 
d ’Ambrosio, Paschel, Fischer, 
Ompteda jt.
21.10—23.00 lõbus saade
23,45 rahvamuusika (S)
1.00—4,00 öömuusika (Kb)

FRA N K FU RT  251/1195/25
20.10—21.00 lõbus saade
21.15—33.00 „Laulev, helisev 
Frankfurt“ , ajaviitekontsert.
Orkestrid, koor, sopran, tenor, 
viiul. Wagner: avamäng ja
kirikukoor oop. ,,Meisterlaul­
ja d “ ; Metsasosin oop. ,,Sieg­
fried“ ; aaria oop. ,,Tannhäu­
ser“ . Borodin: Polovetsi tant­
sud oop. ,,Vürst Ig o r“ . Verdi: 
duett oop. ,,O thello“ ; taran­
tella oop. ,,Saatuse võim “ , 
d; Ambrosio: Viiulikontsert.
Bullerian: Vene tants nr. 1.
Schmalstich: Joogilaul. Kün-
neke; 1 aul op. ,,Võlur Lo la“ . 
Börschel; Straussiana. Künne- 
ke: laul op. ,,Ahvatlev leek“ .
Moodne lööklaulu-popurrii
23.30 ajaviite- ja  tantsumuusika.
Väike orkester ja tenor. Schu- 
bert-Bullerian: ,,Kuradi lõbu- 
loss“ , avamäng. Ohlsen: ,,öö- 
kuninganna“ , valss. Jäger: 
,,Kui ungarineiu läheb tantsi­
m a“ , foks. Mohr: ,, Señorita
Peruust“ , tango. P laten; Me­
loodia ja  humoresk. Niels: 
Rahvatantsud. Suppé: kuplee 
op. ,,Fatin itza“ . P ick 'Mangia- 
g a lli: 3 m iniatüüri. W ilhe lm j ; 
Romanss (viiulisoolo). Igel- 
hoff; ,,01en nii rõõmus“ , foks.
W inkler: Tango. Häringer;

..Muredeta“ , foks-intermetso. 
H ruby: .Viinist läbi maailma“ , 
popurrii. Boulanger: ,,Daca­
po“ , foks. Künneke: laul op.
,.Pulm  Samarkandis“ . Hell- 
mann: ,.Palmide a ll“ , tango.
Nübell; ,,Pruun senjora“ , pa­
so doble
1.00 öömuusika. Orkester, sop­
ran ja  tenor. Kavas: Thomas, 
Nessler, Puccini, Delibes, Ver­
di, Dvorak, Lincke, Kollo, Le­
har, Strauss, Künneke
3.00—4.00 öömuusika (Kb)

M ÜNCHEN 405,4/740/100
20.00—22.00 muusikaline aja­
viitesaade
22.10—23.00 rahvuslik saade
24.00 Pauder: Naiseelu-süm-
foonia
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

DAVENTRY
16,861 m 19,66 m 25,39 m

25,53 m 31,55 m
7.15—7.45 sopran ja  bariton -A-
8.15—8.50 tantsumuusika*
13.93 m 13,97 in 16,86 m 19,82 m
13.30—14.00 rahvalaule. Koor ★
14.15—14.45 viiul ★ 15.00—15.30 
Y. Krein ja ta mustlasorkester
13.93 m 13,97 m 16,86 m 19.82 m
16.15—16.45 vana muusika* ★
17.15—18.00 ajaviitesaade ★ 18.35 
—19.00 J . Kantrovitš ja  ta or­
kester. Smetana; Polka. Sulli­
van : Maskeraadivalss. Parkas;

,,Kolto A lm a", tšardaš. R i­
chartz: Väike menuett. Müller: 
Pustahelid
16.86 m 19,66 m 25,53 m 31,55 m
19.40 klaver ★ 20.00— 20.30 Mi- 
chaeloff ja  ta besaraabia orkes­
ter ★ 21.00—22.15 ,,Kolmnurkne 
kübar“ , Leslie-Smithi raadio- 
operett
16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,82 m

31.55 m
0.10—1.00 BBC Empire-orkester.
Weber: ,,N õidkü tt“ , avamäng. 
Massenet; gavott oop. ,,Manon“ . 
Bizet: ,,Perthi ilus tü tar“ , süit. 
Saint-Saëns: ,,Herkulese noo­
rus“ , sümfooniline poeem
16.86 m 19,60 m 19,76 m 25,53 m

31.55 m
2.05—2.40 kinoorel ★ 3.00—3.30
A. Campoli ja  ta salongorkester
19,66 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m
4.40—5.30 puhkpilliorkester 
RADIO-COLON. — PA RH S

25.24 m 31,41 m
8.30—9.00, '9.15—9.30 ja  9.45—
10.15 heliplaate

19,68 m
12.00—13.00, 13.20—13.45 ja  14.00
—14.30 muusika ülekanded 
.15.20 heliplaate ★ 15.30—16.55
kammermuusika

35.24 m 31,41 m
17.15—17.40 ja  18.35—19.50 heli­
plaate ★ 21.30—23.30 ülekanne

19.83 m 25.60 m
1.00—2.00 ja  2.50—3.15 heliplaate

25.24 m 25,60 m
3.30—4.15 ja  4.35—5.00 helipl.

ZEESEN
13.99 m 19,63 m 19.74 m 31,38 m

7.10—8.00 ja  8.15—8.50 hommiku­
muusika ★ 9.30 sõjaväemarsse
★ 10.30 ,,Suvi, vesi ja  päike“ , 
ajaviitesaade ★ 11.15—11.30 väi­
ke muusika ★ 12.00 avamänge ★
13.00—14.00 ja 14.15—14.55 aja­
viitekontsert ★ 15.4.5—16.00 hit- 
leri-noored laulavad ★ 16.30—
16.45 klaver. Beethoven: Variat­
sioonid. Chopin: Kontsertetüüd 
c-moll ★ 17.00—18.00 ajaviite­
saade

19.85 m 25.49 m
17.45 ajaviitemuusika 18.15—
18.30 klaver. Händel: Chaconne. 
Brahms: Intermetso; Rapsoodia
★ 18.50 ajaviitemuusika ★ 19.15 
—19.45 Beethoven: Keelnillikvar- 
tett Es-duur ★ 20.00—21.00 sõja­
väemarsse ★ 21.30 ,,üm ardaja ja 
laps“ , kuuldemäng ★ 22.15—
23.00 ,,Suve, vesi ja  päike“ , aja­
viitesaade
19,56 m 19,63 m 19,74 m 25,49 m

31,45 m
24.00—0.45 .,Suve. päike ja  vesi“ ,
a,javiitesaade ★ 1.15— 2̂.15 kirev 
õhtu V iinist + 2.30—3.15 ,,tjmar- 
daja ja  laps“ , kuuldemäng -A-
4.15 klaver. Händel: Chaconne. 
Brahms; Intermetso; Rapsoo­
dia -Ar 4.30—5.30 sõjaväemarsse

ROOM A
25,40 m

12.00 ajaviitemuusika -k 13.00 
sümfooniline muusika. Kavas: 
Cherubini. Geminiani, Bocche­
rini, Lu lli, Catalani, Mascagni, 
Puccini tIt 14.30—15.45 ooperi­
muusika. Kavas: Bellini, Paisiel- 
In. Donizetti, Massenet, Verdi, 
Cilea. Boito. Mussorgski ja 
Strauss 17.00 rahvamuusika ic
18.15—19.09 katkendeid Mascag­
ni oop. ,,Ir is“

2.5.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika.

25,40 m
22.35—24.00 muusikaülek. (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00— 2.25 ajaviitemuusika. H is­
paania laule ★ 2.30—4.00 ooperi­
muusika
RU YSSELED E  29,04 m
21.00 ajaviitemuusika* ★ 21.30—
22.00 kontsert*

PH O H I —  E IN DH OV EN
16,88 m

15.20—15.55 heliplaate ★ 16.10—
10.30 tantsumuusika

19. august
16.30 D-sender: Ajaviitemuusika
20.05 R iia : Operetimuusika
20.30 Stokholm: Ajaviitekontsert
21.10 Leipzig: Kontsert
31.10 Köln: Ajaviitekontsert
31.15 R iia ; Operetimuusika
31.30 D roitw ich: Promenaadi­

kontsert. Beethoven
21.45 Kopenhaagen: Wagneri 

oop. ,,Meisterlauljad“
21.45 Stokholm: V iiul
22.10 Budapest: Mustlaskapell
22.10 Lahti: Sõjaväeorkester
33.15 F rankfurt: Kammermuu­

sika
22.30 M ilano: Sümfooniakontsert

TALLIN N  219,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7.00 äratusmäng. Võimlemine
7.20 päevauudised
7.25 hommikukontsert*.
8.15 hommikupalvus — kand. 
mag. L. Teder.
8.35 Tallinn ja  Türi: Turutea- 
ted

18.55 teated ja  reklaam
19.00 Muusika ,,H arju “ kohvi­
kust. Strauss: valss ,,Kevad- 
hääled“ . Donizetti: fant. oop.
,,Lucia di Lammermoor“ . 
Finck: Varjudemäng. Vecsey; 
laul ,,Kas sa ei mõtle iia lg i sel­
lele“ . Lu ig in i; Balletistseen.

19.45 Kodumaa ringvaade — A. 
Oidermaa.

30.00 Solistide-kontsert. Leonid
M ilk (klaver) ja  Greta Milk- 
Barrot (sopran). Chopin-Liszt: 
M inu rõõmud. Rachmaninov: 
Prelüüd gis-moll; Polichinelle. 
Palmgren: Maiöö —■ L. Milk.
Sibelius: Tütarlaps tu li . . .
Merikanto; Metstuvide helid. 
Saar: Tuule hõlmas. O ja: Mets. 
Cardillo: Tänamatu süda. Tag- 
liaferri: Tarantella —■ G. Milk- 
Barrot. Scott: Neegri tants.
Albeniz-Godovski: Tango. Al-
beniz; Cordoba;'— L. Milk.

20.40 päevauudised
21.00 õige aeg. Teated
31.08 Sousa marsse*. Kadettide 
marss. Vabaduse kell. Käed üle 
mere. Kuldjuubel. Lipuratsu- 
rid.

21.25 Türi; Agr. J. Saarsoo: 
Põllumajanduslik nõuanne.

21.40 Türi: Põllumajanduslik 
päevaküsimus.

21.25 'Tallinn ja  Tartu; . H e l i ­
p l a a t e

21.50 orkestrikontsert. R R  orkes­
ter, juh. P. N igula. Maillard: 
avam. oop. ,.Eremiidi kelluke“ . 
Moszkowski: Armastusevalss.
Elgar: öö- ja  hommikulaul.
Tšaikovski: polonees oop. ,,Eu­
gen Onegin“ . Valdez: Mustlas- 
serenaad. Leoncavallo: fant.
oop. ,,Pajatsid“ . Strauss: Per- 
petuum mobile. Sibelius; Kurb 
valss.

22.55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

LAH T I 1807,7/166/150 
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Soome keeles
17.00 ajaviitemuusika. S. Aro
ansambl
17.55 loeng
18.2S lõbus kvartetimuusika* 
(Meistersekstett jne.)
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18.40—18.50 veste
19.15 loeng-
19.40 klaver. Margaret Kilpi- 
nen. Schubert: Sonaat Es-duur, 
op. 122
20.05 ajaviidet
20.25 veste
20.40—21.45 muusikaõhtu. Or­
kester, K . Acker (klarnet) ja 
L. Lahtinen (laul)
2S.10̂ —33.00 sõjaväeorkester 

Liahti
23.00—24.00 kontsertmuusika*

R U A  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7
7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00— 1̂2.30 kontsert*
13.05—13.20 R iia : heliplaate
17.30—18.15 kammermuusika*
18.35—19.15 saksofon
19.45 heliplaate
30.05— 5̂1.00 operetimuusika. Or­
kester ja  Irm a Kalninš-Sakss 
(sopran). Lincke: Avamäng.
Jones: meloodiaid op. ,,Geiša“ .
— Dostal: laul op. ,,C livia“ .
Kalman: valss op. ,,Tsirkus-
printsess“ . — H ruby; V iini 
spetsialiteedid
21.15—2’3:.00 operetimuusika järg
J. Strauss: ,,Mu elu on armas­
tus ja  lõbu“ , valss. Kalman: 
laul op. ,,Mariza“ . — Lehar: 
laul op. ,,Frasquita“ . K a lm an : 
laul op. ,,Tsirkxiseprintsess“ . — 
Dostal: Pärastlõuna Robert 
Stolzi juures
22.15 kontsert*
23.00 inghskeelne kroonika

KAU N AS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10
13.15—13.35 Kaunas: hehplaate
15.15—16.00 Klaipeda: helipl.
21.50—22.00 heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 Sundsvall 499,2
13.05—13.30 muusika
14.00—15.00 ajaviitemuusika. G. 
Anderssoni orkester
15.30—16.00 vokaalkvartett
18 .30—18.45 tšembalo. Hasse: 
Sonaat d-moll. Ph. B. Bach: 
La complaisante; Fantaasia
19.15—20.00 lõõtspillimuusika
20.30— 31.30 ajaviitekontsert.
Orkester. G rétry : Avamäng.
Haydn: Divertimento puhkpil­
lidele. Wunsch: ,,P idu Monbi- 
jous“ , süit. W irén : Serenaad 
keelpilliorkestrile. Honegger: 
Suvepastoraal. W alter: ,,Mario­
netid ja  m askid“ , avamäng 
naljamängule

' 21.45—2:3.15 viiul. Beatrice
Griffin-Ekström : V iotti: Ada­
gio viiulikontserdist a-moll. 
Tartini-Kreisler: Fuuga A-
duur. Boulanger: Nokturn. Sa- 
rasate: Malagueña. Scott: ,.Tal­
lahassee“ . süit
23.15—34.00 heliplaate

K O PEN H A A G EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60
13.00—15,00 orkester
15.30—17,30 taani tantsumuus.
18.50—19,15 heliplaate
21.45—33.40 WaRneri ooper 
„Meisterlauljad“ , I I I  vaatus
24.00—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476.9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1
18.05—18.55 kabaree
19.20—19.40 laule
20.30—21.00 akordion
23.15—24.00 ajaviitemuusika

D RO IT W IGH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N. 285,7
12.00 BBC orkester ja  kontraalt
12,50 orel
13.20—13,55 H. H all ja  ta orkes­
ter
14.15 orkester
15.15 klaver

16.00 Carlton-hotelli orkester
16.30—17.30 sõjaväeorkester
18.00 tenor
18.20—19,00 F, W alker ja  ta ok­
tett. Kavas: Tšaikovski, Wark. 
Chaminade, Delibes. McDonald. 
Bassman, Vasata
19.45 kinoorel
30.15 sõjaväeorkester. Sullivan: 
,, Macbeth“ , avamäng, Bilen- 
berg: Bolero. Clutsam: Fantaa­
sia asumaaläuludest. Chopin: 
Valse brillante. G linka: Polo­
nees
20.45 P. Yorke ja  ta orkester
31.30—23.40 promenaadi­
kontsert. BBC sümfooniaorkes­
ter ja  W . Rummel (klaver). 
Juhatab H, J, Wood, B e e t ­
h o v e n i  helitöid. Kontsert 
klaverile ja  orkestrile nr. 3, 
c-moll. V I sümfoonia, F-duur 
(,,Pastoraalne“ )
33.20 C. B rill ja  ta orkester.
Lortzing-Rawsthorne: ,.Ooperi­
proov“ , avamäng. Lully-Raw- 
sthorne: Gavott ja  rondo. Beet­
hoven; Balletimuusika. Rimski- 
Korsakov: katkendeid ooperist 
..Sadko“ . W hite: X V II I  sajan­
di vinjett. Offenbach: ..Abielu 
laterna a ll“ , avamäng 
0.05 L, Loss ja  ta band solisti­
dega
0.30—1.00 tantsumuusika* 

LONDON-R. 342,1/877/70
21.20— 2̂1,55 varieteesaade
32.05 ,,Kolmnurkne kübar“ , 
raadiooperett. Leslie-Smithi 
muusika
23.20 J . Loss ja ta band solis­
tidega
0.30—1.00 klaver* 

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767
21.00—21.30 varieteesaade
22.05—23.20 raadiooperett (LR)
23.25 tantsumuusika (LR) 
0.30—0.50 hehplaate (LR )

BRÜSSEL 321,9/932/15
20.00—20.30 klaver
21.03 salongorkester. Kavas: 
Monti, Brahms, Erichs, Schu­
bert, Strauss
21.30—21,4i heliplaate
22.00—22,55 ajaviitemuusika.
Orkester, Kavas: Mortelmans,
Gilson, Alpaerts, Rachmani­
nov, de Severac
23.10—24,00 soovikontsert*

PR A H A  470,2/638/120
19.20—20.00 ajaviitemuusika
211.35—31.50 ajaviitemuusika.
Orkester. Dehbes: Lilletants
balletist ..Naila“ . Tšaikovski: 
Meloodia, op. 42. Sokolov-Gla- 
sunov-Ljadov: ,.Reeded“ , hu ­
moristlik polka keelpillidele. 
Provaznik: Furiant. K reisler: 
H iina tamburiin
23.20—24.00 heliplaate 

BRAT ISLAVA 299/1004
20.25—20,55 ajaviitemuus. Ork.
21.25 ajaviitemuusika (Pr)
21.50—22.10 laule
33.25—23.00 Zareljski: Kvintett
klaverile ia keelpillidele, op. 34
23.30—24.00 heliplaate

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15
21.10 rahvamuusika
22.00—23.00 kuuldemänge
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25
20.00—20.30 ungari kunstnikud*
31.30 klaver. Liszti helindeid
23.10—32.50 mustlaskapell 
0.10—1.00 salongkvintett

BUKAREST  364,5/823/12
20.15 tšello ia harf
20.40—21.05 balalaika
31.35—33.45 Verdi ooper „Rigo- 
letto“ *

BEOGRAD  437,3/686/20
21.00—23.00 orkester
23.20—23.45 klaver

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304.3 Bari 283,3
20.30— 2̂1.00 ajaviitemuusika*
23.10—24.00 komöödia 
0.15—0.55 tantsumuusika

M ILA A N O  368,6/814/50 
Trieste 263,2/1140/10
20.30—21.00 ajaviitemuusika*
22.00 ajaviitemuusika. Ork.
22.30—1.00 sümfooniakontsert.
Beethoven; V I sümf. (,,Pasto- 
raalne“ ). Tommasini; Toskaa- 
na pilte. Franck: Psyché. Ros­
sini: ,,Korintose piiram ine",
avamäng

BEROM ÜNSTER 540/556
21.00 rahvalaule
31.30—23.35 Beethoveni-kontsert

D-SENDER 1571/191/60
6.05—7.00 hommikumuusika. 
Külakapell
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Sõjaväeorkester
12.30 heliplaate
13.00—13.55 lõunamuusika. 

Puhkpilliorkester. Knoch :Tem- 
perament rügemendis. Rusch: 
Avamäng. W ill: ,,Kaunid tun­
n id “ , piduvalss. Köhler; R ing ­
mäng rohelisel aasal. Bizet: 
fantaasia oop. ,,Carmen“ . Thei­
mer; Poranek. W aldmann: 
Päikesekiirte tants. Grützner : 
Uhkelt lehvivad saksa lipud
14.15—14.45 lõunamuusika. 
Orkester ja  tenor. Spohr; ,,Jes- 
sonda“ , avamäng. Verdi; aaria 
oop. ,,Traviata“ . Glasunov: 
Fantaasiavalss. Mascagni; Ek­
sootiline tants. Nicolai; aaria 
oop. ,,W indsori lõbusad nai­
sed"
15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15 lapsed laulavad
16.30—18.30 pärastlõunamuu-
sika. Orkester, G linka: ,,Ruslan 
ja  Ludm illa“ , avamäng, Jos, 
Strauss: ,.Transaktsioonid“ ,
valss, Drigo: ..Arlekini m iljo ­
n id ". balletisüit, Gebhardt: 
Novelett viiulile ja  orkestrile, 
Kick-Schmidt: H üm n päikesele, 
Brahms; 2 armastuslaulu-valssi 
keelpilliorkestrile, Liszt; Unga­
ri rapsoodia nr, 3, Heuberger: 
..Ooperiball". avamäng, Ray­
mond; Suurel sõidul, Blon: Lil- 
lesosin. Mainzer: ..Lõbusad
muusikamehed", polka kahele 
klarnetile ja  orkestrile. Kollo- 
Krome; ,,Kuuleme W alter Kol- 
lo t“ , popurrii
19.00—20.00 ajaviitesaade, 
Steinbocki kapell ja  solistid
20.10—21.00 ajaviitemuus. (K l)
21.15—23.00 ajaviitemuusika.
O. Kermbachi ja  C. Woit- 
schachi kapellid 
.23.30—33.45 Beethoven : Sonaat, 
op. 102 nr. 1, tšellole ja  klave­
rile
24.00 ajaviitemuusika (K l)
1.00—3.00 öömuusika (S)

B E R LH N  356,7/841/100
20.00—20.45 ajaviitemuusika.
H. Fröhlichi kapell. Josef 
Strauss: ..Transaktsioonid",
valss. Meyer-Marco: Maa päi­
keses. Joh. Strauss: meloodi­
aid op. ..Mustlasparun“ . Vis- 
mar; Igatsevad meloodiad. 
Drigo; Serenaad. Brandt; Se­
renaad. Profes; M idagi ime­
ilusat
21.10 kuuldemäng

RET raadio 
on ilus silmale ja 

kaunis kõrvale.

22.15—23.00 kabaree*
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

KÖN IGSBERG  291,0/1031
20.00—20.40 kuuldepilte
21.10—23.00 kirev saade
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika. Orkester 
ja  sohstid

BRESLA U  315,8/950/100
20.00—20.50 ,.Elagu raudtee“ , 
kuuldepilte muusikaga
21.00—23.15 lõbus saade
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

H AM BURG 331,9/904/100
20.15—21.00 ajaviitemuusika*
21.10—23.00 ajaviitemuus. (DS)
23.30 tantsumuusika (L)
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

KÖLN 455,9/658/100
30.10—i2il.00 ajaviitemuusika.
,,0 meest 18 instrumendil“ . Bu- 
der: ,, Juan ita“ , pasodoble.
F rim l: ,.In d ia“ , armastuslaul. 
Jungherr; Lõõtspillipolka. Col- 
by-Sims: Improvisatsioonid.
Gruber: Laul. Montagini:
..Troll", rütm iline foks. Stepa- 
ni: ,,E ljen“ , ungari fantaasia. 
Nevin: Roosipärg. Casella:
Bolero. Rixner; Polka. Kreu- 
der: ,.Serenaad öösi‘^ foks.
Castruchs: ,,Seiklus“ , argentii- 
na tango. Zander; H ispaania 
ballett. Fischer: Fokstrott ka­
hel klaveril. Plessow; Lööklau- 
lu-popurrii
21.10—32.30 ajaviitekontsert. Or­
kester ja  tenor. Auber: ..Fra 
Diavolo“ . avamäng. Lanner; 
Marie-valss. Rust: Romanss. 
Joh. Strauss: laul op. ..Lõbus 
sõda“ . Schmalstich: Laul. Puc­
cini; meloodiaid oop. .,Madame 
Butterfly". Joh. Strauss: ..öö 
Veneetsias". avamäng. Kom- 
zak: ..Müncheni lapsed", valss. 
Lincke; laul op. ..Nakiri pulm ". 
Eysoldt; Laul. Lehar; meloo­
diaid op. ..Lõbus lesk“
23.15 ajaviite- ja  tantsumuusika. 
Orkester ja  sopran. Kavas: 
Kreutzer. Strauss. Stauch. Ma- 
ckeben, Raszat, Gounod, Ri- 
chartz, Siegel. Fischer. Ailbout. 
Supp^ jt,
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

STUTTGART 522,6/574/100
20.00—^̂ 21.00 ajaviitemuusika. 
Väike orkester
21.10 ,,Baden-Baden“ ja 
Schwarzwald". saade muusi­
kaga ^
22.30—23.00 ..Lõpuks tantsita- 
takse“ , väike orkester
23.30 tantsumuusika (L)
1.00 öömuusika*. Frescobaldi: 
Passacaglia orelile B-duur. 
Beethoven: Sonaat D-duur kla­
verile, op. 10. W olf: 4 laulu. 
Bruckner: Romantiline .süm­
foonia. Es-duur. nr. 4
3.00—4.00 öömuusika (Kb)

L E IPZ IG  382.2/785/120
20.00—20.50 suviseid kuuldepilte 
muusikaga
31.10— 2̂3.00 ,.Muusika Dresde­
n ist“ , kontsert. Orkester, viiul 
ja  tšembalo. H ände l: Concerto 
grosso d-moll, op. 6 nr. 10. 
Beethoven: 12 kontratantsu.
Mozart: Kontsert viiulile ja  or­
kestrile. G-duur (K. 216).
Fuchs; Katkend I I I  serenaa­
dist keelpilliorkestrile, e-moll.— 
Richter-Haaser; Väike sara­
band. Volkmann: Valss, op. 63. 
Bazzini: H aldjatants (viiul ja 
klaver). Debussy; Väike süit. 
Humperdinck: Shakespeare’i-
süit nr. 1. Jos, Strauss; D üna­
miidivalss. Joh. Strauss: 
..Waldmeister“ , avamäng
23.30 tantsu- ja ajaviitemuusika. 
Orkester ja: havaiiduo
1.00—4.00 öömuusika (Kb)

14 —



FRANKFURT  251/1195/25

20.00—21.00 „'Must kass üle tee“ , 
saade ebausust
22.15—23.00 kammermuusika.
Dittersdorf; Sonaat viiulile ja  
harfile. Stamitz; Trio flöödile, 
vüulile ja  harfile. Tournier: 
Mužik tantsib (harf). Prihoda; 
Kapriis viiulile ja  harfile. 
Grandjany: Arabesk (harf).
Scott; Londonderry-aaria viiu­
lile ja  harfile
23.30 tantsumuusika (L)
1.00 öömuusika (S)
3.0(]—4,00 öömuusika (Kb)

MÜNCHEN 405,4/740/100

20.15—21.00 heliplaate
21.10— 2̂2.25 itaalia-saksa kont­
sert*
22.40—23.00 Schubert; Keelpil- 
litrio*
J23.30I J. Llossas ja  tai solistid
1.00—4,00 öömuusika (Kb)

DAVENTRY

16,86 m 19,66 m 25,39 m
25,53 m  31,55 m

7.00—7.45 ajaviitesaade* 8.25—
8.40 inglise laule (sopran)

13.93 m 13,97 m 16,86 m  19,82 m
13.40—14.15 ajaviitemuusika Hel­
veetsiast ★ 14.45—15.20 knoorel

13.93 m 13,97 m 16,86 m 19,82. m
16.00 tenor — 16.30—17.30 ajavii­
tesaade* ★ 17.45—18.00 klaver*
18.30—19.00 Fr. Walker ja  ta 
oktett. Kavas: Delibes, McDo­
nald, Bassman, Vasata, Cowl- 
rick jt.

16.86 m 19,66 m  25,53 m 31,55 m
19,50 kinoorel ★ 20,15—¿1,00 aja­
viitesaade 21.20— 2̂2.40 prome-
naadi-kontsert. BBC sümfoonia­
orkester ja  W , Rummel (klaver). 
Juhatab H. J. Wood. Beetho­
veni helitöid. Kontsert klave­
rile ja  orkestrile nr. 3, c-moll, 
V I sümfoonia (,,Pastoraalne‘‘)

16.86 m 19,60 m 19,76 m 19,82 m31.55 m
23.35—0.10 Ch. B rill jai ta orkes­
ter. Beethoven; Balletimuusika. 
Rimski-Korsakov; katkendeid 
oop. „Sadko“. W hite: X V I I I  sa­
jandi vinjett, Offenbach; ,.Abi­
elu laterna a ll“ , avamäng

16.86 m 19,60 m 19,76 m 25,53 m
31.55 m

1.35—2.30 sümfooniakonts. BBC 
Empire-orkester. Gluck; ,,Ip h i­
genie Aulises“ , avamäng, Scar- 
latti-Tommasini; ,.Humoorikad 
naised“ , balletisüit. Beethoven;
IV  sümfoonia, B-duur 3,00—
3.30 tantsumuusika

19,66 m  25,53 m 31,32 m 31,55 m
4.20 metsosopran ja  klaver -k
4,45—5,20 tantsumuusika

RADIO-COLON. — PA RH S

25.24 m 31,41 m
8.30—9.00, 9.15—9.30 ja  9.45—15.15 
heliplaate 19,68 m
12.00—13,00, 13.20— 13,45 ja  14,00 
—14,30 muusika ülekanded ★
15.20 heliplaate 15.30—16.55 
operett

25.24 m  31,41 m
17.15—17.40 ja  18.35—19.50 heli­
plaate ★ 21,30—23.30 ülekanne

19,83 m 25,60 m
1.00—2,00 ja  3.05—3,15 heliplaate

25.24 m  25,60 m
3.30—4,15 ja  4.35—5.00 heliplaate

ZEESEN

13,99 m 19,63 m 19,74 m 31,38 m
7.10—8.00 ja 8.15—8,50 ajaviite­
muusika ★ 9,30 lõbus kontsert*
★ 10,45 suur ajaviitekontsert ★
11.00—11.30 Beethoven: keelpilli­
kvartett Es-duur ★ 11,45 kirev 
saade V iinist ★ 13.00—14.00 ja
14.15— 14.50 ajaviitekontsert ★
16.30 ,,Umardaja ja  laps“ , kuul­
demäng ★ 17.15—17.45 Beetho­
ven: Keelpillikvartett Es-duur

lÖ,8äm Ž5,49m
17.45—18.15 ja  18.50—19.15 aja­
viitemuusika 20.00—21.00 muu­
sikaline väikekunst ik  21.45—
23.00 sümfooniakontsert. Griegi 
klaverikontsert jm,

19,56 m 19,63 m 19,74 m 25,49 m
31,45 m

24.00—0.30 Beethoven : Keelpilli­
kvartett Es-duur -k 1.00—2.15 
suur ajaviitekontsert ★ 3,00—
3.15 ja  3.30—3.45 lõbusaid heli­
plaate ★ 4.30—5,30 muusikaline 
väikekunst

ROOM A
25.40 m

12.00 kammermuusika ★ 13,00
katkendeid Donizetti oop, ,,Ar- 
m ujook“ 14,30—15,45 kammer­
muusika ★ 17,00 ajaviitemuusika
18.15—19,09 rahvamuusika

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
22.00 ajaviitemuusika (Mi)
22.30—1.00 sümfooniakonts, (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00—2.25 kammermuusika ★ 2.30 
■—4.00 ajaviitemuusika

RU YSSELED E  29,04 m

21.00—22,00 orkester 

PH O H I —  E IN DH OV EN

16,88 m
l'4.50—15,10 ajaviitemuusika* ★
15.30—15,50 sõjaväeorkester* ★
16.15—16,30 ,,Unelmaõhtu“

LAUPÄEV
20. august

stokholm: Kontsert kahel 
klaveril
D-sender: Suur opereti- 
pärastlõuna
D-sender: Sõjaväeorkester 
D-sender: Beethoveni oop. 
„F idelio“
B iia : Kontserti 
Iiondon-B.: Promenaadi­
kontsert
Beograd: Rahvalaule 
K öln : Ajaviitekontsert 
Lahti: Ooperimeloodiaid 
R iia : Kontsert 
Kopenhaagen: Taani m uu­
sika
M ilano: Mascagni ooper 
,,Parisma“
Droitw ich: A javiitemuu­
sika
Praha: Dvorak: Serenaad 
Budapest: Orkestrikontsert 
Liondon-R.: Promenaadi­
kontsert
Budapest: Mustlaskapell

16.45

17.00

19.00
20.00

20.05
ai. 00

31.00 21.10
21.15 
2L15
21.30

23.00

22.00

22.25
22.45

0.10

TALLIN N  »19,6/1366/1 
TÜRI 410,4/731/50
TARTU 586/512/0,5
7,00 äratusmäng. Võimlemine
7,20 päevauudised
7.25 hommikukontsert*
8.15 hommikupalvus — õp. P, 
Kuusik.
8.35 perenaistele, Turuteated

18.55 teated ja  reklaam
19.00 A. Sikemäe: N äitekirjan­
duse arenguteed (V II),

19.20 muusika nädalalõpuks. R R  
orkester, juh, P, Nigula, H um ­
perdinck: fant, pantomiimist
,,Im e“ . Smetana; aaria oop. 
,,Dalibor“ , Elliot: süit ,,Päike- 

. sepaistelises H ispaanias“ . Lja- 
dov: Amatsoonide tants. Mac- 
Dowell: Skertso, Messager:
Buffo-süit. Moszkowski: Ma­
lagueña. Gounod: marss oop.
,,Seeba kuninganna“ ,

20,40 päevauudised

Ž1,Ö0 oige aög. Teated, Saateka­
va ülevaade

21.10 Merikanto laule. Soome 
lauljanna Antonietta Toini, 
Aaria oop, ,,Põh ja neiu“ , Ave 
Maria, Ballaad. Mälestus, Ta 
kõndis kui üle lillede. Rahva­
laul. Merel,

21.30 vanat tantsumuusika — 
,,Lõbüsad kaim ud“ ja  heliplaa­
did,

22.15 lõbus laupäeva-õhtu. Kirev 
sõnalis-muusikalin© kava. Kaas­
tegev R, Tarmo,

22,55 õige aeg. Päevauudised ja 
sporditeated

23.15— 2̂4.00 tantsumuusika ,,Glo- 
riast“ — K. Strobeli orkester.

LAHT I 1807,7/166/150
Helsingi 335 Viiburi 569,3

Lahti, soome keeles
17.00 soovikontsert*
18.00 noortele
18.20 veste
18.30^18.50 akordion. Damberg: 
,,Da capo“ , marss, Lincke; Jaa ­
niussike, Norrback: ,,A ietta“ ,
valss; Polka. Lucas: ,,Ind io la“ , 
fokstrott
19.15 loeng
19.35 viiul ja  klaver. E. Linden 
ja  Gerda Weneskoski
19.55 ajaviidet
20.15 raadiosketš
31.15— 2̂1.45 ooperimeloodiaid.
Orkester. Weber; ,,Rübezahl“ , 
avamäng, Verdi: meloodiaid
oop, ,,Maskiball“ . Meyerbeer; 
stseen ja  romanss oop, ,,Dino- 
rah“ , Moniuszko; masurka oop. 
,,H a lka“ , Tšaikovski; polonees 
oop, ,,Eugen Onegin“
22.10 sport
23.30—24.00 tantsumuusika res­
toranist ,,G rand“

Helsingi, rootsi keeles
17.CK) soovikontsert* (La)
17.40 noortele
18.00 soovikontsert*
18.20 aktuaalset
18.30—18,50 akordion (La)
19.15 loeng
19.35 viiul ja  klaver (La)
19.55 raadiosketš
20,45 reportaaž
21.15— 2̂1,45 ooperimuus, (La)
22.10 sport
22.30—24,00 tantsumuus, (La)

R IIA  238,5/1258/15
Madona 514,6 Kuldiga 271,7

7.25—8.00 hommikumuusika*
12.00—12.30 kontsert*
13,05—13,20 R iia : heliplaate
16.10 soovikontsert*
16,50—17,15 Liszti ungari rap­
soodia*
17.35—18.10 ungari muusika.
Alise Dzirkalis-Cenne (klaver) 
ja  Lucija Valdmanis-Teichma- 
nis (sopran). Dezsö: Parafraa­
sid ungari lauludest. — Ungari 
laule, — Deszö: Parafraasid 
ungari lauludest. — Ungari 
laule
18.30 orel. N, Vanadzinš, Bach: 
Prelüüd ja  fuuga d-moll, Pe- 
ters: Fantaasia, K ing : Sümfoo­
niline pala. (Koraal
19.00—19,30 ajaviitemuusika*

Kui räägitakse heast 
raadiost, 

siis öeldakse RET,

30.05—I2Í.OO kontsert. Orkestéi*, 
M, Vetra (tenor) ja  V. Ruše- 
vics (viiul), Tšaikovski: ,,181^“ , 
avamäng, Vieuxtemps: Ballaad 
ja  polonees viiulile ja  orkest­
rile, šostakovitš: Balletisüit
21.15— 2̂3.00 kontserdi järg . 
Mozart: ,,Figaro pu lm “ , ava­
mäng, Medinš; Polka, — Lehar; 
laul op, ,,Friederike“ , K a l­
man; 2 laulu op. ,,Mariza“ . — 
Suk: Polka. Blon: Marss, Liszt: 
Ungari rapsoodia nr, 2
22,15 tantsumuusika*
23.00— 24,00 tantsumuusika res­
toranist

KAU NAS 1961/153/7
Klaipeda 531/565/10

13.15—13,35 Kaunas; heliplaate
15.15—16.00 Klaipeda; helipl,
21.50—22,00 heliplaate

STOCKHOLM 426,1/704/55 
Mótala 1388,9 Göteborg 318,8 
Hörby 265,3 SundsvaU 499,2

13.05—13,30 heliplaate
14.00 mandoliinimuusika
14.30—15.30 ajaviitemuusika.
G, Endersi orkester
16.00—16,30 operetilaule
16.45—17.15 kontsert kahel kla­
veril. Mozart: Allegro sonaadist 
C-duur. Chopin: Rondo C-duur. 
Brahm s: Romanss sonaadist
f-moll. Scott: Džunghs; Ele-
vanditants
17.45—18.45 heliplaate
19.15—20.00 ajaviitemuus. (Bin)
20.30—21.15 vana tantsumuusika
21.45— 22.45 heliplaadikabaree
23.15—24.00 tantsumuusika

K OPEN H A AG EN  255,1 
Kalundborg 1250/240/60

13.00— 15.00 orkester
15.40 laule
16.00—17.30 orkester
18.50—19.15 heliplaate
20.30 koorilaul
21.30—32.30 taani muusika. Or­
kester. Nielsen: ,,Helios“ , ava­
mäng. Lange-Müller: ,, A l­
hambra“ , süit. Schierbeck: 
Parafraas keelpilliorkestrile.
— Retsitatsioon. — Hamerik: 
Sümfooniline avamäng
23,20 ajaviitemuusika. Ork,
24.00—1.30 tantsumuusika

OSLO 1153,8/260/60
Tröndelag 476,9/629/20 
Jelöy 48,94/6130/1

18.45—19.45 orkester
21.00—24.00 O iienbachi ooper 
,,Hoffmanni lood“ . Ülekanne 
Oslo Rahvusteatrist

DRO IT W ICH  1500/200/150 
London 261,1 Scott.-N, 285,7

12.00—12.25 kinoorel
12 45 laule*
13.00—13,30 tantsumuusika*
13.40— 14.20 orkestrimuusika*
14.35—15.15 solistid*
19.55 klaver. Irene Kohler. 
Couperin: Süit nr. 14. Ravel: 
Gaspard de la nuit
20.30 ajaviitemuusika
21.00 varieteesaade
33.00—33.40 BBC teatriorkester.
Suppé: ,,Isabella“ , avamäng.
Friedman-Gärtner-Bauer: Viini 
tants nr, 2. Delibes: ,,Coppe- 
lia “ , süit. Massenet: menuett
oop. ,,Manon“ . Gounod: valss 
oop. ,,Faust“
23.30 viiul ja  klaver. Grieg: 
Sonaat c-moll, op, 45. Turina; 
2 pala
24.00—1.00 B. Cotton ja  ta band 

LONDON-R. 342,1/877/70

21.00—31.45 promenaadi-kontsert
BBC sümfooniaork. ja  Astra 
Desmond (kontraalt). Elgar: 
,,Cockaigne.., avamäng. Gluck: 
aaria oop. ,,Iphigenia Auli-

15 —



ses“ . Schubert: V I I I  süm-
■ foonia, h-moll (lõpetamata)
22.45 proinenaadi-kontserdi järg  
Solist; A. Morrison (klaver). 
Lambert: R io  Grande (klave­
rile, koorile ja  orkestrile). Tšai­
kovski: „1812“ , avamäng
23.20 heliplaate
23.30 ameerika tantsumuusika
24.00—0.50 B. Cotton ja  ta band

ŠOTI-REGIONAL 391,1/767

21.00—21.30 keelpilliorkester
22.45 prom.-kontsert (LR)
23.30 ameerika tantsumuusika 
0.15—0.50 tantsumuusika (LR)

BRÜSSEL 321,9/932/15

20.00—20.30 soovikontsert*
21.00—21.45 ajaviitekontsert. 
Orkester ja tenor. Kavas: 
Quilter, iSuIIivan, -Finck, An- 
sell jt.
22.00—23.00 ajaviitekontserdi 
järg. Kavas: Saint-Saiens, Le­
har, Schubert, Kreisler, Lort- 
zing, Strauss jt.
23.10 restoranimuusika
24.00—1.00 tantsumuusika*

PR A H A  470,2/638/120

20.20— 21.20 ajaviitesaade m uu­
sikaga
21.35—2^.00 kontsert. Ostrõil:
,,M aapidu“ , sümfoonil. poeem, 
op. 1. .Ondfiõek: Tšehhi rap­
soodia viiulile ja  orkestrile
22.25— 20.55 Dvorak: Serenaad 
E-duur, op. 22, keelpillidele
23.15 heliplaate
23.30—0.30 tantsumuusika

BRAT ISLA VA  299/1004

20.20— 21.20 ajaviitesaade m uu­
sikaga
21.35—23.00 kontsert (Pr)
22.25—22.55 kontsert (Pr)
23.30—0.30 tantsumuusika

V IIN  506,8/592/100
Linz ja Graz 338,6/886/15

20.00—20.30 heliplaate
21.10—23.00 itaalia ooperimuu­
sika. V iini sümfoonikud, sop­
ran ja  tenor
23.30 ajaviitemuusika (Bin)
1.00—4.00 öömuusika (B)

BUDAPEST I  549,5/546/120 
Nyiregyhaza 267,4/1122/6,25 
Miskolcz 208,6/1438/1,25

22.25 Budapesti kontsertorkes­
ter. Kodaly: „Hary János“ ,
süit. Rajter: Divertimento.
W einer: Vanu ungari tantse. 
Liszt; Rapsoodia nr. 6
23.50—24.00 mustlaskapell 
0.10—1.00 mustlaskapell

BUKAREST  364,5/823/12

20.20—21.00 mandoliinimuusika
21.15—22.30 tantsumuusika
22.45—23.45 restoranimuusika
24.00—1.00 öömuusika*

BEOGRAD 437,3/686/20

31.001 rahvalaule
22.00—23.00 orkester
23.20—24.00 restoranimuusika

ROOM A 420,8/713/50
Bologna 304,3 Bari 283,3

20.30—20.50 ajaviitemuusika
22.00—34.00 Kanzato: „La  cittä 
rosa“
0.15—1.30 tantsumuusika

Kui joba ostate raadio, 
siis ainult KET raadio.

M ILA A N O  S6g,6/814/SO
Trieste 263,2/1140/10
20.30— 2̂0.50 ajaviitemuusika
22.00 Mascagni ooper „Paris i­
na“ . Kaastegevad: A. Gran-
forte, R. Gigli, Maria Carbo­
ne, Ebe Stignani jt..
1.00—1.30 tantsumuusika

BEROM ÜNSTER 540/556

20.15—20.45 ajaviitemuus. Ork.
21.00 ajaviitemuusika. Ork.
21.40—22.00 vokaalkvartett
23.00—23.55 tantsumuusika*

D-SENDER 1571/191/60

6.05—7.00 hommikumuusika.
H. J. Fierke kvintett
7.30—9.00 hommikumuusika. 
Puhkpilliorkester
12.30 hehplaate
13.00—14.45 lõunamuusilia. Or­
kester. Schubert-Liszt: Marss. 
Lanner: ,,K a llis ta jad“ , valss.
Lortzing: ,.Undine“ , avamäng. 
Grieg: 2 eleegilist meloodiat
keelpilliorkestrile: Südamehaa- 
vad; Viimane) kevad. Respighi: 
,,Rossiniana“ , süit. Ziehrer: 
Sissejalutanult! Joh. Strauss: 
,,Mustlasparun“ , avamäng. Nie­
mann: Kocheli ländler. ,Sudes- 
si: Marcietta nr. 1 ja  2. H ru ­
by : Fantaasia Suppé meloo-
diaist. Fuõik: Firenze marss
15.00—16.00 ajaviitemuusika
16.15 heliplaate
17.00 „Suur opereti-pärastlõu-
na“ . Orkester, A. Lutteri tant­
suorkester, kammerkoor ja  so­
listid. Kavas: Suppé: ,,Boccac­
cio“ ; Künneke: „Paljuarmas- 
ta tu“ : ,,Lady H am ilton“ ;
,,Suur patustaja“ ; Jos. Strauss: 
,,Kevadeõhk“ ; Heuberger: 
„Ooperiball“ : Goetze: ,,Tuld
kuningale“ ; Joh. Strauss: 
,,1001 ööd“ ; Burkhard: ,.Naiste 
paradiis“ . Millöcker: ,.Nõiutud 
loss“ ; Raymond: ,,Mask sini­
ses“
19.00— 1̂9.45 sõjaväeorkester.
Rathke: Terasest ja  rauast.
Zimmer: Friedericiana. Cle­
wing: K õ ik  päevad pole püha­
päevad. Husadel: Rahvaviise
Schwarzwaldist. Vollstedt: L õ­
busad vennad. Schmeling: 
Marss. Nehl: Mustlasserenaad. 
Kell: Germania-marss. Teike: 
Vanad sõbrad
20.00— 2̂1.15 Beethoveni ooper
„F idelio“ . Kaastegevad: H.
Roswaenge (Florestan), Ger­
trud Rünger (Leonore), J. v. 
Manowarda (Rocco) jt. Ülekan­
ne Salzburgist. I  vaatus
21.45—23.00 ooperi I I  vaatus 
24.C0 tantsumuusika (M)
I.00—3.00 öömuusika (F)

B E R L IIN  356,7/841/100

20.00— 2̂0.45 ajaviitemuusika*
21.10—23.00 õhtukontsert (V)
23.30 ajaviite- ja  tantsumuu­
sika. W . Glahe ja  W . Raatzke 
kapellid
3.00—4.00 öömuusika (B) 

K ÖN IGSBERG 291,0/1031

20.00—20.40 heliplaate
21.10—23.00 kirev õhtu. Väike 
orkester, ’koor. tantsukapell ja 
solistid
23.40 ajaviitemuusika (Bin)
1.00—4.00 öömuusika (B)

BRESLAU  315,8/950/100

20.00— 2̂1.00 noortetund
21.10—23.00 ..Säravad ööd“ , aja- 
viitenjuusika. Orkestrid, so­
pran ja bariton
23.30 ajaviitemuusika (Bin)
1.00— i.OO öömuusika. Orkes­

ter, H. J . ¡Fierke 'kvintett ja 
puhkpilliorkester

H AM BURG 331.9/904/100

20.00—20.45 rahvamuusika
21.10—23.00 kirev saade. Orkes­
ter, koor ja  solistid

23.45 tantsumuusika
1.00—4.00 öömuusika (B)

KÖLN 455,9/658/100

20.10—21.00 tantsumuusika
21.10— 2̂3.00 ajaviitekontsert.
Orkester ja  W . Domgraf-Fass- 
baender (bariton). Gluck: 
,,Iphigenie Aulises“ , avamäng. 
Händel; Sinise mere hingus. 
Haydn:. Serenaad. Boccherini: 
Menuett. Schubert: ,,Alfonso
ja  Estrella“ , avamäng. W olf: 
2 laulu. Grieg: Holbergi-süit. 
Mozart: ,,T itus“ , avamäng; 2 
aariat. Rossini: avamäng ja
kavatiin oop. ,,Sevilla habeme­
a ja ja“ . Ponchielli: balletimuu- 
sika oop. ,,Gioconda“ . Verdi: 
marss oop. ,,A ida“
23.30 ajaviitemuusika (Bin)
1.00—4,00 öömuusika (B)

STUTTGART 522,6/574/100

20.00—21,00 heliplaate
01.10— 2̂3.00 kirev saade
23.30 tantsumuusika (M)
1.00 öömuusika (F)
3.00—4,00 öömuusika (B)

L E IP Z IG  382,2/785/120

20.00— 20.50 ,,Maapulm“
21.10— 2̂3,00 ooperimuusika (V)
23.30 ajaviitemuusika (Bin)
3.00—4.00 öömuusika (B)

FRA N K FU RT  251/1195/25

20.10—21.00 puhkpillimuusika
21.10—23.00 kirev saade (H)
23.30 tantsumuusika (M)
1.00 öömuusika*
3.00—4,00 öömuusika (B)

M ÜNCHEN 405,4/740/100

20.00—21,00 puhkpillimuusika
21.10—23.00 kirev saade
23.20 tantsumuusika
1.00—4.00 öömuusika (B)

DAVENTRY

16,86 m 19,66 m 25,29 m
25,53 m 31,55 m

7.20—7.50 Schumanni laule* ★
8.30—8.40 klaver

13.93 m  13,97 m 16,86 m  19,82 m
13.40—14.20 klaver ★ 14.35—
15.20 ajaviitesaade*

13.93 m  13,97 m  16,86 m  19,83 m
16.00—16.40 tantsumuusika. J, 
Payne ja  ta  band ★ 17.10—18.00 
puhkpilliorkester ja  bass ★ 19.00 
—19.25 väike orkester. Kavas: 
Fletcher. MacDowell, Dubois, 
Dunhill

16.86 m  19,66 m  25,53 m 31,55 m
21.00 varieteesaade ★ 22.00—22.45 
BBC teatriorkester

16.86 m  19,60 m 19,76 m 19,82 m
31.55 m

23.55 ajaviitesaade* ★ 0.40—1.00 
bariton ja  torupill

16.86 m 19,60 m  19,76 m 25,53 m
31.55 m

2.00—2.40 Fr. Hartley ja  ta seks­
tett ★ 3.05—3.30 tšello

19,66 m 25,53 m 31,32 m 31,55 m
4.30—5.30 varieteesaade

RADIO-COLON. —  PA RH S

25.24 m 31,41 m
8.30—9,00, 9,15—9,30 ja 9.45—15.15 
heliplaate

19,68 m
12.00—13.00, 13.20— 13.45 ja  14.00 
—14.30 muusika ülekanded ★
12.20 heliplaate ★ 15.30 revüü ic
16.30—17,00 laule

25,34 m 31,41 m
17,15—17,40 ja  18,35—19,50 heli­
plaate if  21,30—23.30 ülekanne

19,83 m  25.60 m
1.00—2.00 ja  2.50—3.15 heliplaate

25.24 m  25,60 m
3.30—4,15 Vivaldi helindeid* ★
4.35— 5.00 heliplaate

ZEESEN

13,99 m 19,63 m 19,74 m  M
7.10—8.00 ja  8,15—8.50 kontsert
nädalalõpuks ★ 9.30 muusikali­
ne väikekunst ★ 10.30—11,30
tantsumuusika ★ 12.00 ,,Tuli­
värk nädalalõpuks“ -jkr 13.00—
14.00 ja  14,15—14,55 ajaviite­
kontsert ★ 15.15— 15,45 muusika
★ 16,45—18,00 tantsumuusika

19,85 m 25,49 m
17.45 ajaviitemuusika ic  18,15—
18.45 laule ★ 18,50 ajaviitemuu­
sika ic  19,15—19:30 lõbusaid he­
liplaate ★ 20 00—21,00 ,.Tuli­
värk nädalalõpuks“ ic  21,45—
23.00 kirev tantsumuusika

19,56 m 19,63 m 19,74 m 25,49 m
31,45 m

24.00 laule ★ 0.30—0,45 saksa 
marsse ★ 1.00—2,00 ,.Tulivärk 
nädalalõpuks“ ic  2,30—3,15 ja
3,30—3,45 ajaviitemuusika î
4.15—5.30 kirev tantsumuusika

ROOMA
25.40 m

12.00 ooperimuusika ★ 13.00 rah­
vamuusika ic  14,30—15.45 ooperi­
muusika. Kavas: Verdi. Puccini, 
Mascagni ic  17.00 kammermuu­
sika ic  18.15—19.09 ajaviitemuu-

25.40 m 30,52 m
19.10—20.00 araabia muusika

25.40 m
33.0()—1.00 Mascagni ooper ,.Pa­
risina“ (Mi)

25.40 m 30,52 m
1.00̂ —2.25 ooperimuusika ★ 2,30 
—4.00 kammermuusika

RU YSSELED E  29,04 m

21.00 muusika Brüsselist ic  21.45 
—22.00 heliplaate

PH O H I —  E IN D H O V EN

16,88 m
15.00—15,55 varieteesaade ic  16,20 
—16.30 heliplaate

SARAH BEBNHABDT  PART ­
N E R  — BAADIOTEADUSTAJA

Maurice Pierrat Poste Pari- 
sieni teadustaja on üks väheseid 
prantsuse teadustajaid, kes on 
vahetanud lava mikrofoni vastu. 
Oma karjääri alul ta tegi ring­
reise Euroopas, Ameerikas ja 
Kanadas, olles maailmakuulsa 
Sarah Bernhardti partneriks. 
Pärast sõda ta organiseeris ise 
ringreise, peamiselt Pariisi üm b­
russe. Oma raadiokarjääri ta 
alustas luuletuste retsiteerimise­
ga. H iljem  sai temast Eiffeli 
saatja teatriseltsi liige

Viie aasta eest ta sai teadus­
taja kohale Poste Parisienis. 
Sestsaadik ta mängib kaasa ka 
Poste Parisieni draamastuudios, 
mis esineb peale ringhäälingu 
ka veel Põhja-Prantsusmaa lin ­
nus.

Zeiiige „ ^ a a d io “
Teil pole siis kunagi muret 

tema ostmisega ja  tuleb veelgi 

odavam kui üksiknumbritena 

ostes. „Raad io“ tellim isi võ­

tavad vastu kõik postlaautised.
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Naine aknal
Melchior Visner

Ühel päeval seisid lapsed Doonau 
tänaval m aja  nr. 7 ees —  ja  vahtisid. 
Mehed kandsid mööbleid majja. M õ­
ned täiskasvanud küsisid rohukauplu- 
sest, kes see sissekoliv perekond on. 
„See pole m ingi perekond“, vastas 
kaupmees ja  majaomanik Gruber, vaid 
üksik härra! Võõras . . .  näib olevat 
kaugelt!“ Rohkem ei ütelnud ta m i­
dagi.

M aja sissekäigu ees seisis keegi va­
nem, väike naine suure turukorviga. 
See oli Pomeisli lesk, linnajao uudis- 
himulikem naine. Ta ärritus, et oli tu l­
nud liig  h ilja  —  ta  ei saanud enam 
kõiki mööbleid silmitseda. Praegu 
kanti vaid raamatukaste majja. Lesk 
oli otsustanud senikaua kannatada, 
kuni on näinud uut üürnikku.

Töömehed olid ammu ära sõitnud, 
hakkas sadama. Proua Pomeisl seisis 
ikka seal ja  ootas. Ta ütles endale: 
„Kord peab ta  ometi majast vä l­
jum a !“

Kuid uus elanik ei tulnud. Juba tah­
tis naine ära minna, kui äkki keegi 
mees ilmus tõtates. Ta läks kiiresti 
proua Pomeislist mööda m ajja. Lesk 
oli ärritatud, et ta  polnud näinud mehe 
nägu, kuna see oli oma kuuekrae üles 
tõstnud.

Neljandal päeval pärast võõra saa­
bumist rippus m aja nr. 7 sissekäigul 
sedel: „Otsitakse passijat. Tulla kella 
üheteistkümne ja  kaheteistkümne 
vahel.“

Juba kell üheksa seisis proua Po­
meisl võõra korteri ukse taga ja kõlis­
tas. M idagi ei liikunud. Naine kõlistas 
uuesti. Lõpuks kuulis ta samme. Keegi 
mees, suur ja  sale, küsis lahkusetult: 
„Mis on la h ti? “

,,Sedel a l l . .. Olen Pomeisli lesk . . . 
Andestage, et tulin varem . . . Olen nii 
vaene. Sest ajast, kui mu mees suri, 
ta  oli teener. . .  on mul raske. Palun  
võtke ometi m ind !“

,.Astuge sisse!“ Võõra hääl polnud 
enam keelduv.

„Te tulge igal hommikul kella küm ­
nest üheteistkümneni ja  pärastlõunat 
kella viiest kuueni. Täna võite jälle 
minna; homme kell kümme.“

„Tänan teid!“ Teenri lesk kum m ar­
dus sügavasti. Väljas trepikojas sei­
sis ta  veel kaua. Nüüd oli tal siis lig i­
pääs tolle mõistatusliku võõra korte­
risse ja  lootis saladuse jälile saada, 
sest lõbu pärast niisugune härra juba 
ei tule väikelinna. Naine istus trepi 
esimesele astmele, võttis turukorvist 
märkmiku, mille küljes rippus pliiats 
ja  kirjutas paberile: ,,Koht ära an­
tud !“ Tõusis siis, võttis peast juukse- 
nõela ja kinnitas sedeli korteriuksele. 
Siis lahkus ta rahunenult majast. P ä ­
rastlõunat teadis juba terve linn, et 
võõras OÜ võtnud Pomeisli lese endale 
passijaks. Kõik uudishimulikud rõõ- 
mutsesid selle üle väga: nüüd võis 
peagi saada kõik täpselt teada —  kes

on võõras, kust ta  tuleb ja  m ida ta  
siit otsib.

Kui aga proua Pomeisl juba kolm  
kuud võõrast teenis, polnud ta  m idagi 
lähemat oma härrast teada saanud. 
Lesk teadis kuipalju toole, k ingi ja  
ülikondi mehel oli, muud aga ei tead­
nud ta  midagi. Veel vaid seda, et oli 
üks tuba, mis jä i suletuks, millesse ei 
tohtinud astuda lesk. K irjakandjal 
polnud kunagi tuua kirja; sellest kül­
jest polnud järelikult m idagi avastada.

H ärra Gruber kehitas igal juhul õl­
gu ja  naeratas, kui tu li kõne tema 
üürnikust. Ja  iseteadev ning morn 
politseivahtmeister Pflugheit, kes pidi 
teadma võõra nime, sünnikohta ja  elu­
kutset, vaikis. Ig a  uudishimulik oleks 
võinud rahulikult magada. Kuid proua 
Pomeisl hoolitses, et nad seda ei saa­
nud.

Oli reede. Proua Pomeisl oli para­
jasti saama valmis oma tööga pisut 
varem kui tavaliselt. Tasa libises ta 
toaukseni, m is oli alati suletud, m il­
lesse ta ei tohtinud astuda. Lesk kum ­
mardus, lükkas katte lukuaugult kõr­
vale ja  vaatas sisse.

A lgul ta ei näinud midagi, sest toa 
aken oli just ukse vastas, mille taga 
nüüd kuulatas; valgus pimestas silmi. 
Kuid need silmad olid juba palju  kee­
latut vaadanud, nad olid sellega a ja­
jooksul juba harjunud. Kaua vaatas 
nüüd naine läbi lukuaugu, pidades hin­
ge kinni.

Äkki tõugati sees tooli. Kiiresti põ­
genes naine kööki, tu li siis eriti kõ­
vasti sammudes tagasi ja  läks korteri 
ukseni.

Väljas seisatas proua Pomeisl pisut 
ja  mõtles järele. Ta polnud näinud 
palju. Võõras oli võlutult vaadanud 
aknast vä lja  —  naeratlenud ja  vaada­
nud vastasmaja akendereale: see oli 
nr. 14 ja  kuulus raamatukaupmehele, 
Netuschilile.

M ida pidi see kõik tähendama?
Philipp Netuschil oli linna ainus 

ainus raamatukaupmees. Tema äri oli 
turuplatsil, korter Doonau tänaval 
nr. 14. E lam u oli vanaaegne barokk- 
ehitus, ühekordne. Vaid Netuschil 
elas seal.

E i võidud just ütelda, et m ustajuuk­
seline raamatukaupmees oleks olnud 
eriti armastatud. Ta oli trotslik ja  
kuju lt väike. Mis kõike ületas, oli see: 
Netuschil ei käinud väljas kunagi m u­
jal kui oma äris; väljaspool oma elu­
kutset oli ta  nagu suletud. Vahest nä i­
tas ta oma kaupluses üleolevat ja  üh t­
lasi andestavat naeratust, kui keegi 
juhtus mõne k irjaniku nime valesti 
hääldama, Philipp Netuschil pidi ole­
m a kõvasüdamline inimene; oli ta  ju  
hilju ti vaese Pomeisli lese vallanda­
nud, kes pidi puhastama tema kaup­
luse linoleumpõrandat, sest ta oli ol­
nud must ja  jätnud tolmu nurkadesse.

Ühel päeval oli lehes lühike kuulu­

tus: „Philipp Netuschil teatab õnia 
abielust proua Karin iga.“

Oldi ärritatud, puudutatud. Võõras 
naine! Sel päeval käis raamatukaup­
luse uks kinni ja  lahti: küsiti üh t ja  
teist, salajas lootes võida kõnelda raa­
matukaupmehe abikaasaga. Kuid teda 
ei nähtud. E i järgm isel päeval, ka 
mitte järgnevail päevil.

See üleolev Netuschil! Abiellumis- 
ealisist tütarlastest ja  lahutatud nais­
test polnud talle ükski külla lt hea? 
Mehena polnud Netuschil m idagi eri­
list; kuid tema äri läks suurepära­
selt ja  raamatukaupmehe amet oli 
kõrges aus. Tehti grimasse selle helli­
tatud inimese üle, kes oma abieluga 
andis kogu linnale nagu kõrvalopsu. 
„Ja-jah“, ütles Pomeisli lesk, „see on 
vast lugu: kõige inetumaile meestele 
pole ükski naine külla lt ilus. Nad esi­
tavad kõige kõrgemaid nõudmisi.“

ühel hommikul ei tahtnud rohu- 
kaupmees Gruber uskuda oma silmi. 
Vastas, m aja nr. 14 ees, seisis noor, 
kõrb daamisadulaga hobune. Järsku  
astus keegi daam tumedavärvilises 
sportkleidis kiiresti majast. Ta istus 
hobuse selga ja  galopeeris minema. 
Rohukaupmees oli vaid n iipalju  daa­
m ist näinud, et ta  oli sale ja  blond. 
Seda uudist jutustas ta  kohe oma 
kaubatarvitajatele.

Raamatukaupmehel oli niisiis ho­
bune ratsutamiseks! J a  sellel ratsu­
tas tema naine! Mulje naisest oli võõ­
ras ja  ilus. Ärrituti, et teda ei saanud 
kunagi näha ligidalt, kuna ta alati 
kiiresti mööda ratsutas. Oleks oldud 
nõus kõigega, kui oleks olnud vähe­
m alt see hüvitus, et daam oleks töö­
tanud raamatukaupluses. Pahameel 
tugevnes veelgi, kui nähti, et noore­
mad mehed ja  isegi koolipoisid punas­
tasid, kui proua Karin  ratsutas läbi 
tänavate. Lõpuks oleks ilusa kaup­
mehe naise ratsutamine muutunud  
igapäevaseks, kui poleks leidnud aset 
uus ebaharilik juhtum .

Mingi operetitrupp esines kogu pü­
hapäeva linna lauluseltsi aulas. Tol 
õhtul võidi esmakordselt silmitseda 
raamatukaupmehe blondi naist lähe­
malt.

Kahjuks näitas Netuschil siüi jällegi 
oma üleolu. Eelmüügil oli ta  omanda­
nud kaheksa parketi platsi; neli esi­
meses reas, neli teises reas, just esi­
mese rea kohtade taga. Abielupaar 
Netuschil istus esimeses reas, vasemal 
ja  paremal oli üks koht vaba ja  nende 
taga oli neli vaba platsi: mõlemad is­
tusid küll keset, väljam üüdud saali, 
kuid ühelgi inimesel polnud õigust 
proua Karin i taga või kõrval istuda, 
keegi ei saanud pimedas saalis juhus­
likult tema käsivart puudutada või 
valgustatud saalis põrandale kukku­
nud taskurätti rüütellikult üles tõsta.

Raamatukaupmees istus, nagu arva­
sid paljud, iseteadvalt. Tema naise 
blond juus valitses saali. M aailma al­
gusest peale pole nähtud ebaühtlase­
m at paari.

*

ühel kolmapäeval võis Pomeisli lesk 
ja tkata  sama toim ingut lukuaugu 
juures, m ida ta  juba kord oli alusta-
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nudi Jällegi vaatles härra kütkesta- 
tu lt vastasmaja. Proua Pomeisl läks 
ru ttu  trepile ja  vaatas sealt teravalt 
raamatukaupmehe maja. N äha polnud 
midagi. Ühel päeval —  pimenes juba 
—  läks proua Pomeisl läbi Doonau 
tänava. Äkki peatus ta  südamelöök —  
ta  silmad tardusid m aja  nr. 7 aknaile. 
Lesk sulges silmad, kiskus nad siis 
jälle  kiiresti pärani. Ei, see polnud 
silmapete. Ta nägi võõrast seisvat ak­
nal ja  tema taga —■ >—  ei! Ta ei tah t­
nud enam uskuda. —  —- —

Mees astus kiiresti akna juurest 
eemale. Samal silmapilgul oli kadunud 
ka  teine kuju, kelle viibimine aknal oli 
leske n ii üllatanud. Selle juus oli ol­
nud b lo n d---- see oli olnud raama­
tukaupmehe naine!

Pomeisli lesk võis ärritusest vaevu 
hingata; süs vaatas ta  veelkord üles 
aknale. Nüüd olid eesriided ette las­
tud.

Järgm isel päeval videviku saabudes 
märkas proua Pomeisl nr. 7 m a ja  sis­
sekäigu pimeduses kaht kogu —  üks 
naise, teine mehe, kes ärritatu lt kõne­
lesid üksteisega. Lesele meenus, et ta 
oma turukorvi oli unustanud üles: ta 
astus uksest sisse ja  läks mõlemast 
mööda: need olid tema härra ja  raa­
matukaupmehe blond naine.

Lesk tegi nagu poleks ta  neid näi­
nud, läks trepist üles ja  kõlistas. Te­
m a seljataga kostis kohatus: „Mis te 
siit taha te?“

Naine teeskles üllatust: „Ma ei
teadnud, et olete ära. Tahtsin võtta 
oma turukorvi, mille m a jäts in  köök i!“

Nüüd oli ta l teine teade.. Ta jooksis 
siia ja  sinna. Järgm isel päeval tead­
sid seda kõik, kes naabri eraelu tah t­
sid läbi tuhnida viimase nurgani.

Lõpuks hakkas mõistatus selguma, 
mis näis n ii lihtne. Võõras oli raama­
tukaupmehe noore naise armuke; see­
pärast ta käituski n ii ettevaatlikult 
ja  salapäraselt, üleolevale Netuschilile 
sooviti seda kogu südamest.

*

Netuschili äri läks hästi. Iga l või­
malikul ettekäändel külastati tema 
kauplust ja  osteti vahest isegi tarbe­
tut. Taheti ju  näha petetud abielu­
meest.

Nõuti m idagi ilusat lugeda, kuid 
ainult raamatuid, m is jutustasid ar- 
museiklusist. Kaupmees esitas säära­
seid novelle ja  romaane. Neid osteti 
valimatult. A lgul oli Netuschil raama­
tute suure mineku üle rõõmustanud, 
siis näis talle see ostjate nõudmine 
päev-päevalt m uutuvat imelikumaks. 
Seal tõi k irjakandja pärastlõuna posti. 
Selle hulgas oli ka kaart, hoolikalt k ir­
jutatud. Raamatukaupmees võpatus 
ja  jä i kaarti vahtima.

Nüüd ta  teadis, m iks nii paljud olid 
ostnud armastusjutte.

Netuschil tormas kauplusest ja  tõ t­
tas koju. Ta pidi kokku võtm a kogu 
oma tahtejõu, et end valitseda. Ta kee­
ras Doonau tänavale. Äkki peatus 
Netuschili samm. Oma silmade ees 
nägi ta  esimesel korral võõrast —  ja  
Üht naist, oma naist. Sel silmapilgul 
kaotas kaupmees endavalitsemise. A l­
gul tahtis petetud mees tormata Gru-

beri m ajja, kuid m ingi hää l sundis 
teda oma koju. Ta tõusis astmeid, ik ­
ka mõteldes, teha lõpp kõigile ja  m i­
dagi otsida, millega saaks küresti tap­
pa. Mees astus korterisse, käis ühest 
toast teise, karjus teenijatüdrukut. 
Kuid keegi ei vastanud, sest tüdrukul 
oli täna vaba päev ja  oli juba ammu 
ratsasulasega läinud välja, et nautida 
mõnusat pärastlõunat ja  õhtut.

Netuschil oli üksinda majas. Ta tõ t­
tas kööki, haaras sealt vasara, ikka 
veel kavatsedes m inna vastasmajja. 
Trepil karjatas kaupmees äkk i ja  tar­
dus seisma. Sest tema naine tuli prae­
gu üles, rahulikult ja  aeglaselt; ta  oli 
sale ja  ilus.

Naine ehmus, kui nägi meest kah­
vatuna ja  segasena. Juba seisis ta me­
he ees. See tõstis vasara, naine kar­
jatas.

„Kus sa o lid?“
Naine toetus tugevasti käsipuule, 

pilgu vaevaselt ekseldes mehe silmis. 
Seal murdus käsipuu, naine karjatas 
ja  langes. Vana puutugi oli surve all 
andnud järele ja  murdunud.

Mees ei näinud äkk i enam Karinit, 
kuid selle karjatus OÜ veel ta  ümber. 
Ruttu  peab kõik lunastama! See mõte 
piitsutas kaupmeest; ta  haaras vasa­
ra, jooksis trepist alla, m ajast välja  
teisele tänavapoolele, seal trepist üles 
võõra ukse ette. Proua Pomeisl avas. 
Netuschil tõukas ta kõrvale, tõttas 
umbes lähemasse tuppa; lesk kuulis 
karjatust, siis tumedat kukkumist. 
Naine tahtis juba järgida, kui tuli 
toast tema härra ja  ütles: „Te jääte  
siia ja  ootate!“

Ta läks tagasi kööki ja  sulges ukse. 
Pomeisli lesk kuulis veel, kuidas toa­
uks kinni langes. Sns polnud kaua m i­
dagi kuulda. Lõpuks kostsid valjud 
hääled, mis muutusid siis üha tase­
maks ja  tasemaks. Mõne aja järel läk ­
sid lohisevad sammud läbi koja.

A ll läks Netuschil vankuvatel ja lga­
del üle tänava oma m ajja. Tema sil­
mad olid nagu näinud m idagi kohu­
tavat.

Trepikojas seisis Netuschil kaua 
liikum atult. Ta vaatas murdunud k ä ­
sipuule —  tema põlved värisesid. Var­
jus lamas m idagi tumedat: Karin. Ta 
ei liigutanud enam. Netuschil tõstis 
naise hoolikalt kätele ja  kandis ta tre­
pist üles. Ülal seisis ta vaikselt, liiku ­
m atult. Kõik näis otsas.

Netuschil ei teadnud, kui kaua ta 
seisis. Ä kki ta võpatas ja  tõttas m a­
jast välja. Tänaval oli juba pime, 
mees tormas ja  tormas. Äkki seisis ta 
oma kaupluse ees ja  oli unustanud 
kõik. Ta avas ukse ja  süütas valguse. 
Vasemal ja  paremal pikal m üügiletil 
olid raamatud kuhjas, millel oli olnud 
linnas nii suur minek. Netuschil süü­
tas kõik lambid, võttis ühe raamatu  
teise järel ja  kirjutas hinna kaane üle­
misele servale. Oli kuulda vaid mehe 
hingam ist ja  lehtede krabinat; muidu 
oli kõik vaikne öises raamatukauplu­
ses.

Politseivahtmeister Pflugbeil nägi 
juba eemalt valgust. Ta sammus ruttu  
ja  pomises vihaselt: „See rahaahne 
inimene! Kas tahab ta  ka öösi raa­

matuid m üüa ?“ Ta avas ukse. Tõesti, 
Netuschil töötas leti taga. Pflugbeil 
andis end kuulda. Raamatukaupmees 
aga ei kuulnud, ta kirjutas rahulikult 
edasi. Siis ütles ametnik karm ilt: 
„Kas te ei taha lõpuks lakata? Kell 
on üksteist läbi! Kas te ei kuule 
m ind?“

Ta raputas kaupmeest õlast.
Segatuna oma mõttetus töös Pflug- 

beili puudutusest, vaatas Netuschil 
lõpuks üles.

Vahtmeister vaatas raamatukaup­
mehe segaseisse sUmisse. Esimene 
kord oma elus ta  ei teadnud, mis teha. 
,,Mis teil ometi on, härra Netuschil?“

„Te olete ainuke inimene, kes mind 
nüüd saab a idata!“ vastas kaupmees. 
Ta oli tulnud jälle täiele teadvusele; 
süütunne oU jälle haaranud mehe: ta  
nuttis.

Sel silmapilgul kostis väljast ärri­
tatud hääli. Teenija oli vahepeal koju 
tulnud, oli leidnud korteri avatuna ja  
proua surnukeha. Ta oli jooksnud tä ­
navale ja  kohanud Pomeisli leske. K ii­
resti oli kõik jutustatud; nad tahtsid 
parajasti m inna politseisse, kui möö­
dusid valgustatud raamatukauplusest.

„Proua Pomeisl jutustab teüe 
kõ ik !“ seletas Netuschil tasa ja  nä i­
tas uksele, mis praegu avanes lese 
ees.

„Seal ta  istub . . . “ Pomeisli lesk ei 
saanud lõpuni rääkida, sest ta  oli n ä i­
nud Netuschili ilmet: see polnud enam 
üleolevalt naeratlev, mehe silmaääred 
olid punased nutust.

*

Järgm isel hommikul teadis kogu 
linnake, et raamatukaupmees oli tap­
nud oma naise armukadedusest ja  et 
ta  oli öösi vahistatud. Pomeisli lesk 
jutustas kõigest põhjalikult. Ta lõpe­
tas sõnadega: „See tuleb sellest, kui 
mehed endale toovad võõraid nais i!“

K a  vahtmeister jutustas. Saadi tea­
da, kui segane oli olnud Netuschil ja 
kuidas ta oli nutnud. Äkki häbeneti va­
remat viha, põlgust ja  jälg im ist tema 
vastu. Mees oli nutnud, see sulatas 
trotsi, m ida tema vastu tunti. Pärast 
saadi kohtu ees teada, et Netuschili 
abikaasa oli põlvenenud suurlinnast, 
oli õppinud ratsutamisõpetajaks ja  oli 
juba kord varem olnud abielus. See 
abielu aga lahutati tähelepandavail 
põhjusil. Karin  oli oma mehe peagi 
hirmust jätnud. See mees ■— nimega 
Schenk —  oli marionetiteatri omanik. 
Ta tegeles kogu päev oma nukkudega 
ja  mõtles m ingi uue töö üle järele; 
tal oli kavatsusel leiutada nukulava, 
mis pidi täie likult asendama inim- 
teatri.

Ühel ööl oli Karin  ärganud valguse- 
kumast; tema mees istus toas, hoides 
üh t nukku käes ja  silitades seda nae­
ratades. Karin  m uutus mehele eba­
omaseks, ta  jä ttis  mehe ja  saavutas 
peagi lahutuse. Aasta hiljem  Karin  
abiellus Netuschihga, kelle armastus 
teda liigutas.

Teisel arutluspäeval tu li protsessi 
üllatav muutus. PhUipp Netuschil 
tõusis ning ütles paluvalt ja  ärrita ­
tult: „Ma ei tapnud oma na is t!“ Kui 
talle teatati, et ta  eeluurimisel oli
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tõendanud vastupidist, vastas ta: 
„Tahtsin kogu süü võtta endale. Sest 
mul pole kedagi maaümas . . .  ja  . . .  
ma armastasin oma naist väga. K u i­
das pidin elama edasi temata? M a ei 
kavatsegi end vabaks kõnelda, kuid 
ma pean jutustama tõtt. Ma ei tapnud 
Karinit, see oli vaid õnnetu juhtum . 
Siiski olen süüdi!“

Eesistuja küsis: „Te jutustate, et 
pärast tegu te käisite võõra juures 
majas nr. 7 ?“

Netuschil vastas: „Sellest m a ei kõ­
nele.“

,,Kas tahate oma naise armukest 
ka its ta?“

Siis karjus Netuschil: „See pole tõsi. 
Ta pole kunagi olnud mu naise ar­
m uke!“

,,Rahustuge! Te olete liig ärritatud. 
Kuulan vahepeal ühe tunnistaja Po- 
meisli.“

Kõik pidasid seda Netuschilist ke­
naks, et ta oma naise au tahtis kaits­
ta vümase võimaluseni. Kas polnud 
võõras ,nagu äsja nüüd nähti —  tõe­
line süüdlane. Sest isikud, kes kogu 
looga näiliselt polnud kuidagi ühen­
duses, olid just tõelised tegutsejad: 
võõras ja  samuti Pomeisli lesk. Proua 
Pomeisl oli olnud see, kes kõik oma 
tühjade juttudega oli teinud uudishi­
mulikeks. Pomeish lesk oli vahepeal 
lõpetanud oma tunnistuse. Ta seisis 
seal veidi pidulikult; ja  kui kõik talle 
otsa vaatasid, siis ta naeratas. Seal­
juures nähti esmakordselt tema suuri 
hambatüükaid.

Arutlus lükati edasi järgmisele päe­
vale, m il pidi toodama tunnistajana  
kohtu ette võõras. Doonau tänaval, 
m aja nr. 7 ees ootasid juba uudishimu­
likud, kui saabus politseinik. Kõik läk ­
sid temale järele, kõige ees Pomeisli 
lesk. ü la l pidi uks vägivaldselt ava­
tama. Proua Pomeisl tõttas toa ukse 
juurde, mille lukuaugust ta ikka oli 
piüunud. Uks ei avanenud. Harjunud 
kombel vaatas ta lukuauku ja  —  k il­
jatas heledalt.

„Seal,“ lesk värises kogu kehast ja 
osutas tardunud näol lukuaugule,
„ . .. surnud tõusevad üles!“

„Mõttetus!“ Politseinik tuli ukse 
juurde. Jällegi oldi sunnitud ust jõu­
ga avama.

Toas polnud midagi näha; see oli 
harilik ruum. Vana mööbliga. Äkki 
kriiskasid naised. Diivanil lamas võõ­
ras ja  magas. Tema kõrval seisis lii­
kum atult raamatukaupmehe naine. 
Politseinik hüüdis: ,,Kas see olete teie, 
proua Netuschil?“

M ingit vastust.
Nüüd astus politseinik ligi ja  rapu­

tas võrast.
See oli surnud. Ka naine ei liigu­

tanud end: sest see oli vahanukk.
*

Järgmisel kohtupäeval selgus kõik. 
Võõras oli enda mürgitanud. Ta oli 
Karini esimene mees, nukum ängija  
Schenk. Pärast lahutust mõistis mees, 
et ta Karin ita ei suuda elada. Ta otsis 
naist iga lt poolt, kuid see jä i kadu­
nuks. Schenk valmistas endale elusuu­
ruse nuku, m is võis lügutada nagu ini-

On juba kord nü, e,t kuulsad muusi­
kud osutuvad sagedasti kuulsateks ka 
naiste südamete võitjatena. Väga suur 
õrnemasoo austaja oli teiste hulgas ka 
valsikuningas Joh. Strauss, kelle ilu­
sate naiste võlu pani sagedasti lausa 
leegitsema. Tema lühematest ja  pike­
matest armulugudest jutustatakse 
palju, lugudest, milles on nii naeru 
kui ka nuttu.

Kord oli Joh. Strauss mõnd aega

mene: koopia Karinist. Nüüd oli naine 
alati tema juures.

ühe l päeval oli Schenk siiski saanud 
teada naise elukoha ja  oli sõitnud ko­
he väikesesse linna, et olla vähemalt 
Karini läheduses. K ui ta  Karin it m õ­
nel päeval ei näinud, siis istus ta nu­
kuga akna juures. Iia lg i polnud Karin  
käinud majas nr. 7, välja  arvatud ühel 
korral: siis, kui nad seisid kahekesi 
pimedas m aja  sissekäigus, kuna 
Schenk oli k irjutanud naisele hulga 
kirju, milles palus jällenägemist. Too­
kord oli Karin  ütelnud ,et kõigel on 
lõpp.

Netuschil lõpetas: „Seda nägingi 
võõra toas. N äg in  nukku ja  kuulsin 
Schenki imelikku jutustust. Nüüd on 
ta enda mürgitanud. M ina olen süüdi. 
Tahan kõik võtta endale, sest m inu  
elul pole enam m õtet!“ J a  tasa lisas 
ta: „Nüüd olen üksi.“

Netuschil mõisteti süüdi, kuid kõ­
neldi, et kohus olevat katsunud tema­
le nõutada armuandmist.

„Teie vana nõid! Teie oma lobise­
misega olete kõiges süüdi!“ karjus 
härber, kui möödus proua Pomeisl. 
„Hoidke, et te enam ei astu m inu  
kauplusse.“

Kõik nõustusid rohukaupmehega. 
Sest kui poleks olnud Pomeisli leske, 
poleks keegi imestanud võõra saabu­
mise üle, raamatukaupmehe naist po­
leks kahtlustatud, poleks olnud m ingit 
õnnetust ega protsessi nüig kellelgi 
kogu linnas poleks tulnud mõttesse 
osta armastusjutte.

armunud rikka pangadirektori noorde 
ja  ilusasse naisesse. Siin aga ei tah t­
nud asi m inna nõnda nagu tavaliselt. 
Valsikuningas, kellel harilikult pol­
nud raske võita naiste poolehoidu, ei 
leidnud kuidagi oma tulistele pilkudele 
ja  sõnadele vaatamata teed pankuri- 
proua südameni. Ent sellele vaatamata 
kõneles Joh. Strauss daamile igal koh­
tamisel oma armastusest.

„Ah, jä tke !“ ütles daam ühel selli­
sel puhul. „Ärge kõnelge enam ilmaski 
mulle oma armastusest.“

„Aga miks ?“ imestas valsikuningas. 
,,Armastada ja  armastatud olla on ju  
nn ilus . . . “

,,Seda küll,“ vastas daam. „Ent jään  
oma mehele truuks.“

,,Andestust, proua, aga te ei toimi 
küllalt targasti,“ naeratas selle peale 
hetkelise mõtlemise järel Joh. Strauss. 
„Ükski ettevaatlik kapitalist, nagu teil 
kui pankuri proual peaks teada olema, 
ei mahutaks kunagi oma kogu kapi­
tali ainult ühte ettevõttesse . . . “

„Isa, mis oli inimestel enne raa­
d io t?“

„R ahu !!!“

Olid kord päevad, m il kõigüe tuntud 
Robert Stolz polnud veel praegune 
maailmakuulus operettide ja  šlaage- 
rite komponist, vaid päris lihtne ning 
tundmatu muusik. Tänapäeva popu­
laarsemaid heliloojaid, kes nüüdisajale 
tähendab umbes sama, mis oma ajale 
Joh. Strauss, teenis tol ajal endale 
vähest ja  kesist leiba ühes m itte just 
esmajärgulises Vüni kohvikus klaveri­
mängijana. Tolle kohviku omanikuks 
oli mees, kes omas suure annuse m uu­
sikalist auahnust, kuid osutus seejuu­
res täiesti andetuks. Olles endast kui 
heliloojast väga heas arvamuses, kom­
poneeris mees ohtrasti. Kohaks, kus 
tema kompositsioone mängiti, oli te­
m a oma kohvik. Ühel päeval saatis 
mees jällegi, nagu ta seda tegi sage­
dasti. R. Stolzile ühe oma helitöö, mü- 
lele olid juurde lisatud järgmised 
sõnad:

„Komponeerisin laulu suure rutuga. 
Olge nii lahke ja  tehke oma soovide 
kohaselt lisandusi.“

K ui Robert Stolz saadetist vaatas 
ja mängida katsus, kattus tema otsa­
esine higiga. Pala ei kõlvanud kuhugi! 
Tagasi saata või m ängim ata jä tta  aga 
seda ka ei tohtinud. Siis oleks olnud 
kindel, et kohvikuomanik pahandab ja 
R. Stolzi päeva pealt vallandab.

Ohates laskus R. Stolz pärast pikka 
mõtlemist klaveri taha, töötas kompo­
sitsiooni põhjalikult ümber, valmistas 
sellest teisendi ja saatis selle kohvi- 
kuomanikule, olles k irjutanud enne 
noodi servale:

„Kuna m inulgi alati on suur rutt, 
saatke mulle edaspidi ainult oma soo­
vid. Helitööd nende juurde komponee- 
rin m ina ise.“

*

Richard W agneri ukse taga peatus 
kord kolmeliikmeline tänavmuusikute 
salk. Nad kõlistasid uksekella ja  kü­
sisid ust avama tulnud teenijalt, kas
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tohivad m ängida paarikümne-penni- 
hse tasu eest mõne pala.

„Tänan, ei! Muusikat teeme m e i e  
i s e ! “ vastas teenija, n inakalt ja  lõi 
ukse mürtsudes kinni.

Samalt Richard Wagnerilt, kelle 
ukse taga juhtus m ainitud lugu, küsiti 
kord ühes seltskonnas, kes on tema 
lemmikkomponist.

„K uidas?“ muheles selle peale W ag­
ner. „Vabandust. . . aga kas teie siis 
ei tea, et olen ise helüooja?“

*

K ui kuulus Ameerika bariton Nel­
son Eddy mõned aastad tagasi alustas 
lauljana oma karjääri, polnud tema 
sissetulekud veel nii suured, et oleksid 
võimaldanud kes teab kui mugavat 
elu. Praegune film isangar elas süs 
New Yorgis lihtsas üürikorteris. Nel­
son Eddy naabriks oli neiu, kes arvas, 
et tal on ilus hääl. E t endale tõm m ata  
naabri tähelepanu, kellel sel ,ajal oli 
muide juba raadiolauljana väikest vüsi 
tuntud nimi, laulis neiu alati sel ajal, 
kui teadis Nelson Eddy kodus olevat. 
Sellest, et laul naabrit võib tüütuseni 
häirida, neiu ei hoolinud.

Kord, kui Nelson Eddy paari tu tta ­
vaga oma korteris mõnusalt vestles, 
alustas neiu jällegi kõrvaltoas lau l­
mist. Kümmekond laulu lauldud, ei 
mõtelnudki neiu veel lõpetada, vaid 
alustas uut, mis algas sõnadega:

„Oh, oleksin m a ööbik !“
Nüüd lõppes Nelson Eddy kannatus. 

Ta hüüdis nii kõvasti kui jaksas: 
„Siis ostaksin ma kassi! . . .“

Omal ajal kuulsalt näitlejannalt De- 
jazet’lt palus üks kerjus armuandi. 
K ui näitlejanna talle andis natuke ra­
ha, lubas kerjus Dejazet eest paluda 
Jum alat. Naeratades vastas selle peale 
näitlejanna:

„Ära näe parem asjatut vaeva. Sa 
ei näi taevas just olevat hinnatud, 
sest muidu ei laseks sind Jum al kan­
natada maapeal n ä lga !“

K U I H Ä R R A  A U B E R  KOHTAS  
H Ä R R A  A U BER IT

Kuigi „Fra Diavolo“ kuulus looja 
Auber oma hingelaadilt oli tõeline 
kunsti-inimene, ei pidanud ta teatrist 
kes teab kui palju lugu. Ta käis seal 
ainult väga harva ja  sedagi vaid siis, 
kui m äng iti m idagi eriti head.

N ii otsustas ta m inna teatrisse vaa­
tama mingisugust näidendit, millega 
tutvum ist temale m itmelt poolt soo­
vitati. Mõnes teatris oli sel ajal kom­
beks varuda esiridades kohad üldtun­
tud isikutele võrdlemisi madala tasu 
eest. Seda soodustust tahtis kasutada 
ka Auber. Jõudnud kassa ette ütles 
ta  piletimüüjale:

,,01en helilooja Auber.“
P ile tim üüja ei vastanud algul m i­

dagi, vaid silmitses ainult väga kur­

ja lt Auberi. Süs aga põrutas ta  otse­
kui ä ike :

„Petis!“
Edasi seletas piletim üüja ,,häbema­

tule“, nagu ta heliloojat nimetas, et 
tunneb väga hästi härra Auberi, kes 
käivat sagedasti nende teatris. Sellelgi 
õhtul olevat ta võtnud püeti mõne 
m inuti eest.

Auber ei lasknud aga end sel sele­
tusel heidutada. Ta nõudis ikka, et te­
male antaks pilet esiritta, ,,härra A u ­
beri kõrvale. Lõpuks, et vabaneda 
tüütavast piletitahtjast, täitisk i pileti­
m üüja  soovi, kuna palutud koht ju ­
huslikult oli vaba.

Saanud pileti- ja  läinud saali, veen­
dus helilooja, et „härra Auberil“, kes 
istus juba saalis, oli tõesti temaga 
sarnadust.

„Palun vabandust, kas teie olete he­
lilooja A uber?“ küsis ta lõpuks naab­
rilt.

,,Seda küll,“ vastas see upsakalt.
„Kas tõesti?“ päris Auber muiates.
„M uidugi!“ OÜ naabri külm  vastus. 

,,Aga, palun, ärge häirige m ind enam! 
Mul ei Ole kombeks iga pealetükkiva 
võõraga kõnelda. M ind ei huvita see, 
kes teie olete.“

„Ma arvan, et see huvitab teid süs- 
k i“, naeratas Auber.

,,M iks?“
„Sest nelikümmend viis aastat olen 

m ina end pidanud Auberiks,“ seletas 
„Fra Diavolo“ autor. „Ja  juhuslikult 
olen m a ka helilooja. E i teadnud seni, 
et elan kahes isikus.“

Võõras kahvatas. Ta tõusis ja  lah­
kus kiiresti teatrist, lausumata 
ainustki sõna.

TANGO TÕID M E ILE  M USTLASED

Tango kodum aaks on m itte  A rgen­
tiina või H ispaania, nagu üldiselt a r ­vatakse, vaidi tango t ta n ts iti esm a­
kordselt viiesaja aas ta  eest Aasias, 
Tang-H o linnas, m illest ta  sai ka oma 
nime. Mustlased' viisid selle un istavalt 
k irg liku  tan tsu  H ispaaniasse ja sealt 
A rgentiina  ,kust ta  juba v iim istletu lt 
levis üle kogu maailma.

Mehaaniline trompetipuhuja (Lõpp)

kasulik enne inglise väejuhtide või­
meid tublisti ülistada. Suurepärasest 
võidust ja  lahingust pidi Beethoven 
looma „helipildi“. Ja  Beethoven nõus­
tuski Mälzeli sooviga, kes endale nae­
ris rusikasse, sest ta oli nüüd tehtud 
mees.

K ui Beethoven oli heliteose lõpeta­
nud, selgus, et see ei sobinud kuidagi 
moodi panharmonikonile. N iiüd instru­
menteeris Beethoven helitöö orkest­
rile. Juba 1813. a. detsembris esitati 
,,Lahing V ittoria all“ suurel kont­
serdil. Beethoveni 7. sümfoonia ja  
mainitud teose vahel laskis Mälzel pu­
huda palu oma ,,mehaanilisel trom- 
petipuhujal“. N ii arvukalt ei olnud 
veel kunagi külastatud Beethoveni 
kontserte ega kõlanud nü tormilisi 
ovatsioone, kui tollel kontserdil. N üüd  
viimaks oli Beethoven leidnud tun ­
nustust, m ida ta nü kaua oli oodanud. 
Kontserti korrati m itu korda, Beet­
hoven igatahes läks Mälzeliga riidu 
ja  asi lõppes kohtuprotsessiga, mis 
nelja aasta pärast likvideerus leppi­
misega. ,,Lahing V ittoria all“ oli kau­
gel sellest, et olla Beethoveni hiilge- 
teos. Mälzel oleks vahest vajunud 
unustusse, kui ta  poleks olnud veelgi 
mitmekülgsem. Talle meenus, et kom­
ponistide mõisteid allegro, moderato, 
adagio jne. mõistetakse tihti valesti. 
Sellepärast ehitas ta  kella, mille pen­
del käis m itte allapoole, nagu tava­
listel kelladel, vaid pendeldas ülespidi. 
Pendlile lisas ta tinaraskuse, mis oli 
kinnitatud tagaküljele asuvale skaa­
lale ja  reguleeris pendli liikumist. 
Kui skaala osuti asetada 60, siis lööb 
pendel 60 korda minutis, kui 100, siis 
100 korda m inutis jne. Komponist pi­
di vaid teatama, kui kiirelt ta  tahtis, 
et tükk i mängitakse.

Beethoven oli vaimustatud sellest 
riistapuust. Ta tahtis kohe kõigi oma 
helitööde takti anda üles Mälzeli met­
ronoomi järele. Ent a ja jooksul lõi 
ta  kahtlema. Muusikas pole arvudega 
õieti m idagi peale hakata. ,,Tempot 
peab ta jum a,“ ütles ta  viimaks ja  ta 
vaimustus Mälzeli metronoomi vastu 
vaibus.

Tänavu möödus Mälzeli metronoo­
m i sünnist sada aastat. Aga muusi­
kamehed vaidlevad ikka veel, kas nad 
üht või teist muusikapala m itte pole 
mänginud liig küresti või liig aegla­
selt.

õnnis Johann Nepomuk Mälzel ek­
sis, tähendab, kui ta  muusika tahtis 
panna ühte patta mehaanikaga. Tema 
mehaanilist trompetipuhujat me ei 
leia tänapäev enam Beethoveni lähe­
duses, küll aga laatadel. Tema met­
ronoom pole samuti toonud olulist 
pööret muusikasse. Kuid mõningaid 
hüvesid on ta omal ajal vahest siiski 
andnud ja  on tarvitusel mõningates 
muusikakoolides veel tänapäevgi.
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